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En nyårshälsning. AMEKIKA-LINJENS UPPGIFTER. UR SENASTE SVERIGE POSTEN BLODIG JULHELG. Naluralisermg.Större fartyg ån é Lund greneka 
projektet, aneer etaderådet 

Boström

Stor donation. Häftig storm. 
Svår hissolycka. — Benådad. - 

Ett hemakt broderdråp.
i VÄRLDSKRIGET FORTSATTE R IN DER J ILHEI.GEN. DOV K VTAN NÅGOT AFGÖRANDE 

PA NÅGON AF KRIGSTEATR A RNA.
Viktiga fbråndringar 

lagen från
T»|| Canada konferensens fö^aamlm ’ 

gar, anno Dommi, 1915.
naturahaeringe- 

och med den
Angående den svenska Amerika- — Framlidne skalden Harald Jacob

son har af sin efterlämnade förmögen
het donerat 100.000 kronor till Gote- 
botgs siad all anvanda» for välgöran
de andamål Gåfvah kommer emeller
tid att föranleda rattstvist. Donatorns 
broder, direktor Torsten Jacobson i 
Borås kommer nämligen att öfverkla
ga donationen. Donationen skall eu 
ligt donatorns önskan anvanda» till 
förmån för fattiga arbeterskor i Gö
teborg och till minne af skaidena mo
der ga under namn a, “Olivia Javoh 
sons donationsfond'*.

I) 2 dt-, afled i sitt fcem på 1.1 
cl in gon den kande entomologen t d. 
föreståndaren för den entomologiska 
afdelningen af Ventralanstalten för 
jordbruksförsök vid experimentalfäl 
tel professor Sven I,ampa i en ålder af 
75 år

1 januari 1915.
~Allt hitintills har linjens uppgift skrifter Sv I) d. 2 

Herre» hulpit o*.
Ha» skall ock hi- 
tUaefter hj.li*1 

Så lyder inskrif
ten på det benér.

vi vilja taga 
roed oss. når ti 
skola t rada öfver 

till det

ENGELSKA FLYGARE ANFALLA CUXHAVEN.dec bland annat: "I den Lundgrenska 
planen Ingick som bekant byggandet 
af fartyg med 19 knops fart och ett 
tonnage af cirka 13.009 brutto reg -ton 
Många sakkunniga anse. stt man dar 
skattat alltför mycket åt kraftet på 
snabba resor, ett Kraf. som endast 
kan tillfredsställas på bekostnsd af 
for*-tagets ekonomi oeh faryrgvns b*- 
kvämllghet for passagerarn*? “

5 AR 1 STXI.I.ET LttR

NATURALISEfiAOE UTLaNDINGAR 
BESKYDDADE 1 HELA VaRLDEN.

Eu tyskt aeroplan. som försökte 
komma fram till Paris, förföljdes och 
nedskjöts af den franjska luft patrullen 
vid Pontoise. 19 tnil nordväst om Fa-

Påfven. som länge arbetat på att 
åstadkomma stlllestånd mellan de 
kämpande under julen, misslyckades 
bäri. Striden har under julhelgen på 
gått som förut utan något afgörande 
vare »ig på den västra eller östra 
krigsteatern Fransmannen la ra emel 
lertid nu vara oroande nara den ty 
ska fästningen Meta Från den östra 
krigsskådeplatsen aro uppgifterna så 
mots gande, att man knappast kan 
göra sig en någorlunda rtorrekt före 
ställning om situationen Ett tyckes 
dock vara ganska säkert, nämligen att 
österrikarna lidit förkrossande n«*der 
lag i Gallxien

Den in traesan taste händelsen för li
den vecka torde vara det djärfva an 
fall. som sju brittiska flygare, några 
kryssare oeh undervattensbåtar på 
själfva juldagen gjorde på tyskarnas 
flottbas vid Cuxbaven Har utkämpa 
des en hypermodärn drat>Tin.'ng mellan 
avtatörer. Zeppelinare. under vattens 
båtar, torpedbåtar och kryssare. För
lusterna voro icke vidare stora på nå
gon sida. Iw-tta anfall var tydligen ett

Japans kejsare har upploat parla
mentet emedan mått y och steg for
utvidgning af arnn-n afslagita Genom 
denna handling uppehåller , kejsaren 
ministärens progran. f "** militär ut 

Ryssarna påstå, att de haft fram- * veckling *
gångar i de senaste »irtderna vid l 
Warsvhau. men tyskarna hafva dock 
ubder de .senaste tio dagarna avance
rat och fora nu fram sina 42 centime
ters kanoner till belägring.

I dag besökte skvadronmastar Da vis 
Brussei I en flygmaskin och. nedsläpp 
te tolf bomber på ett skjul, där en tysk 
Parseval skulle förvaras Stan vet 
icke, hvilket resultat detta anfall

Ryktet, att general Alderson skulle 
efterträdas af Sir A-rc hlbuld Hitoter 
vill man icke tro i Ottawa

Ryssarna hafva vunnit en svger >■ “ 
ver general Dan k i vid Vistula v

h
Den nya Impertal Naturalization 

act trader 1 kraft från och med den 1 
januari 1915. Skillnaden mellan denna 
lag oeh den gamla ar ganska stor och 
den mest 1 ögonen falland* ,%r, att ut 
landingar, som naturalist ras under 
den nya lagen få Icke blott domlnlmi 
utan äfven .brittisk nationalitet, som 
galler of v er hela världen En utlan 
din g. med undantag af en parson fodd 
I Förenta Staterna, har under deu 
gamla lagen varit brittisk rnedlvorga 
re endast i Dominion En person från 
Förenta Staterna har storre privilegi 
er enligt en ofverenskommelse mel 
lan Storbritannien o* h Furenla Sta 
terna af 1870.

Ef t memorandum, i h vilket i detalj 
red g o res för den nya lagens viktiga 
ste punkter orh den prö edar, hrilken 
en utlånding, som vill bil fullfjädrad 
medborgare kf det rike. öfver hvliket 
solen aldrig ne^. utfärdades från 
statssekreterarens tfepari-*ment 1 Ot 
tawa förtiden onsdag.*1

ris.

nya året. På den 
ena sidan, som år

Fåfven har 
bete på sin p 
fångar, som 
åter deltag'

,a Idagen i ar 
orten. H, u “( »åradt 

r förhöret lsland att

biet
Enligt hrad tidningen t rör sig veta, 

har företaget» nye ledare, statsrådet 
Broström, en något afvlkande 
fattning af den lamplågaate fartygsty
pen Han går ut ifrån, att man till 
samma anskaffningskostnad kan få 
betydligt större fartyg ined mycket 
större utrymme for passagerare oeh 
gods. oro man nöjer sig med en fart 
af 16 a 17 knop. med hvilken fart 
fartyget skalle kunna gura öfver- 
resan Göteborg5-- New York på cirka 
X dagar Ett dygns längre rena bety
der en högst betydlig besparing på 
kol kontot orh väsentligt okade Inkom
ster. k a r sk tldt för godstrafiken Far
tyg af denna typ aro också långt be
hagligare for passagerarne an snabb
löpare enligt Lundgrens förslag. F. u

vand mot det garn la året. Lisa vl: 
Allt hittills har Herren hulplt oas 
Och blicka vi tillhaka på de flydda 
•lagarne. al måste vl alla erkänna san 
u ingeo dåraf Via»*rllg«*n bar det 
gångna året varit ett pröfningena år 
f»»r mången Krigets åskor dundra |. 
världen aå som aldrig forut, blod och 
'årar flöda, dar deras blixtar alå ner 
Sorg orh lidande, nod och jämmer 
hhfv» de nodv iidiga följderna d'traf 
omöjligt är att beakrifva krigets fa 
sor 1 en fransk tidning låstea for nå 
gra dagar sedan följande: "Hur I vår 
lilla. Idylliska stad med sina va* k ra 
galor, dår eleganta damer åkte i sina 
granna auton,.»biler. se vl nu blott så 
rade och lem Lutade soldater vackla 
fram, stödjande sig på käppar och 

rullstolar
Krudnoer och barn i mdf 
j sorgdräkt, tysta och med bedrofvad
uppsyn, till kyrkorna Man har Ingen 
annan råd un att vånda sig till religio
nen for att aoka hjälp <m h tr<>et t dm 
na bedröfllga thl Fresterna påkallas 
från alla häll fur att bringa religionens 
tröst till lidande och döende Tidnin 
garns an» la eu annan ton an förut och 
* rkånna, att endast hos den Högste 
flnnt» hjälp l detta läge. b vari vårt 
land och folk befinna sig.” Så måste 
dol ta folk. »om 1 »lo stolthet föraktat

a pollsrapp 
En tysk lertid våld*** på juldagen 

Bin mas' »nnen. når d» dska kanalen 
tydlige xr tor ankomtralla Shcerneas 
Han I gaste straff blif tillbakadrtfven 
af vn arbete, $100.00 1

upte7

t rsåttnlng Petrograd till 
L< På de glas ynglf yska hufvudsta 
' fången, tjänade stt officerare och

En svår olycka inträffade härom 
dagen vid Ström» bruk i närheten af 
Hudiksvall Ingenjör Gösta von Zweig 
berg k och byggmästare August Nilson 
hade 1 en hiss begifvlt sig upp 1 fyr
tornet for att inspektera. !>å hissen 
befann sig på 20 å 30 meters hojd 
brast hisslinan och hissen störtad- 
ned. j)å de båda -förolyckade genast 
framdrogos voro de svårt skadad*- 
Ingenjör Zwelgbergk hade tydligen 
omedelbart dödats Bygm,.stare Nils
son var "däremot vid lif, ehuru mycket 
svårt skadad. Huru olyckan vållats 
är ännu Icke fullt utred t. Senare med 
delas, att olyckan krftfdé äfven sitt

pänningar $100.00. fångna Af oster- 
hvar sina $3.00, jä dficerare och 221.

Nykroppa jårnväf 
Vänern» Järnvåg/* 
på morgonen hr 
tillträde till »t 
trycka ln en g' 
ter dörren til
uppbrutit» oc Thomas Kelly Kenny, 
plts. Vidare djutant for ‘ brittiska 
kassaskåp ur *fUdit 
vägen till allska kryssaren Austra 
rats en 1 i dag till \ aiparaiso. Chile, 
sprängt- d har till Japan afstått sin 
omkrinon Sakhalin for några större andra offer, i det att hy gm.i stare A

i Nilsson afled af de ådragna inre ska

ht, den tyska so- 
var den ende med- 

gen, hvllken rostade 
. nar enrollerats 1 den 
artill tvingad

(ill
El! fiendtligt aeroplan nedsl ipf 

en bomb öfver Dover, England, 
morse, hvarefter det försvann

sjön 
å de

Fredagen den 25 december^ brast
Den tyska offensiven nmt War.et ochkan det »ägas, att ju större fartygen BVar pä bombardemanget af den en 

ro. ju mera s jodugliga och kom for- i pf.|sKa kusten.kryckor, eller Kittan*!'- i
och mot-tie ryska trupperna fr 
Krakau har brutits ofv*-r allt. -oderna 
ett telegram från Pelrogrud

1 Berlin medgifver man nu f 15 gr> 
sta gängen, att den ryska retr.från en 
1‘olen icke var ett stort nederla/n falla 
endast en strategisk reträtt till n af ur 
positioner, som förut hade befä^de den 
ett sådant andamål.

Partiell militär öfning för en : 
män mellan 20 och 60 år och en 
utvidgning af skytteföreningar 
huivuddrag* n i en ny försvarsplar^ 
Australien, såsom den 
Melbourne.

15 nya brittiska slagskepp 
att byggas under 1915, enligt 
af \V in ston Churcblll.

PAfven kommer att fortsatt 
sina försök att åstadkom nu 
Ehuru hans förslag om ett <til 
under julen tillbakavisats, mist 
de har tekc,e<r^ miMmmÄSI -L.t 
kunna åstadkomma fred

öfverstelöjtnant Wm. A le 
Logie från Hamilton har uti 
till temporar bef&lharvare af *
*)ra militära divisionen att eft< 
general Lessard. som nylig* 
nämnts till geneialinspektor

I dag blefvo tyska krigsfart 
1 gande vid Schflling Roads vi* 
haven anfallna af sju brittisk 
maskiner, förda af flygkomme 
11a Oliver, Hewlett. Ross och 
flyglöjtnant Smlley och Edward 
superintendent löjtnant Blackbn 
fallet skedde vid dagsljus och i 
från en punkt i trakten af Hel 
Aeroplanen eskorterades af t 
kryssare och en styrka torp* 
jämte undervattensbåtar När 
na sågo skeppen från Helgolai 
föllo två Zeppelinare. fyra ac 
fx-h flera undervattensbåtar detn 
nlef nödvändigt för de, brittiska far
tygen att kvarblifva i närbeten för 
att upptaga de återvändande flygarna, 
och en ny strid uppstod mellan de 
inest modärna kryssare och fiendens 
luftflotta och undervattensbåtar. Ge
nom snabb manövrering undvekos fi
endens underbattensbåtar, och de två 
Zeppelinama flydde, då de besköto». 
De brittiska fartygen stannade tre 
timmar vid kusten utan att skadas 
af tyskarna. De lyckades taga ombord 
tre af de sju flygarna jämte deras 
maskiner. Tre andra upptogos senare 
Deras maskiner hade sjunkit. Flyg
kommendör Hewlett saknas, och som 
man sett hans maskin i förstördt till
stånd flyta omkring åtta mit från Hel- 
goland. fruktar man. att han omkom
mit. Någon större skada torde dock 
de brittiska flygarna icke förmått 
göra tyskarna.

Lördagen den 26 december.
Både i öster och väster var julen i 

Europa blodig, och drabbningarna på 
gingo med oförminskad häftighet.

De tyska styrkorna : ryska Polen 
under befäl af fältmarskalk von Hin- 
denburg fortsatta sina anfall på den 
ryska linjen, som blockerar deras väg 
till Warschau Under dagen och nat
ten före jul företogo tyr*arna en serie 
attacker, hufvudsakligen i distrikten 
Sochacaew, 2* mil vdeter om War
schau. och Bolimow, söder om Cochar 
lew. Alla attacker tillbakaslogo» med 
stora förluster för tyskarna, enligt 
meddelande från Petrograd.

Italien har ockuperat den albaniska 
hamnen Avlöna som ett resultat af en 
revolution, som utbrutit i Albanien 
mot den turkiska regenten Essad Pa- 
sha. Detta steg togs för att återställa 
ordningen och beskydda europeer och 
fredliga invånare, men Italiens in
blandning för med sig möjligheten, 
att detta land blir Inblendadt i den 
närvarande konflikten

I detta nictnorandum framhåll* s. 
äg den nya lagen ar mera invecklad 

n den gamla. Under <1. a gamla ut
gäfvos namraltserlngHvapp«>r af dom
stolarna Enligt den nya måste den. 
»om Önskar bitfva medborgare, tre 
månader 1 förväg Ingitva meddelande 
om sin önskan alt blif va medborgare. 
Medborgarekandidatens ansökan 
der kastas därefter granskning af 
domare, »om »kall sända papporen Ull 
stat »departement et. Tjänstemännen I 
detta departement taga vissa mått och 
steg for att kollationeia dv rekord och 
vittnesmål, som framlagt» för dom
stolen, och när de* förvissat »Ig 
att den sökande verkligen ar be råt 11 
gad ;itt erhålla med borgar papper, sko- 
la »ådana utglfvae af »IalBM-kr«tera 
reo. Pdrordnlngm om, att m.-ddi-laoit.- 
om an »okan ekall Inl.mua, tre mina 
der I förv&i;. kommer all biydra #å 
»kyndad naturnlleerlng af 
ullandlngar omedelbart fore valen

tabla Såsom ett minimum fur moder j 
na fordringar på atlantångare torde ; 
kunna anaes 1 .000 brutto reg. ton» . 
Deti svenska linjen »kulle med fartyg 
ut denna storlek få ett ofantligt for ' 
hprång framfor den danska be b den 
norska linjen med dera» 10 å 10,000 
ton» båtar. Darmed »kulle o* k»å den

Onsdagen den 23 december.
Striderna i Flandern och norra 

Frankrike pågå oafbrutet, »kyttegraf 
var förloras och vinnas, och rappor
terna från de allierade omtala »må 
framgångai1 på olika punkter, under 
det från det tyska hufvudkvnrteret 
kommer liknande rapporter 
Wilhelm befinner sig på den vastra 

. fronten och detta anses vara ganska 
betecknande för tyskarnas fruktan, 
att de snart skola blif va utdrifna ur 
Frankrike oeh Belgien.

I öster 1 både Polen och Galizien ut
kämpas fortfarande blodiga drabbnin
gar, men litet namnes om deras resul 
tat. Tyskarna påstå, att de fört trup 
per öfver Bzura och Rawkafloderna. 

j medan ryssarna säga. att häftiga stri
der utkämpats utmed västra stranden 
af Vistula i—Hil dess lägre del och 
Pillzla, där tyskarna skulle hafva drlf 
vits tillbaka

t i Ha

ning amännen hafva börjat bombar-. doma 
och .astningarna vid Metz. Pois-le- • — öfver Göteborg har under no

vember endast emigrerat 3so personer 
mot 806 samma månad i fjol Att mär
ka är dessutom, att af de 380 endast 
147 voro verkliga förstagångsemigran 
ter; största delen har utgjort» af 
svenskamerikaner.

inblick-
m**st befogade anmärkningen mot den 
Lundgrenska planen, fartygens brt* 
tand*' lastkapacitet, vata undanröjd 
Vår blifvande post- och passagerar* 
linje har nämligen en stor uppgift äf 
ven beträffande godstrafiken. För pa 
ket och styckegods och f. o alla va j 
ror, aom böra snabbt befordras, er 
bjuder denna linje så afsevä-da för | 
delar, att man kan vänta en stor t ra 
fik af svenskt och äfven finskt och f 
ryskt gods. »om annars skulle gå för 
bl de långsamma svenska god sångare

rev e, som i flera veckor innehafts 
atMkarna, har tagits Härigenom haEfter

Are- nsmunnen kommit till St. Blaise, 
-*t närmaste af Metz-forten.
Ett telegram från Stockholm af den 

1,26 de*-, meddelar, att guvernören af 
>n 1 Ostpreussen uppgifvlt. att hans pro-

400
framlagi||e^Gud och den han sandt. annu i dag 

hekråfta bibeln» garn la sanning: “När 
bedrOfvelee på färde är. då sviker man 
Irtg, o Gud!” Hvad »ålunda ingenting 
annat kunnat åstadkomma, hafva kri
gets hemscikelser uträttat, nämligen,

— En våldsam storm drog d. 4 d* 
cemher öfver Sverige. Häftigast var 
den vid västkusten och vid Östersjön, 
där den på somliga platser var c y k lon 
artad och anställde en hel del förödel
se. Bl. a. blef Säröbanau ramponerad 
vid Hofås och öfversväiymad vid 
Såro

vins affolkats genom kriget. Invånar
antalet har sjunkit med nära 300,000.

Måndagen den 28 aecember.
Det är jämförelsevis lugnt på den 

västra krigsteatern. I Flandern har 
kanonaden varit oaf bruten, och i Ar 
rornertraki^r fnrekon*.nr< sttaekec I 
och kontraattacker med föga fram 
gång på båda sidor

Tyskarna påstå, att de fortfarande 
avancera i ryska Polem Frän Petro
grad meddelas, att utmed 
Rawkafloderna har fäktningen In
skränkt sig till artilleristrid

österrikarna halva i Galizien drif- 
\ its tillhaka till trakten af Farnow.

att folket börjat vända alg till Gud. —
äfVOU vårt gamla fädernesland for
um» mos en viss ängslan och oro på 
grand af krigst* buller När tor»k;.*e- 
korna ringde och kallade manskapet 
till vapen, då utbröt sorg oeh suckan 
ho» de nära <m h kära. ty Ingen visste, 
hvar det skulle slut*. rH*n strängaste 
rikshushållnlng vidtog». De som skul
le köpa sina lifsförnödenheter. fingo 

. uppgifva huru många de voro 1 famil
jen Det nedskrefs i en bok, och så 
fingo de just så my net. som det er
fordrades för att hålla deiu vid makt, 
hvad de fingo'; antecknades i boken. 
Nästa gång måste" boken vrsa». I fall 
de skulle få något, och de fingo då 
icke mer an det var hestämdl för

och siika sig öfver Hamburg eller Li
verpool En post o2n*paisägeraféltnje 
»kulle därför anses komplettera den 
redan etablerad* Amerikalinje för 

Äfven detta företag

en massa
—- Häradshöfding Axel Uarl»on har 

till k. m:t inlämnat en inlaga, hvari 
begäres resning 1 det s. k. Öst marks- 
målet Som man torde påminna s«g 
blef hemmasonen Axel Olson 1 Kapls 
torp 1911 mot sitt nekande dömd till 
lifsitds fängelse for mord pä sin fäst 
mö, torpardottern Elise Olsdotter,

, . , , hvilken försvann d. 5 sept. 1909. ochdar många fångar tagits. De t.» h uX ... ... . . . * — ,, ,, _ hvilkcns lik i Januari 1911 påträffades\en trängts tillbaka från deä fTnje. , , '
, , med en gevärskula genom hufvudetsom går från Znngrod till Dukla 1 Kar . . , , . . x .. .., Axel Olson blef domd på enbart indipaterna med enorma förluster .... , ,
.... . c ier Haradshofding < arlson ar ofver-Offictellt ioruekar Ryssland, art det

. .. , . , , , ,, tygad om, att Olson, som nu aftjanarafstått sin halft af -on Sakhalin t il! t , , .. , .I sitt llfslånga straff, ar oskyldig
De på civilministerns initiativ till-

Sådana. som redan ollfvlt med bor 
gare under den gamla lagen, behöfva 
icke Äter inställa »Ig inför 
för att erhålla fullständigt brittiskt 
medborgarskap. De skola sända alns 
redan erhållna med borga rpapper till 
statssekreteraren, som »kall utfärda 
ett nytt papper, men iek, f,»rrän den 
s»>kande varit bosatt I Dominion fem 
år Detta betyder att många 
liserade eanadensare, som nyligen er 
hbllo sina medborgarpapper. sedan de 
bott i ('anadu endast tre år, måste 
vänta till» de varit V landet l fem år 
innan de erhålla de

Nära r tt lusen österrikare lära hai- 
årats i en kollision

godsi rafik
Sverige -Mexico-UnJen 
bekant under f. statsrådet Brostrotn- 
ledning l>et ligger nara t III hands att

va dudals eller 
rrodlan tvä tåg i pyska Polen

står som Bzura och domstol

Ett tyskt aeroplan har flugit öfver 
Dover. England, oen nedaläppt born- 
lier. Det har äfven rekognoscerat den 

: brittiska flottans ställning
Fran London rapporteras, att den 

åttio mil långa fronten i ryska Polen 
väster om Warschau fortsätter att va
ra scenen för den mest blodiga drabb- 

1 ningen under hela kriget 
1 !><• ryska trupperna i norr tränga in
j 1 Tyskland, hvilket tyder pa möjlig
heten af en flankerande rörelse, som 
kommer att hota general von H in den- 

! hurg» arm<\
Tyska trupp**r lära hafva inbrutit i 

provinsen Angola, portugisiska Yast- 
afrika.

Situationen i« Hodeida, Arabien, ar

att båda företä&en s*adermera
komma att sammanslås, så att man 
får ett enda stort rederi for Amerika 
farten, arbetande efter sauima»system

de stora tyska rederierna naturn
Dr. Sigurd Hansson har i sin kritik 

mot Amerika linjen framhållit, att 
pa-ssaM-raretrallken borde växa fram 
ur den befintliga godslinjen på ett 
organiskt satt. Men lian har förbisett, 
att Sverige— Mexico linjen, tröts »itt 
stora uppsving på kort tid, icke varit j 
tillräckligt stor oeh kapitalstark för 
denna uppgift Naturligare och rikti
gare är att nu. sedan passagerare 
linjén kommit till stånd med nybildadt 
kapital, sammanskjuta de två företa
gen til* ett helt och på detta sätt kon 
solidera båda Enligt hvad Sv D er
farit. står det nya företagets styrelse 
icke främmande för denna tanke, som 

förr eller senare blir realiserad

hvar pers n, ehuru de hade alt kopa 
for. Att det under sådana förhållan 
den blef knappt om brödet for mån
gen, det ar alldeles tydligt För att Ic
ke tala om den ängslan, som rådde 
hoe alla. Från allt detta oeh mycket 
annat har Herren hulpit oa*. Han har 
gtMt oss allting .rikligen att nyttja 
för vårt 11 fs uppehälle Han har ock 
bevarat våra lif, kropp och »Jäl. för. 
åldrar och barn, vänner och kamra
ter. Genom Honom lefva vl och hafva 
vår tillvaro. Vl bara redan Hfslefvan- 
de döden inom oaa. For syndens skull 
är han inkommen I vår natur och ar- 
lietar däri såsom en gnagande mask, 
äfven om vl icke marka det Sä snart 
Herren Gud drager sin hand tillbaka, 
framtränger den m h mäniskån varder 
till stoft

Men allt hitintills har Herren hulpit 
osa. rtfver oss har han nållit sin skyd ! 
•lande hantl, for" oas har han bevarat 
Itfvet Intill denna stund och genpm 
sin försyn bevarat vår ande. Detta är 
en synnerlig nådewbevtsnlng mot oas 
Hvem vet väl. huru ofta vl under lop
pet af det förgångna året glömd.* att 
tacka Herren durfor Huru ofta vl om 
aftonen lade oss till hvtla och om mor 
gonee åter uppstodo friska och sunda, 
utan att därför tacka, lofva och prisa 
Herren Icke blott med munnens tom 
ma. tanklösa ord. utan af hela vårt 
hjärta, därför att Han vakat öfver oss 
orh bevarat vårt hus och hem? Huru 
»tångens hjarta svider Icke af bitter 
•or*, når han tänker på ödeläggelaen 
af hus och b cm och ser de tomrum, 
som döden gjort I haas vänkrets? 
Och hvad äro va,l Vl. mtne landsmän 
«xh församUn gsmedleramar. hvarmed 
hafva val vi förtjänt, att Han skocat 
>«ea. våra hem och vårt land? Det är 
idel fri nåd. det år hans fördragsamma 
**• h skonsamma tålamod med det 
o fruktsamma trädet, det är beviljan
det af förbönen “Låt trädet stå ännu 
detta året. medan jag gräfver och gö 
der omkring det, om det så kunde 
båra frukt " I ksnnen Medlaren, som 
så bedit för eder och Fadrvn. som 
hört eu sådan bön Tacken då Ho 
nom af allt hjärta for hvarje dag. tor 
hvarje timme, som han skänkte eder 
och för de välgärningar och gåfvor.

Turkiet hållbr pa att förstärka sina
•ruppvr. som försvara Derdaneilorpa ! ko"ma mderhandllngarne i den upp

kornnia fart ygsl>efäl»konflikten

nya papper, som 
beratilgar dem (111 brittisk nallt.nall 
t**t öfver h«-la världenii,ix h Besporcn med soldater och artil 

eri frän garnisonen i Adrionopel 
Tisdagen den 29 december.

En häftig storm har .temporärt stan
nat de militära operationerna af vik
tigare natur utmed större delen af 
stridsllnjen I Belgien och Frankrike 
I detta territorium är ställningen un
gefär densamma som den varit under • vid Ransäter »orken inträffade d 8

strandat. Det af underhandllngsnumn- 
den framlagda medlingsförslaget har 
nämligen enligt hvad som frän en- 
skildt håll nu meddelats förkastats nå
väl af redarnes delegerade »om af de
legerade för fariygsbefälet

Fnder de tre närmaste åren fort 
komma två metoder för naturalisering 
Enligt den första kräfve» endast tre 
år* vistelse i landet för att erhålla 
medborgarskap Ipom Dominion, och 
enligt den andra kräfve» fem års vi 
stelse 1 landet för att erhålla brittiskt 
medborgarskap öfver hela världen 

Vtlkoren och kvalifikationerna för 
naturallsering enligt den nya lagen 
aro som följer:

11» Y,ri<dR'> Inom Hans MaJestats 
domlnier för en period af icke mindre 
an fem år eiler- tjänst under kronan 
ior suranis period Ibod st
ta åren före ansökan.

myrket allvarsam, på grund af fiendt 
lig stamning mot de kristna, sarskildt 
fransman och engelsman. Flera mas
sakrer pä kristna hafva förekommit 

Torsdagen den 24 december.
Häftiga strider pågå nästan öfver 

allt utmed den långa stridalinjen 1 
Belgien oeh Frankrike och på östra 
krigsteatern, från Östersjön till Kar 

Men om resultatet känner

På lägenheten Notkärn »ängen

der en ohygglig händelse, 1 det attflera veckor.
På den östra krigsskådeplatsen rå- 1 brukaren därstädes Johan Johan »»on 

der ungefär enahanda förhållanden 
Från PetrÄgrad meddela» emellertid, 
att tyskarna mellan Pillcia river och 
öfre Vistula nu tagit till defensiven.

Ryssarna rapportera äfven Ullfän 
gatagandet af mer än sn,000 krigsfån 
gar. Alla de viktigare passen i Har
pa t em a äro nu i ry»same» händer.

Förenta Staternas regering har gjort har god t förhållande varit rådande „,r(,g6end, v|„u.,„ , ,.„nsda ,
starka framställningar till Storbrltan Brodema uppehollo sig vid tillfället ,
uien. Insisterande på snar förbättring ensamma i vedskjulet och härunder . 1 ' * 8 aj< * at 1 0,71 n *r
i behandlingen af amerikansk handel ! synes J. Johansson ha ofverfallit sin 1 >ra a n >m <

Statsrådet Broström har nyligen ytt
rat. att godslinjen nu utvecklar sig så 
kraftigt, att tiden nu är mogen för en 
utveckling i nämnda rtxtnlng. Därmed 
skulle ju också den nya linjen få ett 
starkt ekonomiskt underlag och blifva 
i »tAnd att utharda utländsk konkur
rens äfven under perioder, som äro 
mindre gynnsamma för passagerare-

med en yxa ihjälhögg »in yngre bro
der, lägenhetsägaren O. Johanson från 
Bengtsbro i »arnma socken. Gärningen 
foröfvades efter allt att döma i ett 
anfall af sinnesförvirring J. Johans 
son har nämligen på senaste tiden vi 
sa t sig besynnerlig Ull lynnet samt ii 
dit af sömnlöshet. Emellan bröderna

paterna 
man intet med säkerhet

! Fransman, tyskar, ryssar och oster 
rikare påstå alla. att deras arméer 
haft framgång på olika punkter, men 
ingen af dem »äger att fleras styrkor 
vunnit en afgorande seger på nSgon 

* plats. Stora förluster ha dessa strider 
; medfört, och många fångar och myc
ket ammunition ha tagits.

<2» Vistelse 1 Canada icke mindre 
än ett år omedelbart före ansökan och

trafik

Borden i Winnipeg. ste- åtta åren före ansökan 
(3) God karaktär 
Ml Tillräcklig kunskap i engelska 

elicf franska språken
L>1 Afslkt. att, om naturallsering* 

papp. r b*-viljas, kvarstanna i |lan- 
Vajestuts domlnier- eller inträda eller 
fortsätta tjänst under kfonan.

Meddelanden om ansökan om natu 
ralisering måste uppsattas af den s*i 
kande i postkontoret narinaat han * 
bostad och 1 "elerk of the « oort'»’' kon 
tor, tllln den undersöke» af domstolen 
Denna »kall af göra om den »okänd** 
bar tillräcklig kunskap i engelska el
ler franska. DomareU har äfven ratt 
att fordra bevis pä. att d« n w>kande 
ar af god karaktär 

Afglfter for naturallsering blir $.5 
och för åternaturallaering $3 Ingen 
mer afgift än 60c. for aflåggande af 
tro- och huldbrised behofver afBgga»

broder och först slagit honom med yx- 
E11 lång not har sändts Ull den ! hammaren öfver hjässan och därefter 

genom j med hugg af yxan sökt skilja hans 
hufvud från kroppen Då folk kom Ull 
var O. Johansson redan död. J Jo

af den brittiska flottanFremtermtnister Sir Robert Borden 
och Lady Borden anlände i söndag» Franska parlamentet har antagit re- 
kvall till Winnipeg Detta var första geringens* motion om ett anslag af 
gången, han besökt XX innlpeg. s**dan j |] jno.ooO.OOO för utgifterna nästkom- 
h&n blef premierminister I måndags : Inan<j<> aex månader, hvari äfven krigs- 
Inspekterade han trupperna. *>< h höli ’ omkostnaderna inräknas, 
mottagning på Adanac Ulub. Få kval

brittiske utrikessekreteraren 
ambassadör Fage. behandlande förbin
delserna mellan Förenta Staterna och 
Storbritannien, såsom den affekterats 
af den brittiska flottpolitiken, som af 
den amerikanska regeringen anse» va
ra högst ofördelaktig

hansson är en 40 års man samt gift 
och har 4 barn. lian har omhänderta
gits af polisen Den dödade var gift 
och efterlämnar 2 barn.

Konung Albert af Belgien har I en 
intervju, hvari han framförde sina 

1 går middag talade premiermlnlstern ! uicksambetsbetygelser till det araeri- 
infor Vanadian Club. på hvars inbju

len gafs middag i Government House

— I konselj d. 11 dec. beviljade ko
nungen den för mord dödsdömde t 
kyrkoherden Nyström nåd från det ho
nom ådörada straffet, som sålunda 
förvandlas Ull lifstlds straffarbete 

— Arets riksdag, den e. k. sommar- 
riksdagen, afslutades torsdagen den 17

kanska folket »för den bjalp, -det gif 
dan han kommit till staden Få efter | vit haBS foik försäkrat, att ännu en 
middagen talade han inror Women s Rång skall han rtda ^ j Rnissel I 
Club. 1 går kväll återvände han till j för sin armé. Konungen pri-
Ottawa f‘å vägen stannar han tolf högllgen armén och förklarade,
timmar^1 Fort William, där han tili- han icke sade for mycket, då han 
bringar onsdagen

Meddelanden frän och om <fe 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Norske ångaren "Vaaren" har 

sänkts af en mina i Nords jun. l)en 
engelska lotsen och 12 man af besätt 
ningen omkomroo; 4 man räddades.
Det tvångskommenderade reservbefä

let inkallas.
K. ro:t har i generalorder af <L 

dec. befallt, att de värnpliktige, hvil
ka enligt departementaskrifvelse den 
4 sistiidne oktober antecknats såsom 
lämpliga för utbildning till pluton-, 
tropp- och balftroppschefer vid Infan
teriet, afdelningschefer eller motsva
rande befattningar samt sektions- och 

(Forts, å sid. 6.)

påstod, att belgarna räddade Dunkirk 
och Calais i striden vfa Yser

Drottning Wilhelmina har böslutat 
att i*ersonligen taga $1.060,006 af Ne
derländernas krigslån på $110.000.000.

öfverste Turner. som kommenderar 
Htghland brigade blef i onsdags svårt 
skadad I en automobålolycka rid Sa 
lisbury Han fick nyckelbenet och fle
ra refben -brutna, öfrersterna Jack 
l'arrie oeh Borland, som befunno sig 
1 samma automobil. blefvo äfven ska
dade. Automobilen välte, då den gick 
med en fart af 40 mil i timmen.

bvaraf Han lät dem åtföljas, for alla 
välsignelser, som Han 1 lekamligt och 
andligt af seen de utgjutit öfver eder af 
Idel faderllg och gudomlig godhet och 
barmhärtighet Tat ken Honom äfven 
'ör de pröfntogar, som 
eder. för hvilka vi kanske en gång I 
evigheten skola tat ka honom allra 
mest. och instSmmrti 1 de anförda or
den: “Allt hitintills har Herren hnlpit

Wilson 58 år.

President Woodrow Wilson fyllde i
måndags 58 år

Han samle En ny prinsessa.

Drottning Helena af Italien nedkom 
1 lördags med en dotter Både barn 
och moder befinna sig väl. Italienska 
kungaparet har nu fem barn. fyra 
döttrar och en son.

-1- Nästa parlamentssession.

Vid möte af kabinettsrådel i Ottawa 
1 onsdags beslöts, alt dorotnlonparla 
mentet skall sammankalla» till regui 
jär session torsdagen den 4 februari< Forts, å sid. 4 )

Ett godt och lyckosamt nytt år tillönskar Svenska Canada-Tidningen sina vänner och läsare!
i

ml
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tel I E» känsla it »köeteel väfde »tg tiU 
med minnena och blef (ill 

de- Men det .första

åhren Men det år svårt att se det 
Ext mål elan sprit år je en anomali t 
lika bog grad ne aom alltid Och vid 
festen följer alltjämt otet på supen, 
vinet på olet, och groggen på kaffe- 
punschen, med samma rrtgtietallkaan 
de regelbundenhet som nyår följer 
jul. och pingst påsk På så sålt varar 
'dagen efter~ för alltid, och — det 
har tagit mig två veckor att finna tid 
till nedskrifvandet af dessa små In
tryck.

Det ar ju emellertid möjligt, att den 
nyvunna moderjationen till någon del 
suspenderats för gästens skull Och 
rår man under ytan. finner man ju 
•nart nog klara tecken på en ändring 
rmgntngen att dricka är ej hvad den 
rar “Bottenfoekarna'" ha Wifvtt hog- 
idliga sällsyntheten Festtimmarna 
iro färre till antalet 1 stället blir an 
talet af tidiga “smltare" .allt större, 
och sinnestillståndet hos de hemgåen
de synes sällen vara så dimmigt bög- 
stamdt. som fallet mestadels >ar i de 
gamla goda tiderna. A andra sidan 
nödgas jag saga. att på en vecka har 
jag har sett flera druckna på gatan än 

a få se t New

däri en uppfordran Uti ms att da~M- 
gen begagna bana oéd aåso: vårt I: 
cVmeut Därigenom komma 
:.euskap med honor i och kanr« 
rara behof kunniga Infor boaot:.. På I 
det sättet kunna vi få alla våra o~^r.r i 
afhjalpta. Ty han vill göra lång* ut- f 
öfver hvad rt
då det galler vår sanna välfärd Vår j **,!**» kliniker»* » Wwe. Kr«ua r<M

Bvrlia. Parts ixh Hr r!**d
SPECIALIST

flydda dagarne ar en borgen fur hans Ht m»r »t t»a«in»adc. , «
bistånd 1 framtiden och hans ord är 
banéret ofver oss. "Han skall ock ha 
danefter hjalpa."

Får Herrens ord så bo Ibland os», i 
våra hem och I våra församlingar un
der det nya året. så skall det uträtta 
det, hvarti 11 det är oss glfvet Det 
skall göra familjen tlti en a rist en för 1 
samling 1 smått och hemmet till ett j 312 Nairn Ave..
Guds tempel. I>et skall bringa frid och I 
fröjd, välsignelse, förnöjsamhet och |
lycka öfver vårt land och folk i* h KONTORSTID: 3—4 och 7__s e.
gora det nya året till ett c »dt nytt Är - __________

l Herrens namn lesa vl därfur hanå-1 
re t upp och gä med nytt mod de osed 
da öden till mötea. jtnder det medve 
tan det, att hitintills ftar Herren hiil 
pit oss. han skall ock hädanefter 
hjalpa Med hans hjälp bida vi så 
lt»oda ett GODT NYTT AR. hvilket 
härmed tillönskas eder alla*

L. P. Bergström.

LXKARE.1914.t tusental döda hvarandra, aaaada
T rtnmio oo. LTD ^Tmnn4rn och berofva b varandra 4H

VavtH Mm
• bakgrund 
klart utetsadb separat to trycket var af 
crrdutog Det syntes mig aocn om jag

*»4 j41S—417 Pritchart
Tal. St. John 474.

UK. B. G E R Z A B B K
TYSK LAKARE

"*»»« I Ou.rT.k, .cw. 1 ..
, - I he* 1 —é». r *. 7 4

kuBD» bed» eli-r • >ni..u ^,1...,,. utu. ,,4 j. w,

w. »■
T4d« mrnrj UTi

wwjmmATiotr armis
käraste på jorde*

§i 1*14 år ***fiMt •- h glider ut ur u<j--

ocb ett sytt blankt blad Lägges Inför ; 
oas med rubriken 1)11. och åter stå 
vi bidande or b undra, hvad det bladet 
månde komma alt innehålla Våra 
vackraste for hoppningar om 111« 
ilogo fel. men ännu besitta vt mån 

Wwaiy b Lakan» gudmgåfva att trots allt kur.
. . na hoppas Öch ti hoppas och bedja.

Solen brände ofver jorden 
Jorden våndades och glödde 
Dag för dag med samma hetta.

* I aldrig sett någonting så nätt och fint
■dB år SWrfcA.;'»*,* of-h vålordnadt Stugor ocb gärdes- 

gårdar. lador och lunda- vägar och 
fält — allt var

Bl »olen lyste och forodde*«*» 4r WW V-rm‘% n»>iv»
mm sr nydammadt och 

| just satt till rätta — men satt till råt
ta så att det ej blef »ratt och »lyft 

Det kom en by — nej. en liten kö- 
■ ptng eller något litet statkmaaam 
: håtie måste det vara Men den dår 
känslan af nätthet och ordning förblef 
ostörd i den nr» omglfningen Till 
och med byggena orh vågomläggnin 
garna syntes ordentliga 

Detta första intryck har stannat ho* 
mig under de veckor jag varit här 
Det har spridt sig 1 stället for att af 
taga Det har kommit att omfatta 

? toiinniskor såväl som ting. orh män

hr *■ •*-*»«* Jorden bidade förtorkad 
efter regn. som skulle flöda 
efter regn.

erfarenhet af hans hjälp under de
.JS»Uo-n» m4rl Lev*»

* 0*k~f ew e—«*»i k
•» -»f*» reglatrevaa. 14* $ -

ville rad da 
allt hva* soton s kulte dod a ! f»rkw*ieg»r »ek 

! **k »lee kemme». Ural

**k IreaUMnfujOD ■ssrski mm

*. »khu» n.*4 Lsude lakar» 4 »t * r ~ i »ek 
i Ura*r»l keepilel

Meli*e**»t»n«l I—IS fm » -4
IS »(«•»••

Solen brände Jorden brände 
Vt af krig blef tirlden härjad, 
och den torra, hvissna jorden 
staf blod blef mörkröd färgad

fc*r mm rnér^mm m ^ fen* kommande år ISIS må bllfvs 
*4» 444' 4«re t»»U .

j bättre in det, aom nu gått tillända, att 
** människorna nu vilja »Oka godtgöra

■m u»
yrw» Tti» »«a»oR kmurM 

4 Am gul* dr»Ml«SK* n R. Mc F V R L K N.

Tel. St. John 860.det de brutit. vilja söka hela det d«- 
sönderslagit För oas alla ligger väl 
närmast att -■nska. att friden under 

^ l$lS må återställas på jorden, att fol 
»>• ken må ‘"smida sina svård till plog

_______ blllar " (Unge det aå*
Och må det, »om på 1115:» blad

EJ kom vind, »om skulle svalka, 
ej kom regn. »om skulle flöda, 
men ot uret ig drack »ig Jorden 
utaf blodet från de döda

BTLS r kOW SHOW*9 a »AJDL

Ofvanför Elmwood Drug Store
iit erhaler

medd-ntsn : - - #rt» v4
«*<*»>' bfif* -#■»• V» TM .»»fco4»

m* b*f»tl»tMr »kr
Saga Elmb-ad. ntskoFlnnen såväl som människoge

stalter. Det måste liggå <*n djup pa» 
slon för proportion och syrometrt be- 
grafven i svenskens innersta hjarta 
Och hade han inte fått fantasi också 
är jag rädd hela hans land skulle bli

Björnson & BrandsonMA» »t 4 * er, * *rk

på toppen, så tänker jag att den godt 
kan tillfredsställa de återstående be 
hofven. Jag har också lyckats placera

AHUOUST-BtS TA BEOAHAU 
■a»rf>4|»lMu 4 »Ögt,
TiuSnn i mmf .»»a rmm <*-■ ker« »i v kommer att »kiifvas. om enbvar af 

■ iJII oas. bllfva något ljust och godl och
•m* •**-< n*i»i»»**a f‘r wåeeaw*»" v-r bllfva efter hvars och ene tror jag säkert, att den kommer att

mi»4u fä*»k*.M

LåBABB
öor wuiia »nd Sberbtvek»

»1 se

jag skulle möjligen kui^n 
York på en månad. f 

Om arbetet själft är dgUfa sv*rt for 
ett*omdö-

&■4lettag»iBf»iid S-^-a, T—* ».en hel del tidningar här-; föi^ öfrigt utlagdt 1 geometriska monster Som 
det nu -är;“ty

o.rry Sll—CHrry TM
cky.»/- ordningssinne och 

fantasi bilda «#■ jåmnvlkt.pund af förmåga, men för alla pekan. sprida sig när den blott blir
känd litet ha Rura-hvar Var äfven i 
.tillfäll. «tt *'inKom på ra,
ramfcalt »TeRkwrew?«
ranllgt/äär j^ls^ns saiotlmmerssäll-

en utomstående att forma ! J. A. M c T A V I S H. M. D
. ---------- ---------- | LXKARE OCH KIRURG.

Caiiada Konferensens ordförande | Hörn*i »f Kelvin st. och Gorg»n ave^
Elmwood. Winnlpeg.

Kontorstimmai:
S—10 f. m.. 12 2 och å- 7 e m\

Tel. St. John 1047 eller St. John 167. 
dag eller natt.

på hvilken 
en underbar framtid borde kunna hy g på så kort tid I detta fall. har jag. 

a ock fått 'några af toiq^.ntest, upp 
muntrande.lntryck Svårt som det är 
att taga fasta på någonting, ligger det 
dock otvifvelaktigt en ny stämning, en 

r>et är icke

de 1 den rätta riktningen, bllfva så 
dant. att det på summa gång täljer 
om nästans gagn om det Ulla* ocb 
storas gagn"

OeMiåKfti d. 30 DecemlHT 191 f.
h blef »ora -

; >

Åh si litet Stockholm är!
-kap kär långå föntien. Hur det 
kommer att lnte än'
men skall skr^|utaa för 5 talt med 
gubben, förutsa^an afslogs i.mina ar
mar obräckta, gillande af hr

Hela tiden ham^? m“ Jad al
Med knapp nc ...

det allra basta v»n etl k,andervj bör
jan af november,-iiralen utsända .bäl 

sa roed litlnnehålla ett postief, 
att jag var tvunr °ch då dårT>å pa.i va.^r Trottoaren på Nygatan kom 

, xg till en omändrt mig att pressa armbågarna mot sidanmin goda van oe

EVANS GOLD (TRE.Af Stockholm var mitt första in 
tryck ett af tryckande litenhet. Nar 
bilen svängde in p* drottninggatan, 
flög det ur mig “Herre josse*. steken 
en gränd!** När jag gick att se på 
gränden, där Jäg själf tillbragt de för
sta sexton åren af mitt Jltf, fan q jag

friskare ande i luften 
blott att frukosttiden förkortats ocb 

på eftermiddagen for 
ar raskare.

22 Yaughan Street, botar för alltid 
dryekesvana på tjuguåtta dagar utan 
någon bortovaro från sysselsättning 
efter Törsta veckan. Fullkomligt pri 
vat 29 år i Winnlpeg Upplysning san 
des 1 förseglad t slätt kuvert Dr. D. 
R. Williams, examinerande lakare. 
J. W. Williams, manager. Tel. Sher. 14.

Oss lår det rätta hugstort främja 
att vi 1 klarsynt brodersamja 
så adel fråmtidsskord *

arbetstiden 
langts. men hela takten

DR HANS HERSCHMANN
Suite 442—444 Som»reet Wk 

Tel. Maln 4663.•*» grnit nytt år** arbetet en varmare.hela synen på 
I*et var en tid då Bibelns ord om ar 
betets förbannelser syntes som hela 

SjäU söltte jae mig

6trer fyr» |r t alltnlnn» 
Pp#xi»!t»i p4 hufred

ok4»».4 t Vik 

Al»lid»r »rvf. Khrtirh» pr»p»r»4 N*

Mellagnlnteii l: 130 -3..1U ,rh S.S6_A r m
Våain*. SCft Collrg*

i» ej
orh

endast en spriejta 1 Skeppsbrons hus-Hur är det möjligt?»f att Sv»*tiev.a < "anada-På grun 
fldning*- i* 
varit ufverbopad med arbete, hafva vi

landets anotto. 
ju ut. just därför att jag ville “lära 

cm b därför att jag fått
ry Jö-ripcmonal till julen

TeJ t*. 1 4»6Hvarje Kvinna
4r inlräe»»iad i och 
»ord» känn» till den 

underbar»
Lif modersprutan 

MARVEL DOUCHE,

l*nd«r denna rubrik skrlfver en In
sändare 1 “Göteborgs Handels- och 
Sjöfartstidning":

mig arbeta" 
en kansla af att ingen kunde det har

•?n I försvarsfråga. f*,r att jag inte skulle stöta mot hu
den; men som min; närmare öfverensstc
sf akta »'onlsvenslrtlet,^fajttlak  ̂pnllb ^ ^ ,.rg,a gtnrkggm,intryr 

Punkten kvarst^t. medan minnena hela tiden hvi

v v»ett o»* nödsakade for eu gångs akull 
»ex eldigt format.

n Det tog mig tre dagar att bil af DR. J. STEFANSSON
1 Isländsk specialist pj ögate, 

näeanre och strupens sjukdomar

- 401 BOYD BUILDING,
Hörnet af Portage ave. och Edmenton 

Tel. M. 4742 eller Garry 2816.

hemma.Bigifvarthiningen L 

och hoppa- vi, att våra läsare liar of ändå gått utmärkt.
•‘Scenen en t e kjasseDH Jarn ! V 'f*11^** npK*H''a ^b jhde:

v«>- kup. Kn ung. kraftfg kvinna all jaK blot y"Bna nuvarande vårldasl de, 8lst.-. xm ha,le jag drxk
in- i i>tt horn med två barn oro *! och som de talrika vargnrligt oresonliga ar* ... . . ,M „ .. „ n„rdl.k. ku„garna S årHi kraftiga «h rbdWndSe „f,.r prärien, fur a«- > mlnaknln, af ml- -• "*'» «r» ~'h

“ " , * : -m bnn ajalf Dla.ekien röjer, au de fortkomatledamotL å ' "
,r framtiden Någon re,Haud«' äro från Lappland, bagaget. . . , t an ^ med 84 röster litenhet

»ui<«n kun r .; i, ii*, till t\nd men »ti de ämna sig till Amerika harvar ‘ 1 den det nva. stora steg fram i 1 ju
* ' ~Har nl nagen anhörig d.r?" frågar »kogen Harar ar det ovarretoen^ Stotl «en ' hva< ,oni ,

en nyfiken medpassagerare “Ja. min af har Hvar man tittar, så p,ar.ll^t,1Tle<‘Il . . . ,
man reate dt. for tvä månader sedan. tld n8g„n jösel. fran, „in k?, I"!eda"de •» varlt ",or",ad ""'la !*"dBn 
nu bar han kommit ofver . n farm I ... , d bberala par- 4el, höll på att bit det i en nio-

let m. :Un brödrafolken på bägge aldor , anada or j, vill ha oss dit Jag har "ånka svinakar bygga i-ersamverkan v». och ,lier nialerlell mening
«»< kså nior och fem syskon <1 iröfver dessa trakter Håller man st en liberal- j. Men om ^el nva Stockholm blifvit till sträfvare. som om en ny
V| äro från LyckrtMe. och därifrån ha om järnvägen, »å kan man F.här hroto jat * storhetstid började hägra framför ett
ungefär halfva anlal-t Innevånare ut star City till Prtnre Albert, ut? nu, ''j *» » ,dPr ’<r' „:,kl„ <nm en gång brukade blicka ECZEMA 8PBCIKIC

li "'ll,,rva “ntan,1“ un,‘a' me» d?;"ry'k ef S,,man kar,,kar a" uteslutande bakom st, e„ släkte, tat» absolut B»em. 8.1, Rheum. ; PRIVATKj VKHIX

Is t kort, ,, i, -.Vgga order lögnare i , lönande darupe. värt lilla krom, . modersmål, or h både mat. husrum-handlin- y, som dä tyckte» på väg att dela sam- p"”, j Dr' K*.LICMMAN
torp foder knappt två kor -Hvett: vänligt bemotande finnes I nfvertP» Ym- !lå,n ej ,å ärad ,om , Amerika, ma öde som !.ots tmstn, Om detta ar|0,„ roånga andra hudsjukdomar | 453 Selktrk avél. Wln«nlp..
skoter jorden, n r nl nu res* r Mycket mer vore atl skrifva om r*. J sanot ocli det intrycket jag fått Sand per post $1.50 Skrif och för ; Tel St Johns 1772P *

betydligt myrket Ilen får gro Igen " Men hvarför r(.M ,, deaaa lrakl,.r. ,oro a|V »" figbeten I maneren kanske ro- • framtiden ljus klara eder sjukdom. Har hundratals ] Speci.lt behandling för hud' ach
Ä.S'd7. a" iande,'-"- . .genom varit angenam. men min ,l%ås f ordningssinne, ar densamma Swrlge Ty „är dess *dda *^dalMKLOV anot.k.r. g ‘T. -

en km--.ponden, från 1'etrograd' . t,.r dyr. 1 »anada fä vl jorden fritt är ytterst knapp och får jag låta detta^s |f,l,n alUld har varit Att stryka f)dk arbetar, då lägger det Ju I arbetet g, R coopmtown. N. Dak.l barnförloi»nlngafa<l.

ir oi inte ledsen att I «mna er vara nog för denna gång. Kanhända 1*5-1 n »f hufvudet orh svinga den | ^ uppfinningsförmåga och en skick-  _
hembygd'"' "Jo. nog svider det. ålerkommer jag. om tidningen det ,111 brett åt sidan för en annan man. ej hvBraf rvklct spridt »Ig rundt !

en kerrespon n.en hvad skall n.an göra ’ |lel ar Inte skrlfva Iltet högre satt I lifvet än en själf. ar Ju nEna'; .. •
lont att äorja utan morsk» udd sig ,aier- 8< narf • ua jag snati sarma mei , , , om i hela världen,
och ta nya tag Nu am vi ju redan j ifrån den plats, där jag för närvarande huKst egrndomligt for amerikanaren 
Göteborg; kanske frun v01 hjälpa mig arbetar. Hlt ödande af tid och kraft
med bagaget?" Får »om afslulnlng tillönska alla 1-, prydligt att se på, då det är ingen-

Härmed tar hon tvååringen på ar . . .. . .... , och ting annat att gora Xnnu egendom-
men. ocb om några minuter ha de rör a , ril ... .......llertlil fi.r amerika-
svunnit med en emigrantagent till ett denna tidning, ett godt nytt år K
d:o hotell W. Heggmark nBr™ a,f nb-ä-rvera. #U artigheten

Och denna kvinna, så full af kraft ! . snarare visas af-man mot man än af
och mod, och med sådana blomstrande j Frlnce Albert, i dec. 19M man mot kvinna. Damerna äro ju'ä-
barn har Sverige råd att förlora, eme- -----------—------------------- rade. men ej så som i Amerika, orh
dan det Icke anser sig ha råd, att upp , . , , . , ,, , . .. fÄ1.låta åt dem några tunnland jord Hon. Landet S0D1 man aldrig kan sjal* har jag har gång efter annan fått 

I och tusentals andra, lika starka, lika *•• ett oroande intryck af att kvinnan an-
•*xlst**u;t ■•listan mjölkpresident kloka, lika llfsdugliga, skola nu offra glOmma. nu antagt-s existera utslutande för

sina krafter på en främmande jord,
medan det egna landet blir allt ödsll I En svensk amerikans intryck af Sv« 
gare och folktommare Detta an»er sig års bor,„varoSverige ha rad till Hur ar det rnöj i Tl*L 1

! llgV*' I --------- *■

En ny storhetstid för Sverige.
Nu ar det uppenbarligen annorlun <tN_ ^

da I>å syntes det hela deladt mellan ^
en jakt efter nöjen och en jäkt efter 

au betala nöjena med Nu
ben irke kan fnrnrra g
MARVEL, Botte» Infe ^ _ T

ennan, utan aand frimärke ffir illnetrered 
bok — förseelad. Den pfrrr fuliatitndiea 
npplyaningar orh ovärderlig» rid fér damrr 

WINDSOB SUPPLY CO.. 
t>en. agent for Caaada

•rats.

" Men det var ju stort när vlvweM-Tide dar med

ypengar
har de nya vindarna därutifrån sopat 

eller flydde de förUttrar det basta
bort drömmarna 
ljuden från de allt snabbare hvirflar 
de hjulen i landets kraftiga forsar? 
Alltnog, det syns som om hopp tagit 
drömmens -plats, som om drömmare

Dr. F. D. Mc KENT Y
802 Boyd Bldg., Porta§e ave.

‘»gon . öron . »äe erh 
halssjukdomar

däremot **n allians till skydd for yttre 
och Inre Allt det gamla gml- Specialist för

Wlndsor. Ont
Mottagningstld: 2~ 5 och 11—«

Kontorstelefon Main 247.Kölen och iSundet »xir nu vara bort
klå*

kar nu börjat ^rnattas med ett längre.
men 1 »tall, 
vackrare Kn lugnare kalla* numera

"Meni W<j ester. Mass.,
och menar naturlig» n 
dettt från Rerllu"

i>R. S. W. A X T B L I,
Telefon Main 3296. 

i Chiropractic, Spondylotherapy, 
Thermotheraphy, Massotheraptiy, 
Massotheraphy. Mechanotherapy. 

Electro-Therapy: Röntgenotherapy 
Galvanism, Faradism, Sinusoldal 
Currenta, High-Frequency Current» 

ALLA METODER UTAN MEDICINER 
258'/a Portage Ave. Winnlpeg, Man.

INTERNATIONAL 
DENTAL PÄRLORS

STE! M AN BLOCK. 
Hörnet Selkirk och Andrews. 

NYA PRISER:
EN NYÅRSHÄLSNING.

(Forts, fr sid. 1.)Hn inom Östergötland verkande 
kontrollftaslstent berättar, att han 1 
tel och skrift erhållit

ytterligare följande titlar: 
Asatin eo t. kon milen t, kohtrollör. mjölk- 
agent. ingeniör. *« xelent, prorient, a«-

Reguljära $10.00 kronor för $7.00 
Reguljära $7.00 kronor för $5.00 
PLATTOR från

Med innerlig förtröstan gå vl då 
det-kommande året till mötes ocb ut 
brista. Han skall och hädanefter hjäl
pa! Så lyder inskriptionen på den si
dan af banéret. som är v-nd mot det 

året. Huru uppmuntrande är det

utom den $9.00
råtta

Dr. R. L. HURST
Medlet» af R‘-y»J College of Rurgeoe», Bog 
U»d Lireatiet »f Boy»l Coll^r» of PSiaie 
f»n», London. Hpecleliel: Bröst-, nårv oeb 
kvlnnoejnkdomer

j Kontor: 306 Kennedy Bldg., Porteg» Av».,
o»idt emot Betona. Telef,>» Mel» 6(4.

Rw Phon# Oerrjr U7i. 
Kontorstid: 2—6. 1—t.

nyp
Icke för oss alla att se däruppå!nistana». profmjolkarn. Kontrollören.

Nar en hälsning härmed sändes till 
församllngarne inom vår ('anada kon
ferens. måste vi tänka på hvaraf de | 
i»estå. I)e bestå icke blott af enskilda ! 

| individer, utan af familjer. Familjen | 
är det lifsområde. som i särskild me-) 
ning kan sägas stå under Guds upp 
sikt och vård, emedan han själf Instif
tat den. Familjen utgjorde den första 
kristna församlingens vagga. Innan de 
apostoliska församllngarne blefvo lo
kal- eller lands-församlingar^voro de 
s. k. hus-församlingar. Stefanas* hus
folk var förstllngs-församrmgen 1 Aka
ja. oet) om konungsmannen i Kaper- 

heter det: Han trodde och hela

mannens skull
Med de många, djupa bugningarna 

och tackandet för maten och “för sist” 
hänger titelväsendet nära tillsam
mans När jag först nådde Norge, vo
ro ju alla människor bortkomna, där
för att de ej visste hvad de skulle 
kalla mig. Jag blef “Herr redaktör", 
och Herr Direktör" och "Herr dok

profvarn han me låcan", arristenten 
xu fl

Dr. S. C. Petersonaf Edwin Björkman.
Vid årsskiftet. Ja. äfven vi fråga oss. huru det äT 

möjligt, att Sverige gör så litet för att 
behålla de bästa af »Ina söner och | 
döttrar. Man pratar och diskuterar om ! 
egnahemsfrågan, men kommer icke !-

SVENSK LAKABE OCH KIUtTBO. 
Specialist t k vinn o- och k 9»mJ ak4e»»»x 

lo»ler: 28 Rleele Block., hörnet »f Fertege 
»vr och Cerlton et.

TIMMAR: 2—6, 7—4. 
Kontorstelefon Maln 632». 

e«t»4: 96 Degmar 8t. Telefon Oarry IBS»

(Ur den i Göteborg utkommande 
illustrerade tidskriften Veckojourna- 
len tillåta vl oss aftrycka följandeNu ar det fuilbordadt Nu ar åter | 

é4t blad af tidens skrifter fullskrifvet, 
och nu taggen det »lilla åsido till hand- * 

Ungarna l äg ges till ue otaliga andra. | 
-tom förr lagts åsido, hvarf efter 
hrarf. stapel efter stapel, från den 
»ekund tiden ftaldes Hvilken tanke | 
lamnar letta* Dvilken aning når så

, uppsats).
Klockan var omkring half.sju på 

långt Sådana förståndiga fackmän morgonen, då jag vaknade upp i spf 
I som dr A. Molin vill man knappast j vagnen mellan Kristiania och Stock- 
i lyssna till. Xnnu tyckes man sofva ilo*m Solen stal sig in mellan de
.... , ... . sammandragna gardinerna

i ljuft den hundraåriga slummern. Det i , , . ., i rarna i ofre bädden snarkade sakta
ar att hoppas, att det Icke är för sent, i

! 'iär uppvaknandet en gång kommer i låg dar dågra minuter helt stilla och

tor", och "Herr Professor", till all 
tanke på att protestera flyktade Det 

att sätta damm för en- var ju som
flod 'X‘tr Bä en dag fann man på. att 
jag kunde och borde kallas "Herr stl- 
pendtit", och alla kände sig nöjda — 
till o h med jag! I detta fall är det 
ju Inre så svårt här i Sverige, som i 
Norge, men den vackraste städerskan 

I tänkte pa atl etter tjuttutre års fran- p4 mftt hote„ kan (lor, mte mttala 
. , raro befann jag mig an en gång på i

kar -len -.apat begynnvl:- n Ull ett fa Nagfä IlltryCK frän min resa det gamla landets grund 1 mitt aln

i norra Saskatchewan.

Passage- Svensk Läkare
DR. 0. E. JOHNSON.

naum
han hus Begreppet hus har i den he
liga skrift en stor och vidsträckt bety
delse, ja, så stor. att kyrkan i sitt 
ideal framställes såsom ett hus. “TTpp-

cou sordin så att säga. Och jag

T»l«f«»: Oarry 4284
långt * Mos därför att tanken icke når 
uier au it alnstuåtl utom oss. därfur |

mig under annan form ftn “Herr för- *• bi- ; Sdnd 8—4 ». m
BmUå: 16» 0»thedral Avease

Telef»»: Bt: Joh» 284.

byggen eder till ett andellgt hus"« sä
ger a postlen Petrus. Och apostelen 
Paulus anvisar mannen i huset sam
ma plats som Kristus har i församlin- j 

Däraf framgår, att familjen 1

fattaren'*.
Gästvänligheten är hvad den alltid 

varit: den bästa I världen. Att kom- 
gäst 1 ett svenskt hem är 

ju nästan som att ha ett hem. Och att 
hemma med ett godt introduktiona- 
href till en väl placerad svensk är lik
tydigt med att finna en ny vän. Men 
det går för långt ibland. Gästvänlig
heten blir stundtals så “flott" att gä-

ne stod vild nyfikenhet med en obe
stämd men seg räddhåga. "Det är väl 
inte så värst vackert i alla fall", hvi- 
skade det inom mig, och en af hän
derna grep 
som för att hindra deras afdragning 

SA slog jag kläderna tillbaka, stötte 
hufvudet t botten på öfre bädden så

»te att hålla alg fast vid. når svindeln j 
kommer susande ofver djupen Hvad I 
ar begynnelsen, där intet mått uik-1
ter*

(För Sv «"anada Tidalngen * ma som gen.
smått skall vara. hvad kyrkan underhärdare i sängkläderna,11 sitt hufvud är i stort: en kristen för
samling. Därmed är för alla tider nor- 

och idealet fastställdt för alla

Det bla l V,m nu^lugge» till »idan. 
det ar ett blad ur vår egen historia 1 Skall, om redaktören det tillåter.
Det «1fv~ t. k.. af us*. som Icke ller akrl,va “A*ra ™der I Vår ar.de

S C. T is h ytterligår.- meddela litet. att snarkningarna alutade. och gled nt ,lår finner -dtt namn, icke vn af oss. . , #

::rr,nrrr, j LZ EZZHrHrr:
alla de ,.frigas Hari uro vl alla lika. | mitt furra b ref från 1’rlnce Albert, i ioa, skota dörren åt sidan., ocb jag _ ^ „å han blten för bägge
men .kllln.den ligger I var. kapitel- »"rvände Jag till Klnlatlno. dnr Jag „eg ut I korridoren, dar fönstren lågo
Innehåll, i vår. rollers utMmnde I «pp‘<>« ”«* »»**,e j^räf I ««, a nit de. så, u, som en glas-

j fade jag en hel del glada o<h t ref liga
Hvem har gjort del bast, bar gjort

kristna familjer. Men vl måste med- 
gifva. att familjen, denna helgedom 
af lycka och välsignelse på jorden, 
ofta missbrukas till en plantskola för 
synd och last Alla veta vi, att synd år 
ett folks fördärf, men att rättfärdighet 
upphöjer ett folk. Därför må vi alla 
hjälpa till hvad vi förmå att bedrifva 
den kristna missionens verksamhet, 
hvilken är alldeles nödvändig för vårt 
folks välgång och som kan sprida väl
signelse till våra efterkommande för 
tid och evighet

Skandinavisk Tandläkare

AWfV i

innan jag fullt har fattat hvad som är 
å färde. Hvad det betyder är natur
ligtvis att jag betraktas ej blott som 
den eller den mannens gast,'men som 

hela Stockholms. Fint är

vagg.
| svenskar, »om med energi och kraft | Där stod jag. och det var som om 

»let *å att undra välsigna vårt bidrag tycktes bibehålla sina gamla svenska ! hela jag skulle ha varit endast ögon.
anor — jag kan godt »äga i alla afse- 
etiden. Själf va staden är ej vidare

allas — som JHVPHi 
Grönt och gult - dungsr och falt d(-t 0( h kan man hå!la det uppe utan 

små röda

3*till ltl4.» år »skrift ?
Kn kväll »om nu låg 1914 års blad | 

•- oekrtfvet framfor os», och vi sågo på

kullar och klippor
stor. men det är lif och rörelse där. hus och små blåa sjöar — och ständigt 
»om mången storstad skulle afundas , återkommande som en refräng, hvita 

•let med hoppfull bi.lan och tankte. att (jt,m xfven bland affärsmännen äro | björkstammar. Allt var hopblandad! 
på det bladet månde del komma att »venskar representerade Har har jag såg ingenting riktigt klart. Och 
stå något lyt'ko*aiut om oss. komma vi Suudtn Bro».’ välförsedda speceri : jag sade halfhögt “Ja. Är ju Sve- 

Skedde i 0011 manufaktur»ffår samt rar. C. rHge..."
Fampton. hvilken ar ägare af ee ster , just då krängde sig kupén rundt en

att bryta sin finansiella nacke p& för
söket. så ligger kanske däri löftet om 
en ny tld. då hvarje litet menskobam 
kommer att befinna sig i en värld af 
idel pappor och mammor, och farbrö
der och tanter, och systrar och brö-

JiHvarje familj uppför en andlig byg- 
nad. som icke tidens inflytande kan 
omintetgöra. Men skall den blifva be
ståndande i yttersta dagens eld prof, 
måste den uppföras af ett oförgäng
ligt materai Men a!’t på jr-rden är 
förgängligt, utom Kristi ord. Därom 
säger han själf: “Himmel och jora 
skoiå förgås, men mina « rd skola icke 
förgås”. Däraf förstå vi hvilken betv 
delse Herrens ord har för oss. Ja.

A. S. BARDALi iAluminium- och guldplattor for 
proportionsvis liga priser.

Tänder smärtfritt utdragna.

Fri undersökning.

b EOKAnrar osb y na.
B»gr»fnt»g»r »lf»r»e »kyedeeeet m| 

tUl moder »t prte

HTRKUIKVEBX

att stå just det vt önskade 
det aå* liv ad står "dar nu om en och ! I ilumberyard här. liksom han äfven har kurfva Landskapet öppnades öget 
hrar af osa* Hvad lanmace våra Kär j ne<i^riag flera andra platser. Wel- i flög ut öfver vida falt, en lugnande 
ningar for diktamen tm del* don. ttirch Hills ro. fl. Hotellet kan j sjo med en rolig liten klippholme 1

Nu veta vi det, nu kunna vl la sa ; jag ej håller underlåta att nämna, på ; midten. och i bakgrunden en bred 
det, som «n kritiker granskar en nyut- 
konim»n bok 1914 års runor talja om 
mångt och mycket KaaaiLfi. skola de

För mycket festande.

Gästvänligheten är, som jag sagdt. 
hvad den alltid varit, och s» synes ty
värr dess förnämsta form också vara. 
I statistiska tabeller har #ten svenska 

, dryckjomen betydligt nedgått. Och 
naturligtvis har den så i verkligheten

Kärat» kl••••»* dreeker. 
Koetorwtelefoa: Oarry SOS och S7S. 

Boetsdeuiefoe: Oarry 8161.Dr. PHILIP A. ECKMAN, 

106 C ari ton Building.

Ett block ofvanför Eatons. 

Telefon Main 2622.

KONTORSTID: 0 f.m. tsU 8
e. m.

€ BABDAL BLK.. 843 Sberkreo*»JIi grund af den goda roat jag fick där. hård af guldkronlga björkar sänkande 
I Detta ar ju också heder åt det sven- ijuea taggar/ in 1 en horiaont-omslu-
j ska namnet, då all betjäning som till- t ande bakgrund af djupgrona furor,
i hor köket och serveringen år svensk. J Och jag nästan skrek : “Nej. där är

gång ( * - ‘»rit-ns blad kalla» de Det synes också när -ian trader in 1 ] det!”
någonsin teek i hotellet» matsal Allt ir rent och

hans ord äro ande oen Ut. och när vl 
äro kallade att t oss upptaga och spri 
da andligt lif omkring ogs. så ligger

Det var det gamla, drömda landet 
landet, som man ju kan lämna, men

.al haist „åma* l -rn de m«,t forf.tr h l,,r<' än d<‘ ne>t* ho"‘,,en »"Wk Flumma - tandet ur hrUket *
J»X besökt Heder åt de svenska fttc- sprungit sjalfva den kraft som burit 31 

Hea ,Ck- Jr '*• u"r 1514 tr% bok j koraa, mlg u, oek tTam , rérM.0:
låg oaärifvr-o framfor oas. att dess j j allmänhet kan rean aäga att ett j Och allt blef klart och tydligt. Jag
Mad sS xulb* färgas röda af lift- visst välstånd är rådande härute i såg och kände igen och förstod in- jr
.are, . .... nai-- ..Mod s bUnd secnslra farmarna; detta tatk 1 trycken blefro skarparHJUlli akarparr

„ .k«t I. k. lAKldo „ ,« sj.Hv, *■” N,rd!** har *°n' dro*-> “n4*n *°n -n bai u-
ver fara aren allt hvad han behöfver rmnd af mörka furor, och mot dem 31

M',ra ** “KPttlld» *1 drt or.da , ,>^Bdv rlr han nn dirtlll ' ildadr de nya. snabba, lätu In tryt- $
att- vnridea under d-tu ir skulle t to den ärade Svenska Cncada Tidningen Ven ett skinande monster.

märkvärdigast
nat» Vi »om »tå dem r.ärmast vilja I sn-r**t ocb maten både 1 kvalitet och

MEDICINERiFÄÄifiifiifiifiifiÄiFifiÄÄaiÄifiÄKifiifigiÄÄHiifi 8KRIFMATERIALEH 
Postorder mottagas 

Expedieras skyndsamt.
■fi

TILL VÅRA PRENUMERANTER ifi
" ELMWOOD DRUG STORE,

J. KERR BROWN, Phm.B. 
Apotekare.

!fi

ÄFrån orh med den 1 januari 1915 sändes Svenska 
Canada-Tidningen endast till dera. som betalt tid
ningen i förskott. För alla. som till den tiden icke 
betalt sin prenumeration, blir tidningen stoppad.

kf SKANDINAVISKA ADVOKATBI 
•1! McAltkar SM*.

Trlrfsssr: M.i» 4S0* or* «SO«
$ Filial:

200 Kalvln St. 
Tel. Bt. Jobs M0

Ä 308 Nairn Ave. 
Tel 8t John 114$

BOTHWELL. lOHVSOM A BBBOMA*ifi r. 0. Boa ie»s
SiSi!fi$gRifi!R!fi!fi!li!fi!Fi!fiifi$ifi$!fi!fi!fiifiifi!li!fi$ WIXNIPEO. MA.VITO» k

i/

SVENSKA CAN ADA- TIDNING E N. Winnlpeg. Mnn_ Onsdagen den 30 December 1914.2
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Ambnlans tiUhandahilke.

THE
J THOMSON

CO.
Bcgrafnmgeentreprendrar.

SOI Main St.
Winnipeg,
Miiit emot City Hall.

Tet. M. 1
Man

Skandinavisk
tandläkare

DR. T. G. Moxnes
I..D R, D.D.8.. D M T

liuldmedalj och diplom i B russel 1910 
för ffuldbro»rb«te och »n»»l t»nd 
l»k»re»rbete.

Motti 
9—12, 1 

Smårtfrl behandling 
Broerbetc och modåra taadlMitiaiBg 
Rdntgenetrålw får t»nddln^mo»
8p«e.: Beh»»dli»g 

<e» sjok dom, hv 
»• 1 tsndköltst och klkbeaet).

620 1-2 MAIN STMBE1.
Ingång Logan Ave. Tel. 9. 30*0.
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elotera Morrte oH tre ark och åter till nedre I>e I Jerjrmin ( ullfUf Inkom»! kållor rlallde ne 
ma | «f faret, på (oljande sall:

Inkon »t af ea försåld acallon *hl»
r Ismer

Från nykterhets fältet. b en sina fria mor ock da*k*.
1202 eo 1 reda påanlngar. 
dagsverken af en frisk och stark yng »»

K P Dahlström. höll rid middagen ett | 
anförande, k vari han* erinrade oei de j 
många intressen som ka yta svensk i 
amerikan arne sam nyin ork slutad- 
med att et bringa en ak&J för Amerika ; 
orb dess president Skålen besvarades j 
af amerikanske mtnhrtem med en skål ; 
för Sverige ock kcmung Gustaf

it se
vUtasriiscr

»2>.M, resor ock dagtraktamenten till 
Ken någon månniska begårn ett ! ^*ryi1 ettrotts* 1102 W, förlust

ISS 00

********* rti)*mm %S O L Hehssrw. «)• Mur m
■fef

|bS
Mi Itw Nr Min ******** mit tfg Wi

Tit

iiiM \båttre ekonomiskt resultat af en gal ISTATENS EKONOMISKA VINST AF omfattande, dock torde, eller rättare.
rusdryckstrafiken IVn enda. »otu hade ograverad 

vinst af denna affär blef således 
m- Ynrl.nrei, T„i*Pn.h<,lå«,t nc rnj,, .om ring. t 

medello. och koode icke bet.lo hoter j '*ho,d' ,J *•«“»•• »*
NAr forbudsfrågan diskuteras, så D*r köf>te ban sig en gallon srhiskey | na. Staten slapp alltså hundralappen i *** aR>ranntn6mr

j år det vanligt, att man får höra aå- 01-11 *mÄ*ade myckel af d<sa inne- i Vidare på grund af den häktades dju '
d^na påståenden. HBH
drycksforbud vore nog önskvärd t. n>-n heIEre®An fr*n staden krossade han ' rannsakn Ingen — samt på grund af i
tänk på h vilka förfärliga ska t te bor- **B af taklamporna l tåget. Lyktan vår- • hans ungdom, slapp han undan med
dor som skulle påläggas folket" o. a. v. derad<*s »f konduktören tUl »3 00. villkorlig dom. De tre månaders ar

*lonande af spanmålstultarna. spann- j pw ^ea som ej tänkt -i da re på sa- bvilket ynglingen vägrade betala. Vid bete ynglingen skulle utföra till sta
roåtsimport och distribution genom ken det ja w nt ,4 t, ^ afstigningsstationen fick konduktören ten. gick den alltså miste om Staten j

af i kåndt att rusdryckshandteringen år af en slstlonsbetjäning veta den skyl fk. k. istället försörja honom under den ' 
maximprle. reglering af köttexporten , högt beskattad, och det år in- ****** namn. Håröfver blef denne, nå- tid ban satt arresterad
m m Rn deputation uppvaktade ge-!

borde- vara belysande nog. Jag har I lon whl*key’ 
hämtat nedanstående ur Scand Q. T

"En ung f armared rang reste från | storia? Jo. vl ska 
landet ia till den närbelägna staden

Men förlorade ingen på denna hi
Af O. L. H.

M Irkliga beslut vid eocialistkon 
greseen. Den stora sorlallstkongre» 
•en. som nyligen varit 
bolm. behandlade under stn* första 
dagar utom Inre partifrågor åfvee 11 fa 
•nedetsfrågan. I hvilken den beslöt en 
hemställan till regeringen om bl. a. I

ilad 1 Stock Ja. så ter sig den ekonomiska sidan
•■Ett ras h111 »« hjärnan blef dlmmi* 1'nder p» lager — hu grlt nämligen rid 11 ™*lrrck«i ranken■en

.Blue Ribbon Tea 111

Samma gamla pris
staten» försorg. fastställande

och got berusad som han var, uppretad ... _ ......

arr- srrs l E3HHHEH11 rp£E i
af» bibehålla den s k tvångsanmlutnln - M k«« ... ' om de VÄr* * »Itt vanliga arbete, i*en frln forkförentegan,. till aorl» H,r*1 orh ** <*« '•“*«- (utgel«t dir han ratt fle- hrUket de rt,TO imUaM VUt.
Itstuarttet. visserPehn med reserva- kom mas att. tack vare rusdryckerna. dagar afv»ätan på rannsakning ■ nena hade ... . , or__k ... roM 
tVmsrStt. som dork e1 har myckel att ' aa vl det ofanltigt kostbara polis vä- Xar denna sedermera gick af stapeln , . . . i
I nraktiken betyda Med 97 röster mot ; N4gon lord^ då invanda att voro inkallade utom domaren. nota männAn , V**,. “*?*„ f,n*° uJ”ry"
52 afslogs der hargentskot tets förslag! . ' Awiaearen nrh miiiin..n c t,, niånnen 1 de flesta fall gora ekono-,... rtv^gnföhen. protokoll .kaik *=“*'"• °°* »"d* ~ 'Z t.  ̂ mUk» -PP»«rlngar för »kca I
öfverlåmnas till utskottet for gransk ; J». Ull en del. måste det medge, ~ *7™»° och 6 vittnen

—wMf.i.. 1 »Ing. hvsHgenom den fullständigt , men det skulle dock med säkerhet Så snart den häktade nyktrat till,
__.äkulle kommit under partiets formyn | räcka till med hälften. Och så ha vl hade han grlpis af s3mbar ånger
- föjrihel \ d*1-*»». »r^'«lnratming.r erkinde allt redan vid. del första po

endast skall få yttrande- och förslag» I ® m- Sumnyra vl nu Ihop alla kost- lieförhöret, hvadan rannsaknlngen i
; rätt vid kongresserna, men ej röst 1 nåder for allt detta och subtrahera fängelset endast blef ett upprepande
r^tt Styrelsens sammansättning blir 
densamma som förut Ett förslag om 
uteslutntngsparagrafens ändring 

~ j att L ex. hr A rhristiernson skulle 
^ , kunna uteslutas för sitt “katten" i

nfarvaltningen har Ull k. m:t försvarsfrågan afslogs Däremot utta 
lades ett ogillande af hr C:s uppträ- 

„ . dande Härmed kom man in på för
flöt Lans rakning. Dårt hemställes, att gvarsfrågan Med knapp nöd undgick 
uf de 32 miljoner kronor, som senaste j partistyrelsen ett klandervotum för 

miu* oU rerk.lålla (rtrafld utredaln;- rlkadag beviljat tor nyanskaffning for dpM till aprilralen utsända maalfest.
'< frUran om de kyrkliga koealstorl | förtygsmaterlal under åren 1*15—1» , Jvars^ogJån^Orh parttstv-

för år 1»1« anvisas MOO.OOO kr Reser-

ga små summor den lämnar i
nast finansministern, som lofvsde att Htwj* iitå år tylld mrd geäik 

k*sr)« åHlktl pålitity SI«|m.i 
narmsre kr>atn»<Upn««i åa aågaaaui

a JfelHI
edra |»4»gar. bahöfrir m d.aaa Sek 
S4od eea »II brefkert idag

Vl betala levaraaekoetaadai 
Vi glfva en -dags w.j oatag

en lång, lång väg
det bästa

simpson xr.r
TOMONTO

Men ynglingen sjålf, som slapp 
; ifrån den obehagliga historien så lin 
i drigt, måtte vål ändå gjort 

vinst?
i

Järnvägsbolaget gjorde af barm 
härtighet intet ersättningsyrkande for 
den forstörda lyktan och gjorde allt
så en förlust. Målsagaren gjorde af 
samma bevekelsegrund icke håller er- 
sättningsyrkande vare sig för sönder-

summan från totalinkomsten, så blir *f polisrapporten. Hvarken 
^ j nog behållningen ganska måttlig, och vittnena eller förhöret kom något 

beräkna vi så hur mycket af national- i dagen ön polisrapporten Innehöll 
förmögenheten som går förlorad ge- jGiwiraiidDå emellertid våldet skedde mot

ALLMäNNA NYHETER Man nom alla de fridagar, som förorsakas tjänstemannen, när denne skulle ekö- 
direkt genom dryckenskapen, samt ta växlar för ankommande tåg. måste ! r**na ^bider eller sveda och värk ef- 
allt det lidande och allt *** elände lindrigaste straff bllfva tre månaders ler del “tståndna våldet Alltså gjor

de äfven han en direkt förlust

Wnclsaali iRroa 
. 334 Main st

L WiHNisr, j finglfvit sitt förslag Ull utgiftas tat för
Konaiatocisrnas omorganisation.

: Mrtagt-n har uppdragit åt ee kom förslår sraffarbete. »100.00 1 böter och vitt 
nesersåttnlng.

som är en följd däraf 
ej inkomsterna närm4 

Det vore mycket at 
denna sak, men jag sk 
utan skall 1 stället gl 
verkligheten, som fas

fe För sutem, som räknar rusdrycks- 
a om I På de gla» ynglingen förtärt den hlnd,«'rlnKen bland en af »Ina oum 

1 vidare gången, tjänade staten alltså I "redå 
bild ur pånnlngar 1100.00, samtliga 6 vittnen 

så vidt- hvar sina 13.00, Jämte respangar fram

•rsa. imi organ laat lon
Biskopskonferensen har t strlfvetoe j ,*tlon“n“U*et 1,11 nybyggnader och

1 underhåll föreslås att höjas med 171 
950 kr tiU 2.963.95Ö kr. För torpeder 
och torpedmateriel uegäres 204.000 
kr, Ull reeervtorpeder 200.000 kr., till 
minväsendet 671^31 kr och till flyg- 
båumateriel 70.000 kr. Vidare begären 
1,300,000 kr. Ull markförvårf och pÄ 
börjande af anläggningen af en tor- 
pedlnekjutnlngsstatlon samt depå för 
stenkol och oljor, i Stockholms skär 
gård För transportanordningar vid 
flottans varf 1 Stockholm begåres 
113,000 kr #x*h till kajbygnader 91,000

relsens förslag till en omändrtng af 
! programpunkten i försvarsfrågan. s& 
att den kom 1 närmare öfverensståm- 
melae med partiets faktiska politik, 
föredrogs blef detta med 75 röster 
BMt sr. afslaget Punkten kvarstår 
alltså i sin nuvarande negativa och i 
synnerhet 1 den nuvarande världssi 
tuationen fullständigt oresonliga af- 
fattnlng: “successiv minskning af mi
litärbördorna . fram-. mot afväpnlng" 
etc. Likaså beslöt man med 84 röster 
mot 55 att bibehålla den nuvarande 
punkten mot skytterörelsen. Slutligen 
behandlades det af partistyrelsen 
framlagda förslaget om inledande af 
underhandlingar med det liberala par
tiet om en fortsatt vänstersamverkan 
och eventuellt efter kriget en liberal- 
socialistisk ministär. Äfven här bröto 
siff meningarna skarpt. Med en majo- 

i ritet af 90 röster mot 58 antogs slut-

O UNGA MÄN O
«*■ å. la* Pil «< l>,. kl*...,. -a!t—. Jtu>l, .V Va.

••I exemple/ ai N Roeenbers Co‘e bci enid»

t'.II rngerlngen hemställt, att åtgardec 
uiaraat möjligt inåtte vidtagas for 
•cdnsadH af den högst angelägna, 
riee för närvarande icke tillgodosed
da själavården tor landstormei* <nh 
•er trupperna i fält

Nya offer för de sv. 
söner. resp. 15 och 12 
en lan dt brukare Berg i 
begäfvo sig härom kvä 
Inaren för att åka sl 
kommit ett stycke från 
isen och båda kommu 
drunknade.

Pojkar och skjutvape 
Leonard och Verner L 
verövallen. respektive 
d. 29 no v. voro på väg 
jakt, råkade den äldre 
omkull, hvarvid ett sko 
det laddade geväret oel 
yngre brodern, som ljöt 
lig död.

1.200 vildrenar nedsi 
långvariga ansträngnii 
Stors jolapparna lyckats 
renar och ett par dagar 
gare 800, hvilka nu ned 
□edalen. Man hoppas a 
maste dagarna kunna 
re något tusental af der. 
men. af hvilken än c 
återstå.

Lifsmedelsupplagen. 
större kvarnarna 1 Ila 
sig att för st&UBns rä 
reservförråd af spam 
omkring 6 å 7 miljon 
föreningen har åtagit 
tillhandahålla Halmst 
kg. saltadt fläsk, hvilk 
ses motsvara stadens 
2 månader

Fartygebrand vid H 
lastångare, “Growehi 
Nilsson, hemmahörand 
och f. n. liggande i Ra 
lasta trävaror, utbröt i 
tiden eld ombord. F 
kommit är ännu obekt 
tar, att den förorsakat 
1 maskinrummet. Ma 
kad att sätta ångar 
sänka akterskeppet, 
rande alldeles omö 
om, hur stor del af 
störd af vatten och

rna. Tvä 
.mla. Ull 
Dädesjö 
på sjön 
Då de 

en. brast 
tnet och

Ny kroppa järnvägsstation på Mora— 
Vänerns järnväg Mellan kl. 3 och 4 
på morgonen hade tjufvar beredt sig 
tillträde till stationshuset genom att 
trycka in en glasruta 1 dörren, hvaref- 
ter dörren till ett inmurat kassaskåp 
uppbrutits och omkring 350 kr. tillgri
pits. Vidare hade ett större fristående 
kassaskåp tagits och lagts på en järn
vägen tillhörig tralla samt transporte
rats en bit utanför stationen, där det 
sprängts med dynamit och Innehållet, 
omkring 350 kronor, stulits. Då sta j 
tionsinspektoren, som bebor öfre vå
ningen i stationshuset, hörde bullret 
och skulle skynda dit, aflossades två 
revolverskott mot honom, dock utan 
att träffa.

LIFVETSUFörordning om moratoriets fprling 
Goaorn regeringsbeslut <L 26

99

• sv bar nu förslaget till moratorle 
snstammeiaer för de närmaste tre må Bokwrt omhand Ur Hfvete hemllgh 

hemliga synder, dera* följder, fa 
. o b. t., och Är i hög grad 
i p4 ett poatkort eller i bref

.__ , ktenekspet. mängs »lags »lukda-
r, förebyggande och hur man kan bota sig ajåll i kirui 

Nandes frut I töraegiadt omslag t>N ea h 
•in adress till den valkÄnds Ukerehtmsn

N. ROSENBERG CO., igon.dearborn st.,chicaoo,iu.,u.s.a.

bröderna 
st i Ha 
-i 15 år.

’ade den 
gonblick-

s Ad^rea bllfvlt fastställt och forvrd- 
•tsg. som trädde i kraft den 1 dorem- 
snr, rxntvlelbart utfardad 1 *nltgh*l 
dänued

Ärkebiskop Nathan Söderblom har
utsåndt ett uttalande från de evange- 
ii.w. . ... ... I ligen ett af hr Ryd**n framlagt med-ll.k. kyrkorna for fred och krl.tllg llnK„,öralag, en„El hv„ke, förhandlin 
gemenskap. Detta uttalande, som nu 
föreligger och som publiceras samti
digt I vidkommande länder, Norge.
Danmark, Tyskland. Holland. Schweiz,
Frankrike. England och Förenta Sta
terna är af följande lydelse;

"Världskriget fållar outsäglig smär
ta. Kyrkan, Kristi kropp, sargas och 
lider. Människorna klaga 1 sin nöd 
'Herre, huru länge’!

Stadens lifsmedslekommiasion har 
ingått till stadsfullmäktige med kem- 
‘UUUn om ett anslag af intill 300,000 
kr för Inköp och förvaring för staden» 
ntknlag af andra llfsförnodeohetnr 
to brödsäd för att genom försäljning 
•Mer utdelning tillgodo*»- konsumtio 
sea 1 Göteborg samt att tillsätta för 
Ad as verksamhet nödvändig» bltra

Imperial Bank of Canada.garna godkännas, dock endast på vill
kor. att forhandlingsprogrammet ickf 
i väsentliga delar frångås san.t att 
sarskildt krafvet på afskaffande af 
alla röstsättaatreck icke får frångås. 
Till utredning innan nästa kongress 
tvinsköts hr Lindhagens motion om ar
bete för republik, enkammarsystem m 
m.. m. m Partistyrelsen omvaldes i 
det hela och tiU ordförande återvaldes 
hr Hj. Branting. till sekreterare hr 
Fr Ström och till kasi.ör hr C G T. 
Wlekman.

Etablerad 1876.
HUTVUDKONTOR — TOROHTO

Efter 
ha Are- 
iga 400 
« ytterli- 

i Ljus-

tterliga- 
enstam- 
00 djur

NORGE. Treknadt kapital 
InbetaliR kapital
Reservfond .........
Tillclncer ............

flO.MO.OM 
7,000.000 
7.000,000 

72,000,000 00
Tlil.r .11* "Mviivy Orå.r.'’ nllr»H kalk» llll f«IU rtrd.l l »...i,.

och Norge eller hvsrjs ontto »Ute I rSrldee.
BägsU riste gtfvee p4 •gsräMketMittsiagsr fräs $1 00 ech

Norges försvarsfråga. Regeringen 
har uppdragit Åt generalstaben att ut
reda frågan om Införandet af ett års 
öfningstld för hären. Utarbetningen af 
denna utredning skall föreligga färdig ■ 
så tidigt, att den kan föreläggas stor
tingets nästa sammanträde.

i**si
Landtbruksetyreisen hemställer, att 

r-jgnriagen måtte till näst mstundan 
«e rikadag aflåta proposition dela om 
knredaode för år 1916 af medel till foe 
eee för fiskerinäringens befrämjande 
så alt er densamma må kunna tlllgo- 
4omm ett lånebehof af 750.000 kr., dels 
•tik om ruedgtfvande att af fonden må 
utjämnas lån äfven för anskaffande 
af ffer flak afsedda transportmedel

Drottningen af Sverige anlände en 
ugt ta gånget meddelande bärom af 
tomtm till Berlin och mottogs vid Stet- 
»4aer Bahnhof af svenska »åndebudeä 
•aeeilenaeo grefve Taube aamt flera 
serrar från svenska legationen ftfter 
att ea stund hs underhållit sig med 
de närvarande begaf sig drottningen 
Al Hotel Koysl. där hon kommer stt 

bo. tilla resan fort sättes till Karlaruhe.
Nsrdisk fattigvirdskonvention. Mel

lan de tre nordiska rikens ha aed an 
aAgua tid fört» underhandlingar för 
sppräitande af en konvention om fat- 
»igeaderatod Meningen med denna är 
» m.. att om en svensk eller norrman, 
mottar fattigunderstöd, återställ ea 
hjfclpen äf det land. där understödata- 
$area kör hemms Danmark» repre- 
»mtaat vid dessa underhandlingar år 
♦aaéebadet i Sto< Kholm. kam marker 
re O Scavenlus.

Freuapriset till Röda korset? Medan 
det är afgjordt att de Nobelpris som 
.Sverige förfogar öfver icke komma att 
utdela» under kriget, är frågan om 
fredspriset annu sv åf v ande 1 den mor 
ska pressen har framkastats den tan 
m». att pen gam e borde användas för 
aägot ändamål, som betydde ett lind 
rande af de lidanden kriget medfört, 
stik därvid har särskildt nämnt» Röda 
vårset antingen det holländska eller 
det amerikanska

intet brännlngsforbud att motse, 
i »adtbrukasi yreisen och kon trollat y 
relsee ht till regeringen afglfvlt c*- 
e-, ensamt utlåtande öfver Sverige» 
arkterket »sällskap» r »»prceen tantfor 
•aaltags på grundvalen af uttalanden 
från våra sju »törsta nykter'i*t»«u*l- 
*äap gjorda framställning om mstäl
lande af all brännvinstillverkning fur 
toaev arande brännvin »period. Styrel
serna hemställa på anförda skäl. att 
framställningen Icke måste föranleda 
aågoa åtgärd

Ett tllllgp till ärkebiskopen» ner tia* 
bref. 1 en ny upplaga af herdeöreivet 
kar ärkebiskopen uttalat alg i nykter- 
sedsfrågan ilan skrifver därom b! a.:
I aykterbeufrågan samla sig eom se 
aräas punkt mångfaldiga mom em t af 
dst sociala problemet Jag tilltror mig 
itike att loas de Invecklade tekalaka 
<pöremål. som rörs det verksammaste 
MM et for dryckenskapen» bekåmpan 
de öoskvårdt år att känridlag laga 
fras»man de synpunkter få göra tn- 
»råag ork 1 någon mån undanskym 
ma saken: Huru afhjålpa dryekeeska- 
pres förfärande nöd* Men jag tilläm 
aar isrnnerhet på nykterbetsfrågaa e» 

herdabrefvM innehåller i ail 
mfeahet Det måste kännas 
e«dse mot Kristi ande att kjuda gtådje-

De verkliga, djup» orsakerna, som 
tidens lopp hopa sig. och fredsbrottets 1 
närmaste anledningar skall historien ;

D. G. ROY
MANAGER KEN ORA-TOJ ALEN

af de' 
a åtagit 

upplägga 
inalles 

Slakterl- 
id behof 
d 15,000 
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or minst

LANDSORTEN.
utröna. Gud allena ser och dömer hjär
tans uppsåt och tankar DANMARK.Göteborgs kvinnliga skytteafdelning 

VI. kyrkans tjänare, rikta till alla] har^bildats 1 Göteborg.
Ritningen af Baltiska utställningens En vacker räddningsbragd har ut 

förte i Köpenhavn af hotellvaktmästa
ren A. österlind från Malmö. Vid 12- 
tlden på natten hörde ö. gälla nödrop, 
och då han skyndade till, hörde han 
någon ropa: “Det är två stycken”, ö. 
kastade sig genast 1 vattnet, där två 
kvinnor kämpade för lifvet. Båda ha 
de fallit 1 vattnet, då de skulle lämna 
en ångare i hamnen. Man försökte nu 
ett från land rädda kvinnorna, som 
ö. höll öfver vattnet. Det lyckades 
med den ena, men då den andra var 
nära uppe släppte hon taget och gick 
till botten, ö. lyckades emellertid att 
ännu en gång få upp henne, hvarefter 
han själf räddades, ö. hade då legat 
öfver en kvarts timme i det iskalla 
vattnet.

MÄN, HÄR ÄR EDERT TILLFÄLLE.
Godg löner betalas nnder hela vintern 
till sådana, som besöka Hemphill’*,
Vanadas äldsta och största barberar maskinskola. Endast några veckor att 
college. Vl lära barberaryrket fullstän
digt på två månader. Platser skaffas 
efter genomgåendet af kursen med så ras 
stor lön som »26 1 veckan, eller kunna automobiler, lastautomobller, gasloko-

dem, som 1 denna sak äga makt och
inflytande, en enträgen vädjan att bygnader har nu börjat på allvar 
fatta tanken på fred allvarligt 1 sikte, j

att blodsutgjutelsen snart må upp i till ordförande för nästa kalenderår 
höra.

Män önskas att lära automobU ga» 
traetor yrket vid Canadas ledande ga».

Lunds studentkår valde d. 27 nov.

lära. Fria verktyg. Våra studenter lå-ainanuensen O Sundin, gbg. med 181
noggrant att sköta och repareraI synnerhet påminna vi medkristna ; röster, 

af skilda nationer, att kriget Icke kan d. På en 
pten C. 
idskrona 
n för att 
v. vid 10- 
den upp- 
i man an- 
explosion 
dg nödsa- 
crund och 
för närva- 
yttra sig 

tfcm är för-

Driften vid Huei-Fröi koppargrufva 
i har inställts på grund af vattenbrist. 
Arbetsstyrkan vid grufvan uppgår till 
ett 50-tal man

En kommunal vedföraäljningsaff är 
skall inrättas i Sollefteå, kommunal
fullmäktige ha för ändamålet ansla
git 3,000 kronor.

Till följd af vattenbristen blir si
tuationen för Industrien 1 trakten af 
Örebro alltmera kritisk för hvarje dag 
som går utan att regn kommer.

vi skaffa eder egen affär pä lätu må mobiler, marin- och landmasktner VI 
nåtlljta afbetalnlngar, hundratal, go | f0rt>ere,la hjälp, eder au erhåll,. 
^ *'«* — reparatörer, rh.u,förer. ...

lokomobllförsre. försäljare ocb 4c 
Besök oss eller till- j monstratörer. Besök ose eller efter 

skrif oss för vacker fri kaUlog, se ef 
ter namnet Hemphill. förut Moler 
Barber College, hörnet af KIng st. och 
Pacific ave., Winnlpeg, eller 1709 Oaeoline Engineerlng, 483% Mata m.. 
B road Street, Regina, Sass Wlanlpeg.

AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR. De enda yrkeeekolor I Amerika 
som hafva egen fri platsanskaffnings byrå för sina elever

»HU de band, medelst hvilka Kristus 
förenar oss inbördes 
hvarje folk och rike sin kallelse i det 
gudomliga världsplanen och måste äf
ven om tunga offer kråfvas, fullgöra 
sin plikt i den mån aklckelsen anvisar 
den och människors skumma ögon för
må skönja den. Men hvad ögat icke 
alltid kan se. det vet vår tro: att fol
ken» taflau ytterst måste tjäna Guds 
herravälde och att alla kristtrogna 
åro ett. Låtom oss därför anropa 

I Herren, att han förkvafver hat och 
fiendskap och skaffar oss frid. Ske 
Guds vilja.”

Uttalandet har samlat en mängd un
derskrifter 1 skilda länder.

Förvisso äger
rare, som 
mer; låt icke missleda eder af even
tuella imitatörer.

skrif vår vackra fria kaulog. — 
Hemphill», förut Chicago SrkooJ of

Försvunnen. Från doktor Wester- 
lunds sjukhem försvann den 19 nov. 
en 44-årlg norsk dam. Ulrika Olsen 
De hittills bedrifna efterspanlngarne 

| ha ej lånmat aågot resultat.
En apelbank i Malmö. Den af Dan

marks högsta domstol till 80 dagars 
fängelse dömde växelmäklaren Mogee- 
sen I Köben ha vn, hvljfeen innehade en 
hemlig spelbank på Btrandtejen. hadé 
äfven en filial 1 Malmö

öfverkörd af tåget. D. £7 nov. på 
morgonen öfverkördes af ett god såg på 
Nässjö-Sävspöströmsbanan invid V'et- 
landa arbetaren E. Boström. Båda be- 
n#n afklipptes och ena armen krossa
des. Ovisst är om hans lif kan räddas. 

Stor gåfva till försvareL Grosshand- 
Hålsing-

borg har till landshöfdingen i Malmö
hus län såsom gåfva till försvaret för 
inköp af kulsprutor öfverlämnat en 
summa af 15.000 kronor.

Kvarstad. Chefen för justitiedeparte
mentet har förordnat om Kvarstad på 
nr 125 för den 28 innevarande novem
ber af den å Artidena- och Reklam- 
tryckeriet i Malmö trycku periodisk» 
skriften "Syndikalisten”.

Missionärerna och kriget. Svenska 
kyrkans missionåy i Indien. J. Sand

Den sinnessjuke 
Då provinsiallåka’ 
pengiesser d. 27 nov. pa hemmanet 
Sandviken. Brunskog. skulle undersö
ka en sinnessjuk, 30-årige sjömannen 
A. Samuelsson, öfverföll denne honom 
och tilldelade honom ett fem centime
ter långt och ganska djupt knifhugg 1 
TTÄg^h. Doktor G ra pengiesser led gan
ska svår blodförlust, men lyckligtvis 
skadades inga ädlare delar, hvarför 
ingen fara för lifvet föreligger. Den 
sinnessjuke flydde efter d&det till 
skogs och har ännu ej kunnat anträf
fas Skallgång efter honom pågår 

Uppträdet på järntorget I Göteborg. 
Inför rådhusrättens fjärde afdelnlng 
har rannsakning hållits på Härianda 
med de för delaktighet i oroligheterna 
på Järntorget häktade personerna. Gu
staf Einar Johansson dömdes att för 
våld mot polisman 
dergå fängelse 
för fylleri och förargelseväckande be
teende böta 30 kronor. Karl Oskar Ru
dolf Gustafsson dömdes ltir delaktig
het i upplopp och våld mot polisman 
undergå straffarbete i 2 år. Den till
talade arbetaren Alexandersaon döm
des att böta 75 kr. för oljud och för
argelseväckande beteende. » 

“Ingenjören i amerikanska marinen” 
— mordbrännare. Efter fem dagars 
rannsakning af gjorde Vedens härads
rätt d. 27 pov. ett mål. eom tilldragit 
sig stor uppmärksamhet. En för mord
brand häktad pemon. G. A. Petterason- 
HalldÄn, som uppglMt sig vara “in
genjör 1 amerikanska marinen", för
klarades saker till den på alp tid tl- 
made mordbranden 1 Sandared, ehuru 
han hela tiden nekat. Genom vittnes
mål styrktes emellertid, att den häk
tade anlagt branden. Han hänvisades 
för dom till Kinds häradsrätt, som

SII läkaren, 
tor G. Gra-

FINLAND.

Hiradshöfding Svinhufvuds förvis
ning. F. d. häradshöfdlng Svlnhufvud, 
som, af satt från sin post som härads
höfdlng, vagrat att lyda myndigheter
nas lagliga fordringar, har förvisats 
till provinsen To msk, så länge kriget 
varar.

Hvad förehafvee i Finland. I Finland 
har enligt ingånget bref under de se
naste dagarna en del tilldragelser tl- 
mat, som bli nå mycket märkligare 
därigenom att de ej på något sätt kun
na förklaras. En af dessa händelser 
tilldrog sig för några dagar sedan 
strax norr om Tammerfors. Det var 
en natt vid half 2 tiden, då invånarna 
i staden och dess omnejd hörde två 
på hvarandra följande skrällar, starka 
som åskdunder. Explosionerna voro så 
kraftiga, att på flera ^kilometers om
krets fönstren 1 husen krossades. På
följande dag gjordes undersökningar, 
och då visade det sig, att den höga 
bro, som leder öfver sjön Pyhäjärvl, 
var sprängd i luften. Bron är omkring 
en half km. lång. och sprängningen 
hade företagits vid de båda landfäste
na. De höga bropelarna voro alldeles 
splittrade. Vid undersökningen uppda
gades att ur ett 1 närheten befintligt 
dynamitmagasin tagits icke mindre än 
300 kg. dynamit. Någon förklaring öf
ver händelser har som sagt icke kun
nat åvägabringas.

STOCKHOLM

Vinhandlarna höjde från 1 december 
pousrhpriset med 15 öre pr liter. Or
saken anglfves vara arrackens fördy
ring genom kriget 

Id rotter i kem ötet. 
former försiggick d. 29 nov. 1 Första 
kammarens plenisal svenska gymna
stik- och Idrottsföreningarnas riksför
bunds årsmöte under ordförandeskap 
af kronprinsen.

Litsrsystemet slut i Stockholm. En
ligt hvad dr Bratt meddelat får man 
fr. o. m nyåret hos Stockholm »syste
rn et lnkopa spirituösa i mindre kvan
titet än en liter, således äfven 1 3 
liter

Under vanliga

lare Bernhard Johansson

tjänstgöring nn- 
2 månader samt att

Skall ni sända hem pangar? |Stockholmspolisen får löneförhöj
ning. Drätselnämndens första afdel
nlng tillstyrker en löneförhöjning åt 
extra poliskonstaplarna 1 Stockholm 
från 1.000 till 1.200 kr pr år efter en 
elevtid af minst 8 månader och 1 års 
tjänstgöring

Afliden musiker. Plötsligt, ovän
tat kommer dödsbudet, att en

m
m mKr. 3.85 KS BB Ägren. har hemkommit till Jönköping. 

af Han meddelar, att alla tyska misslo- 
Stockholm, mest populära muaict. dl ; nirer , Indlen alren de. eom Icke aro 
rvktor Carl Qentxel. d 27 nov. gått

B mfås per dollar hos
P. M. Dahl Steamship Agency

325 Logan Ave.,

Sivärnpliktige, af engelsmännen häk 
tals och Internerats.

Olycka till döde. Tjugoårige ynglin
gen A. Callmer, bördig från Anderslöf 
och anställd på Hörte kvarn, tillhörig 
Dybecks säteri, blef härom dagen In
dragen i kvarnens axellednmg och er
höll därvid så svåra skador, att han 
nistan ögonblickligen afled.

Finnen förorsakade döden. På lasa
rettet 1 Östersund afled hårom dagen 
en 21-årig man. Han fick en dag en 
finne på ena läppen. Sjukdomen öfver 
gick efter några dagar till blodförgift
ning. och mannen måste fcSHlas till

mmr tiden efter att dagen förut ha va
rit frisk och kry. Dödsorsaken var 
hjärnblödning. Dir Geni tel var född

mm Winnlpeg, Man. sm
Försändelser garanteras.

Kursen underkastad marknadsfluktuationer
:.S7i B SRäfsten mod prof. Mittag-Lefflor. 
Förre statsministern Karl Slaaffs an- 
gifvelse mot professor Mittag-Leffler, 
som af J K. öfverlämnats till öfver- 
stå Lhållareåm betet för polisärenden, 
har nu af förste polisintendenten re
mitterats tili Stockholms rådhusrätt

K $m s■ P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY. Winnlpeg.
Var god och finn Inlagd t S. 

hafva godheten sända till

NAMN

ADRKS8 ..........................

Från .......................... .................

mm hvilka el toråe

K Sdessutom skall rannsaka honom för ■stöld af en cykel vid Hlllarede kyrka 
en söndagsförmiddag för någon tid se- smLemeräå-

sä II skåpet i
Stockholm firade Thantaglvingday Plundrad jlmvSgeetatlon. Ed om 

•tor djärfhet vfttnanöé Inbrott astöld
Östersunds lasarett, dår han under- Blek* koa tff $gick operation, dock utan att lifvet 
kunde råddaa. Issssassissssss(totar hade Inbjedlta emerthaeeheeelAtae UU ra ^ har eattee tto C M bot. RMfreU Tid

■t

EDDY’S TANDSTICKOR

Ständigt 
Uppfinnande 
och förbätt
rande.
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Värdefull Svensk Bok FRITT!Fl1 ib bcréa lånéi eft •( , *#n:pMr af dee htfMMnU och Lrottt»
RMflNlrwSvt

I i Ote Bohman. ee välkänd landsman Stadbvalet i Woroester. Ma
__I | 1 Troy. Idahf- har rmit» till statare po- lan dun aa Pehr G Hoimes valdes llll j

| sentant fria Latah coenty å re pub It alderman-at-targe med 12.262 röster |
r\ k“*kl ,kM,1° <i«bbelt ■* , t*»», <1— f6rwld. „

<fA Bygnadsfirman Benson A Johnson tfflttik» hans demokratiske motkandi »srimt qm-Mh i r svensk a» i A manka» Ämnar mAnas vkrssfuita ras ©c* upptj >
ll 1 Ktngsborg. Cal. har *rhå]lit kon dal. 1 ward € blef Christian Xelsoo n‘r'oa* »r unga min. omnAmner atla Rr m.nn*« >år«gu ejuäeomer. j«**as roud*. 

trrnk,,, p* t.llbyg.madct a, .kolbtmct .danaS. .ald till aldcrman med l.SM | T",' " *" ‘,v”| ^tidaay Kc.tr.ktH ,lr ^ på r£t» ^ I “ "~"m ' «*- ^ ^

att fylla återstoden af Xelsons termin 
t commoo council r al (Tes c*arl J. Ro-'
* an der med 1.65S röster.

vlr aaGoda Rad”
Doktor Leégti

nuEN ROMAN OM DE FnRSTA 
SVENSKARNB8 UE I AMERIKANYA SVERIGE af Aiwa Uppström Dr. L K. LEIGH, 177 N. State Street., B. 14, ChicagoFörtroendeuppdrag. Adolph Ander 

I soa i Duluth. Minn . har af bygnads
.1* hlpcu omkring Allt ayut» h«-|Hfna at .Mncor. stjiraor och .ndrm g M Kl.lly bumt ^

JohM Papegoja aökt. åon. 60er ■ ae Praktfull? de h.ltmllade »igltar , figurer Prtau blef glad som ett bara., drad Md,r deD nju.n l,t<1 ,ldtfB lc
d*eoe rar | aa orh taket do blytofatlade rutorna tackade Indianerna upprepade rtnrer , „p,lt,r, hlMarne t Delnlh» butlke- 

voro större, ån hemma, de hö* synade orh strök hr art plag* och höll ch kbntorsbygnader 
tymse Löpte en åder at tungsinthet. ryggade. Ilderklådda stolarna, det tu» opp dem till beskådan åt de nårva ,

stes dom kom hosom att tsför gs I brunt och svart målade skåpet, rande Så låt han himta tobak och in . ^ ^rnvnr    a e Ä”nÄ^r
hopade svårigheter ofrervåldlgaa a/ ekkistorna, hvaraf det fanns en stor dlanska pipor, bjöd rödskinnen på ** * **r%< n. >satt nara en e
atållalsgesa vansklighet orh kasta och två mindre, alla försedda med rtn. slog sjålf 1 en bågare åt sig. rök ?”* . ™ ' °T 8ed“ eC
yxan 1 s)0o Hå hade det varit, då har scener ur Den bellga Skrift, snidad< te och drack med dem under ' lifllgt ° <n B 7171 at
ritm tapp» »trid uppgaT f-bcmnlu I »pphojdt arbete på dem. öfrer kr aamtal 1 och eom hot*de 1,1 dndk dem b4d*

tiatnieg. ork s* .sr drl nu Ilse u

Fort. fr föreg. sr )
Ernie Hjertberg ligger 1. V| ha förut }

•mnämnt. skrifver Nordstjärnan 1 i 
New York. att de amerikanska trä- 1 I ». .mw7
-xarne i allmän idrott som engagerats JSgSr W> V/ vrfr3^
1 flera af de europeiska länderna, nu 1 mHF II hV^
Uervähdt hit. förklarande alla försök i r
itt få tillhopa idrottslag lönlösa under I . WÉ —^ ■ lÉ «, | tå Ä
nuvarande förhållanden i Europa. Den B9 Iv gg ir K' F U-4 f 1 *^t
som emellertid icke gifvit upp ar de i HA HgÄ E um/k 3 I
svenska Idrottsmännens energiske I -F ^ iMlTEP
tränare, den bekante svensk-amerika l nMPAN^ !<****
nen Ernie HJertberg. hvtlket torde L COrl
framgå af nedanstående notis, hätn |. :_____,- v''J»•
tsd ur en nyse hltländ Stockholm.tld VVIN^IIPEli ["I MAKiYuBA MT'!

ning Ernie Hjertberg hsr i d»it»r Hufvudkontor: 224 Banwitvne A ve. Telefon: Main 740-741-742
ne återkommit från en liten tripp ned
åt södra Sverige för att se till hvad |J 
man gör för att ordna inomhustrånin- ___ 
gen 1 vinter. Hjertberg har stora pla- 
ner för den stundande vintern, och 
särsklldt lår han ämna söka få fatt 1 
stora starka karlar för att vi skola få 
fina kastare till 1916. Ernie Hjertberg 
hör till dem som. trots allt. tro att 
1916 blir ett stort Idrottsår. I detta 
sammanhang kan det ju vara af In
tresse höra att Hjertberg åmnar såt
ta ln en viss del af sin omfattande 
energi på att få ett representativt 
svenskt Idrottslag öfver till Amerika 
nästa år, och omöjligt är Icke att en 
sådan plan skulle kunna realiseras."

Kort lycka. Gift i endast fyra dagar 
— och sedan lagd på bår. Det är det 
öde som drabbat 18-&riga mrs Gunda 
Nelson. hustru till Ernst Nelson, en 1 
staden San Franciscos, ckl, tjänst an
ställd eldare. Nelson. som nyligen 
med sin unga hustru inflyttaat 1 sin 
lilla v&nlng. 1382 Hampsntre Street, 
hade härom morgonen kommit hem 
för att byta om kläder, men fann att 
han glömt sina nycklar r sina arbets
kläder Då han fann dörren stängd, 
ville han Icke väcka etn hustru, utan 
begaf sig till sina föräldrar och kläd
de om sig där. Då han senare på da
gen ånyo försökte komma ln 1 sin vå
ning. fann han fortfarande dörren 
stängd. Tillsammans med en granne 
skaffade han sig emellertid tillträde, &■ 
och då dörren till våningen flög upp. 
slog en stark lukt af gas dem till mö- —— 
tes. I sängkammaren tig den unga 
makan, till utseendet ltflös. Skynd ■ 
samt fördes hon till Mission Em er- — 
gency-lasarettet, där emellertid läka- If] 
ren förklarade, att hon varit död 1 åt- H 
skllliga timmar. Den åå hastigt och I 
under så sorgliga omständigheter af-! A 
lidna unga hustrun var född 1 Norge 
och hade. som aagdt, endast varit gift 
1 fyra dagar. Vid undersökning visade 
det sig att en bristfällig gaskr&n var 
orsaken till olyckan.

tala guvernören.
orubblig I kan» kraftfulla, hetsiga

1 * I1.1 k besiktnings juryn fritog P från allt 
j ansvar.

FÖr egen hand. Frank Bergpulst 
| påträffades härom dagen död I sitt 
| rum 1 Porte© hotell 1 St. Paul. Minn 
; Han hade tagit sitt eget lif genom 
att hånga sig. Bergqulet var 45 år 
gammal samt efterlämnar hustru och 
dotter

En svensk främst på listan. Arthur 
M Sa an son från Philadelphia, Pa.. 
har vid examen inför clvlltjånstkom
missionen tagit högsta betyget bland 
alla sökande till den af kommissionen 
ledlgannonserade

Landsman uppfinnare. Fritz Hilmer 
Carlson 1 6056 S. Peorla st., Chicago, 
bar uppfunnit ett alldeles nytt fort- 
ekaffnlngsmedel. hvilket han gifvit 
namnet "Överland skates". Med till
hjälp af detta är det. efter hvad före
tagna prof visat, möjligt att åka ända 
till 50 mil 1 timmen, och det ftfven om 
väglaget icke är det allra bästa.

Svensk agronom och skrift stil lare. 
C. J. Zlntheo. ingenjör i John Deere- 
firmans tjänat 1 Seattle. Wash., har 1 
senaste numret af X'orthwest Horti- 
culturist & Dalryman bidragit med 
tvenne ledande artiklar. Den ena gäl
ler den fullständiga mjölkningsma
skinen. och den andra värdet af a. k. 
"silo" som foderämne ror nötkreatur

Dödsdömd får uppakor. På begäran 
af Josepb Hlllatroma 1 Salt Lake City, 
Utah, rättegångsbitråde beviljade do
mare M. L. Ilftchie nyitgen tjugo da
gars ytterligare tid för Hlllströms 
vädjan till statens högsta rått. Htll- 
ström är dömd till döden för mordet 
på J G. Morrlffon. som jämte sin son 
ihjälsköts 1 ett öfverfall i sin handels
bod sistlidne Januari.

Genom explosion härom dagen i ett 
kemiskt laiwratorium i New York

ken lågo brokiga vålnader. 1 ett böna 
•tod något för henne välkåndt. en 
apinnrock Den höga öppna, alkovllk- 
nan de kakelugnen, nu lom, undrade 
bon på., men mest på väggens pryd

Under tiden hade pastor Lock. en 
lång^ mager morkskäggig man. gått 
fram* till El aa "Jag har hört sågaa. 
iungfru. att I åren dotter till min fö 
retrådare, måster Torklllus " Elsa såg

ée "Tala ej mer om detta. Jag far 
bem " De reste sig och trädde ut 
IMata varsehlef Elsa. som for upp 
fria btaken Han t v är a t sonad**, och 
4a buskig» ögonbrynen sammandro
gos Hve lan kommer du*" frägaxje 
aaa barakt
stammade Elsa. blodrod 
"Har 4u lyaenatr 
4u hört hvad vi talat om", sade han

Där hängde en stor spegel 
med svartmålad ram — hemma fanns 

och taflor Hon

blygt upp på honom, men då hon fann, 
att (Jet barska ansiktet nu hade ett 
vänligt uttryck, svarade hon lugnad 
Ja. "Det förundrar mig. att Jag aldrig 
•ett eder 1 Christina, anekönt det är 
edert barndomshem "

blott eo helt liten 
såg att två föreställde Printx och fru 
Marta Om den tredje, som afbildade 
en herre med guldgult hår och ekägg. 
hög panna och klara blå ögon. fick 
bon på en skygg fråga det svaret, att 
den föreställde kogstsalig konung 
Gustaf Adolf Med undrande glädje 
betraktats hon sedan oupphörligt de 
öppna, BB2a dragen

"Jag har suttit bar."
1 anstktH 

Hon teg "Har
"Jag har en

dast en gång varit dit, sedan I kom
men till landet, herre. Vi kvinnor 
komma sällan långt hemifrån, om sön
dagarna rida far och mor till Tena- 
kong. om ej väglaget är för styggt på 
vintern, och en af osa barn följer 
med" — **Hvarför ej alla?" — “VI ha 
blott tre hästar. Men på sommaren 
gå de. som ej få rida. till fots till kyr
kan " Lock fortfor att tala om hennea 
fader "Han synes vara mycket ålukad 
af folket. Det bedröfvar mig, att ej ha 
fått lära känna en så god man. Från 
hvilket landskap var han 7*’ — "Från 
Västergötland. Min fader föddes 1 
Färs bergi Mölndals by, men gick I 
skola i Lidköping " — "Hvar verkade 
han då, innan han for utV — "Han 
predikade 1 Skara. Sedan kom han till 
Göteborg, där han lärde vid en skola

"Ja", h viskade hots — 
" röt han. starn- 

* Jag var här. då Läs Detta!lytftlgar»
"Hur bar du vågat
panåe med foten 
de nådige berrarne kommu, och si sek ret e rarebef at t
djårfdae Jag »j tråda fram — 
"Och så har du lyssnat hela tiden", 
tor Friats ut Han tog ett steg mot 
henne och grep efter värjs»- Pape
gojan Isde sin hand hejdande öfver 
hans och sökte blidka "Varen dock 
ej så hård Det år Ju en ung kvinna, 
•ch se. hon gråter" 
stilla, men sig vred ut "Lipa na", 
sade has “och gå sedan och sladdrs 

hvad du hört guvernör Prtnts si 
ga I enrum till eln frånde " Elsa såg 
•pp "Nej. jag skall tigs. om I vlljeo 
4st" Friats skrattade föraktligt: “Når 
fcaa ett kvinnfolk tiga!" 
dst," sade Kisa Han skrattade ån mer 
hån tigt Men då tog den rädda flickan 
att ste* fram mot honom, och ögonen 
hllitradebllstrade: "Kännen i mig 
eom lögnerska, herr Plints, eftersom 
l ej vlljen tro mig"*

DET BLIR INGEN JUL FÖRUTANI detta rum samlades familjen Den 
var rått talrik. Prints hade varit 
gift en gång förut Hans första hu 
stru var en tyska, liksom den andra 
Deras två äldsta döttrar hade stannat 
i Sverige aom gifta, men sonen Gustaf, 
en ung mörklagd man. trådde, hem 
kommen från en jakt, ln i aalen Den 
yngsta dottern. Arm gar d. var sedan 
«ju år förmäld med Johan Papegoja 
Innan Prints reste ut. hade han, då 
änkling, gift om alg med fru Maria 
ron Limnestau Hennes barn voro 
födda 1 Amerika: den nioåriga Catha 
tina och ett årsgammalt flickebarn 
Elsa. som en piga bar^ på armen i 
kammaren bredvid Armgard var den 
af barnen, som mest bråddes på fa 
dern; ståtlig och fyllig var bon. bar 
högt »Itt hufrud med mörkt, rikt hår 
Hennea hvålfda ögonbryn och ofta 
spotskt krusade läppar gåfvo ansiktet 
ett högdraget uttryck, i de stora 
mörkgrå ögonen flammade det ej säl 
lan hett. St yf sin t och högfärdig, kom 
hon ofta I delo med fadern, men var 
dock hans älsklingsbarn. Hon hade 
några år varit gift med Papegoja, och 
hennea voro ett par små ljuslockiga 
gossar, Göran och Bernt, som lekte på 
gården med* Catharina, samt två än
nu mindre flickor. Den unga familjen 
bodde 1 ena flygeln, men åt vid guver
nörens bord

Hos Stllle drack man i hvardagslag 
mjölk eller dricka, hår etod I kannor 
na öl och fint vin. rågade fat baros 
In. Dår kom lax från Delaware, kal
kon elek. skinka, potatis, skålar med 
aur mjölk samt Inkokta persikor. Pi
gor sprungo med faten mellan bordet 
och köket, till hvilket en dörr borta 
på högra sidan ledde. Det kom glim
tar från kopparkärl och drifna mås- 
alngsfat. Det fanns utom Elsa två gä
ster till, hvilka I tjänsteärenden sökt 
Prints. Det var landets tvenne sven
ska präster. Mäster Holgh hade efter- 
trftdt Campantaa 1 Tenakonga präst
gård. Lars Lock, eller som han eck 
nämndes Laurentius Caroll Lockenl 
tis. verkade 1 Christina. Den förre kän
de Mas väl. den senare hade hon 
knappast sett

Prints tyckte om ett godt bord. Han 
log duktiga portioner af hvar rätt, 
strödde rikligt med socker och inge
fära på filbunken, drack tre bägare 
med vin Allt som tiden skred, ljus
nade hana bistra min, han talade bp- 
penhjårtligt och bögröstadt om allt 
möjligt J Han avor och skrattade öfver 
moaqultoa. aom gjort tillvaron out
härdlig vid fort Elfsborg. Myggenborg 
borde det kallas. Man finge rent af 
vara de holländske tacksam, att de

för den som ej förser sig med ett exemplar af

“NORDISK JUL”PrtnU stod

“NORDISK JUL" har utkommit 1 absolut förstklassig utstyrsel eeh 
har fått fördelaktigt erkännande af tldningspreeeen 

“NORDISK JUL" år den enda ekan dinarleka Jultidningen »om wlglå- 
ves 1 Canada.

“NORDISK JUL" sändes till hvar och en som insänder 25 centa. 
“NORDISK JUL" aändes till Sverige, om adreee blfogae 
“NORDISK JUL" har ett omväxlande Innehåll, gediget och under

hållande.

"Jag kan

och var kaplan hos herr Anders 
"Guvernörens broder?”—Prints."

“Ja." — "Han dog visst ung?" — "Min 
fader var blott trettiofem är. dä en 
tärande sjukdom fick makt med ho
nom. Ingen här kände den eller visste 
bot därför. Förgäfws vårdade min 
moder och jag honom. Jag var blott 
tio år. men jag minnes så väl hur glad 
och stark och god han var. innan han

“NORDISK JUL" bör finnas 1 hvarje svenskt och norskt hem i Canaåa 
“NORDISK JUL" har en begränsad upplaga, hvarför de eom önska

DAG.förse alg med ett exemplar böra göra detta

Guvernören måtte henne förvånad 
•ed klicken och frågade "Hvem är 
du. eom talar ad dristellgt?" — “Jag 

fostrad hos frimannen Olof Stllle. 
aen min fader var mister lleonu* 
Torklllu» " Prints min blef blidare 
•Jag k An oer nu Igen dig Men bvarfrtr 
ar du har*" "Jag kom for att bed 
ja den adla fru Maria ont lokar och 
fr da till vår örtagård. "Det »kall 
du få. Ock kan Jag lita på att du 
Mgerr* Ja "OÖr så och glom 
hvad du hört — “Nej. Jag skall min 
aaa det i alla mina lifedagar!" Utro
pade hon Prints såg skarpt på bennv. 
men hennes ord behagade honom 
egentligen, han teg därför och t eck 
aade åt henne att följa honom.

▲Ila tre gingo tysta Elsa Båg ibland 
skyggt bert till de höga berrarne, eom 
ho» väl eett förr. men knappt på ad 
eära håll Närmast henne gick Johan 
Papegoja, vacker och manligt atå til* 
■aa närmade sig medelåldern, orh det 
faana gråa strån 1 det blonda håret 
•ch skägget, men ansiktet med den 
höjda aaaan var skärt och fylligt, och 
de blåa. glansande Ögonen voro klara 
eom ädelstenar Till höger gick Prints 
med tunga »teg, ty han var stor och 
t|oek. Hane eextlo år och ett lif 1 v ty 
der möd or och arbete hade på hans vä
derbitna breda ansikte med deea hän
gande kinder och dubbelhaka tryckt 
ålderdomen» prägel Det blonda på ax
larna nedhängande håret var alar k t 
griaprångd t. liksom mustascherna 
Under tjocka, buskiga ögonbryn med 
alstra veck emellan^ånde ett par 
mörkgrå ogou stickande, glimmande 
egonkaet. »om förrådde mannen» haf 
■ga lynae

I kryddgården »todo fru Maria och 
Armgard vid blomaterkvarteret och

iaade rosenbuskar, eom redan buro 
iå knoppar Papegoja visade med

"NORDISK JUL" kommer att öfverraska dig.
“NORDISK JUL" erhålles frin O. L. Holmgren. 418 

Sinclair Street, Winnipeg, Man.

tårar stego i hennesblef sjuk,** 
ögon -r- "och god och glad var han äf- 
ven, då lians styrka svann, och han 
tärdes och bleknade af allt mer. Så 
låg han tåligt och stilla från den 23 
febrtarius till den 7 septembris." — 
“Hvilket år?"

City. X. Y., tillhörigt Consumers 
Chemical Corporation, omkom Carl W.

"Anno 1643." — "Jag Johnson, en- son till bankpresident 
har eett hans graf på kyrkogården, j j0^n n Johnson och hans maka i 115 
sade Lock. — "Ja." sade Elsa sorgset. Prospect st.. Jamestown, N. Y. Den 

aflidne var omkring 42 år gammal och 
efterlämnar hustru och tre barn. för
äldrar. en syster och fyra bröder, 
samtliga bosatta 1 Jamegtown med un
dantag af en broder. Earle E. Johnson 
1 Fort Waynp. Md.

N4>r«ka utetällningabygnaden i San 
Francisco. Cal. kommer att uppföras 
af den unge norske bygmästaren 
Markus Markussen, en medlem af 
Xorska sångföreningen. Den unge 
bygmästaren har på senaste tiden — 
han har endast haft sin egen affär 1 
tre års tid — uppfört flera vackra re
sidens på entreprenad dan i staden, 
bland dem ett för $20,000 för guvernör 
Johnsons son. Markussen är lödd 1 
Kristiansand och kom hit som sjö
man för 11 år sedan.

"jag längtar att åter besöka den och 
min mors. Jag skall bedja min foster
fader att få följa med nästa gång han 
far dit." — “Ja. gören det. Jungfru. Så 
att I. prästdottern, nu lefver 1 en bon
des hug’^ Hon svarade Ifrigt:
Stllle var mina föräldrars bäste vän. 
Han och hans hustru &ro som far och

“Olof

ColonialTheatretör mig. Jag är lycklig att »ara
hos dem - — "Det är godt." svarade 
Lock Han fortfor att tala om hennes 
far och slutade: "I och edra foster
föräldrar Sren välkomna, när I besö
ken Christina. Det glader mig att haf 
va råkat eder. Jungfru, och det vill 
Jag säga. skullen I någonsin vara 1 
nod och behöfva hjälp, så kommen till

Maln St. Mellan Logan * Henry

KÖP
FAMILJEBILJ ETTER

7 för 50c.
Dessa biljetter öro goda för 

Inträde när som hälst.
Till aalu vid biljettluckan

imig."

6 £LY KÄNNER NI ER ENSAMTElsa tackade och tog farväl af ho- 
oeta de öfriga Prints var i böstanom

lynne, klappade henne på axeln och 
sade. att hon kundo komma åter och 

lökar, så många hon

tid att hälsa på 1 hvarandras nybyg
gen. Blott om söndagarna samlades 
en del till gudstjänst vid Tenakong el
ler Christina. Men från ort till ort 
gingo bud och tldender. förmedlade 
af Indianerna. Xästan dagligen visade 
alg några af dem vid svenskarnas ny
byggen. De k o mm o me» flak. villebråd 
och vlldfrukter, bytte sig för dem till 
mat och redskap af de hvite, stundom 
kommo de blott för att nålsa på som 
ränner. Ej blott de crd älfven boende 
Indianerna, gemensamt kallade Dela- 
warer. umgingos med avenakarne, 
utan åfren de hvita orh svarta Mln- 
quas, hvilka om vintern vistades läng
re in i det villebrådsrika landet, men 
om somrarna fiskade rid Pontaxats 
stränder. Bäst rar sämjan mellan des
sa båda stammar och svenskarna, som 
af de förra kallades “rart eget folk". 
Åfren med Delawarerna lefde man 1 
fred och vänskap, om ock dessa nå
gon gång visade alg missnöjda, ja fl- 
endtllga. Ytterst sällan hade det dock 
håndt, att några svenskar dödats af 
dem. och höfdlngarna voro måna om 
att stå räl hos guvernör Printx, eom 
de fruktade, ehuru de logo åt hans 
fetma och sinsemellan öknämnde ho
nom "Den stora tunnan "

■OMS MVSZC BOX Det a Ut 
» »lererlsde. bilhgsen *«k

Bl kare
■ ■der bar» autkiulruiil för beramat BÅgwBÄm

(Urt ie w s&eentbjmdmi Dat er mara ajatai»g
14 *r r«4a eeb >■»»få ännu mer» 

rille
eds» 4#n aUl

bebftfver takbea III all apel a. Ingen k basades» 
maeik bebSfre# för all kana apela bvtlkaB 
balat melodi Hk eabel all eil barn koa a*Ma 
Xabrar blifeer myckel bfierrsebud eeb »•)< Bea 
•pelar öfver elyekee, eem »»aaa af liete
följer med bvaaja MX7SIO BOX. Dea k aa 
I byrker, aeadagMkaWr, lagar, aiag eeb aodrw Ok 
eniagar alt leda aåagaa 6per

masfb för faa» eller da»#. B pelar alla köade

X M

Det hade varit en af de händelseri
kaste dagarna 1 Elsas stilla lif och då 
hon var på hemvägen, kunde hon sig 
yr af alla minnen, aom evlrflade I 
hennes hjärna. — Det var mötet med 
Rlnowehan. samtalet hon åhört, mld 

och sammanträffandet med

1MAKESHcr vpr
ar keataade» ISa am 
hymner, daaammatökr&ll genom att fara

ack popo lire alaftr. Ni kea epprepa styckat eller epeåa ett ansat atycke efter behag. Ben 
kostar endael ÖÖjOO. I 
13.00, ni betalar raslen

prydlig låda jämte maeik. Vt skala eäada den vid betalandet mi
vid mottagaadet. A geeter önska# Bönd S-eeata frimärke fSr 

•TAJfDAKD MTO. CO, »• Park Plana. Bew T ert. P. O. Bos 117*. Bogt te
dagen
Lock Jämte de däraf väckta hägkom- 

af föräldrarna och den tidiga

haairdrelae ditåt och aade leende 
"Där år fru liäris, talen 

ad k«oe Jag önskar läder god lyc *J“« o”0111*1 och OD^,t,*t 81
sade han ekrattande, att de holländ
ske hade sitt atraff i engländarne. 
som gjorde dem lika mycken förtret, 
som myggor och holländare tillsam
man» vållade de svenska. Ja. de en
gelske voro lika envisa och besvär
liga aom myggsvärmar Flera gånger 
hade de Ju sökt alå sig ned både 1 de 
svenska och de holländska revieren 
rid Delaware. så att man måst köra 
bort dem. Då hade allt de holländske 
hållit till godo med srenakarnes hjålp 
mot ln kräk Larn e. På tal om de engel
ske kom han ihåg. att t år slr William 
Berkeby afgått från sin befattning 
•om guvernör i Virginlen ocb efler- 
trädta af BenneL och han undrade

■II BUa

barndomen Mest framträdde minnena 
från Prtntzbof; de hade släckt den 
sällsamma, förvirrande glöd. som mö
tet med Rlnowehan tåndt; hrad som 
tilldragit alg mellan dem på morgo- 

synteå så fjärran och overkligt.

ka till åder begäran. Jungfru "
Frusrsa vände sig om Då Armgard 

aAg sia man vänligt och leende tala 
•ed Bruk» eder “Homettecd”- 

rätt
VlrdefwlU "laBMttada" p——de fet 

jwdkrmk. ert llkcledee akegUad. Utmärkt 
M Uppedlcde former tlU ••»*. Bkrif eft* 
fBlteUsdlg» epplyesiBg* tUl: BkUDBTTB 
»B AL TT * DITELOPMBNT OO, Be»de*A 
tta

ang flicka, for en skugga af 
•åeeedje öfver hennes vackra, hog- 
modlga aasikte Hon gick emot mån 
neo utaa att se åt Elsa. eom skygg och 
nigande gled förbi henne. Prints. hrll- 
kea intet undgått, log knappt märk
bart Han följde efter Else. anbefall
de henne åt hustrun och tilläde, att 
då det na var långt lidet på förmidda
gen och nära middag, skulle hon åta 
med vid deras bord Att han visade 
henne denna gunst och ej skickade 
henne till tjänstfolket berodde Innerst 
på att han ville förarga dottern, med

Arven mötet med Jack och hans löfte 
föllo henne snart ur minnet Men gu 
veniörens ord hörde hon ännu tydligt 

Han. som Knappt visste1 sitt inre 
något om hvad som rörde sig i hen
nes eller andras själar, hade olofran- 
des fått skåda ln I en människas inre 
och var häpen och rädd inför den nya 
erfarenheten. Så tänkte den frukta
de och stränge, han kunde ej blott 
vredgas och befalla utan åfren ängs
las och lida! Hennes tankar hade 
hittills rört sig Inom hrardagsllfrets 
krets, som hon hade gemensam med 
de andra hemma, och inom en dröm
värld hon hade för sig sjålf. nu för 

gången varsnade hon större

KR ITT-
Alla kristna borde låaa deeea

pamfletter:
"Hrar åro de döda?" “Hvtlket år 

det sanna evangeliet?". "Glada krtet 
aa", "Seger öfver grafren *.

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran.

Eller vi vilja sånda de fyrm pam
epacteU

(Forta.)om det kunde inverka på grann sä mh vilken hen tvistat på morgonen
rm Muri*, dm »tt ilolrlgt åktm- l>rlnu '°rde Öland* ordet. De in

dra männen svarade då och då tn-akap lårt foglighet och undfallenbe*
ock *ota deesutom vil kände BUs*. tog »Umminde. f-runtlmren tego,
•ed m vlu likgiltig vinllgket emot •<*' *POt*k, fru Mirt. med
Milt g*f hmne hvid hon b«d om och ett uttryck *f försiktig ^»Ifbehirsk 
*«*rvl**de fllrkun om de olik* plin d”* 1 »‘tt innu vsckr*. men nigot

bleka och fårade ansikte

rietterna hår ofvan - och 
broschyr “Hvad säger Skriften 
Helvetet?" (78 sidor) med poetporto 
för 19c.

första
verkligheter. tänkte öfver landens och 
tolkens öden. Hon undrade 

sagt om koloniens
hvad
ielse

Terna* vård BiSLE 8TUDY CLUB, 
W Alloway A ve.Då man reste sig från oordet, kom Printx

för hemlandet, och med en kylande 
ängslan mindes hon hans ord om den 
farsk, som hotade från de holländske.
Nya t b» hade vaknat ho» henne,
och hon grubblade på det hon hört 1

8»art samlades Prtntshot» åhor Ull Abbe Claesson in och anmälde, att 
ilddagemåUlden drangar och pigor I några Indianer ville träffa guvernö

ren. Prints befallde nådigt, att de Uppfinnare.•t kok I m» flygeln, herrskapet 
•aagir-tm t tenns, ett eevintngshae »kulle kommu ln. hvilket skedde. Det
eck liksom de flesta I landet bygd sf v sr M arket, håfdlngen för en liten 
Isekorstorkar, hade cederspin pl la- stam. som bodde på fastlandet nkr 
ket och <■ utbygd företukvtat. tamt 1 mast Teeakong. Han var Prints myc- 
rktor eeidad port med rildlga lia och ket UUglfree Med två krigare 1 föUe 
reglar af jarn I förstugan hingde kap- trädde haa la. hälsade blekan siktena* 
par. hora ock ropen pi riggen.

Det europeiska kriget har farorna, 
kadt, att Föranta Staterna aek Ca
nada aro afhängiga af deras egaa fa
brikat; »krif idag efter mie FRIA 

t listaa öfver

flera dagar

Sommardagar.
Solen eken, dagarna blefro allt rar- 

det rar sommar t Nya Sverige. BOK öfver pateat 
da rniet efterfrågade appfiaanngar 
Patent förskaffa förmögenhet.

store höfdlng ock bad »tt fk limna 
ratteabehillare af drthrec kop- en gifra. Det rar en het Indiansk 

ock ett grimiladl. anidadt skåp drikt. Prtnti hade nämligen en gäng 
•gjorde Inredningen TUI höger rar eltalal

ritt etore talen eom aytuadee Doa bestod af JaktakJorta. byxor och 
rid festliga tlUaUen. tlU rånat er geting af skinn, allt titt beeydt med 

i dörr tUl dagtigstagan Dårinae vrampnmpärlor. hvtta. bruna och blk- 
aldrtg varit, ock kon aåg rida. satta Ihop till bilder af djar.

Grönskan blef mörk och tit. frakt och 
sid begynte mogna. Redan I Juni kun
de de tidigaste alagen skördas Det H. J. Sanders,önskan att äga en sådan
var brådt med arbetet på frimännens 
gårdar ty armarna voro fä, ehuru fler-

xtior 8.0.T, mnwin nnr noa tama axxoxb*: <atidee några familjer bodde tillaam- *IM W<
Sältan kade srasakarea därför ▼i

GrH And c a tt i
"MEAL TICKET8". 

Godt kaffe med tillbehör. — VI llagad, evenek mat.
Lokalen har utvidgats med ett stort muelk- och elllekaperum, ew 
passande aamlingeplata för don svenska ungdomen.
C. H. LARSON, Igare.

Äkta evenek servering af aveeek personal.

Förut Norden Cafå.IBS Logan Ave.

v
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FÖRSTA KLASS
ACC1DENS-TRYCK
ffyyyyffVfyymyyyvTffyyTT

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

9
wt

pd. am V*rt trytowt WMrt»

rtfir—dal at ’eH "Jrt Prtrt
«i del etérert Ae•g", tfrfta ärt

aå

ettort*» kveittd •«»

325 Logan Ave.

MANITOBAWINNIPEG

IV;\L. i K)
!

THE ELM FUEL AND FEED
J. JOHNSON.

Upplagsplats och kontor:
Hörnet Talbot A Wolf 8L. Elmwood. Telefon 6t. Johns 291E 
Alla eortere Ved, Kel ech K eke. Haf re. Korn, Hvete, Hö e. a v. 

Alla »orters mjöl. Ved uppköpen

Arliga
Julexkaraoncr

Månaders
Giltighet.

Val
af

Vlgar

NEDSATTA PRISER
tiii

ATLANTISKA HAMNAR
1 förening med biljetter till 

c GAMLA LANDET.

DagKgen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

Ful latin dl ga anderråttelw glf-
vas på begåraa af alla
Nortkern ter eller af
8L CREELMAN, Om.

WINNIPE6L

Bland nordbor i AmerikaW

. Si
HBflHB

Väååm

ib
i

FURNITURF;:
on cesy Fayo*«er»ti»

I

ÖVERLAND
H tirXAHOFR

- ' c.'

■y .ri*
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I orottg» »M«r Och hvad jag tanker 
uppbofsmamee till detta ödesdigra j 
v.'.rtdsdrair. får väl jag göra »om j E| 
mAnga andra af mina landsmän: tug | K* 
ga och »ralja ned. för att tala om | 
moral och humanitet srnes n»lg rara | ■r$j 
ofverfkxligt i denna vikingatid no. $ | FjsL 
Jag får Inskränka mig tlU min strid, j 
nämligen striden för min tillvaro. Jag | 
har rart* på den beryktade Hudson ! Hl 
Hay jamvag»-n. och det kan vara nog j |l 

r- an stra/fsd. och många andra vill fl.r *.n Sö-åring Jag ! «nker. att en I
årlig svensk kan ej utföra så mycket I 

The Weldon farmer* } ondt på Sg år. att ej detta skulle vara 
uttjänt straff emot. S månaders arbete i 
för Hudson Bay subbare och kontrak 

Ja* år såker på. att det finnes 
Ja g har Inte 1 Svenska Tanada Ttd- många farmare. som föda sina svin

A SPIS HAB POLERAD TOPP. MATTPOLERAD YTA. 
SOM LÄTT HÅLLES BEN. ORDET FRITT.

möR itt Täts på vajrt mot 
I alua i bakpnlver se till. 

itt ill» iursdienier»» »ro tyd 
ligt afgifna pi etiketten ock 
Ätt »lee eller ilenruKit eller 
eedic ilneunic eulpkite icke är 
en af dem. Orden Intet «lnn" 
ntin mgredieneemi åro icke 
tillräckligt. Magic Baking Pow 
der koetar icke mer ån de van 
iige slagen. Kop af ekonomiskt 
skal ett pnnd» bnrkarna

rrsciat ess»-1*!

McClar/s sn »weiAlUi*ih*u tMA*| F*bw4e r««l* to n
t ä*r»<
wk ^ *k |ö*4*

_ Mtok 1 Sknf »4 lydhet. karttena*
1. C»«3rtk Uato estsfl MUs uitoito

»4 m mUm ml m m
kaI

Sask-alta
hår W. J Larsoe af Welnioo sade. att 
ban var vilUg att g* in ni ed femtio 
dollars om de blott kunde få denne

SKVALLER

Skvallret» aode. ondskan» lömska
gast

uti lögnens dypol sjunk-r neder 
| och oblygt vraker sig 1 lögnens la*t 

och »rautsar ner sin nästas dygd or b

I7‘/
ror» detsamma

__

Ttaniie
E. W. Gillett Company Limited

TORONTO. ONT.

FRÅN KNA8E HILL, ALTA.BIBEHÅLL ER SITT VACKRA VTSEENDE

MED MYCKET LITET BESVXB—INGEN sk.aiirH, .od, fcöjdaa d»r han t.r
SVARTNING BEHWFVES. BESÖK McCLARY HANDLAREN, iocb n“Ur 1'*n'n" h)Bl * »* 
sak» af McGarbi 4 Irinot, 678 Shcrbrooke St„
VE. Wyatt, 332 Ma in St.. Weir & Wikon, Gfi6 Main St. Winnipeg 
Jolut De Vt ilde. West Kildort&n.
Herrey * Eastwood. Elmwood, Man.

FABRICERADE I CANADA.

allrets ningen sett något från detta håll. så långt bittre ån dessa herrar föda sina 
att jag tager vål frfheten och sänder arbetare Jag undrar på guvernemen 
.ett-par ord Tlenna plats ligger 45 mil let- 80m ser mellan fingrarna och 
veet nm Wetasklwtn och år iaptHil I ***“**" sådant passera Jag tanker, att 
och genomskaren af raviner «ch Mc- '-det har himdt guvernetnentet* tnspek 
kar med godt vatten. T.and finnes att törer någon olycka Kanhända de ha

WINNIPCCbana
] Ocb skvallret» ande många

MONTREAL

i i i n h i • i,'1;, ' i :TTT ^ .1_. ~

■oro hjalpa till att höja lögnens fana.
mentsfheferna därstädes hade ingen 
ting framkommit. En del tidningar 
hade förvånat sig öfver alt kommen 
damen ej kommit med någut berikti- 
gande till pressen Anledningen h «r- 
till ar den 
iin.tt ät t det riktigaste ar att gå 
tjänstevägen

Undantag från trävz-u ukasen.

►2nllgt nu lämnat titlkannaglfvande 
kvmnu r tyska rvgeriagen icke att an 
sv följande trävaror som kontraband 

1: o» tJUlhradcr i 
skick, att de utan vidare kunna 
man fogas till lådor och

Skvallrets ande med sin usla skam 
förleder människorna till att ljuga 
Nur lögnens haxa får sin vilja fram, 
da blir det elefant utaf en fl ugn

Nar moralen bllfver som den *#>or 
j då börjar skvallrets ande på att

rödja, för det har varit timmerskog 
fo*m* dsgar. som har hraonlt ner Men olycka kan ju icke en arbetare före- 
rötterra sitta kvar. och så har det j hygga Ja. jag hade många olycksokare 
vuxit npp annat smått och godt. så att i **>m 1*8 delade ödet med. som jag gär- 
noe kännes det 1 rvgven att arbeta ca ®ända en hälsning till och det

ar ; lämpar sig väl i "Ordet Fritt" och bå- 
att de vänner och väninnor hälsa någon 

gång till Olle vid Leken XIII sist en 
hjärtlig hälsning till redaktionen och 
personalen och denna tidnings läsare

! så bearbetad lsade generalen, att jag

CANADA NYHETER. med ett sådant land. och här ute^h 
j en del d^enskar slagit sig ner/fpja 
prbfva sin lycka med att rod-rfffTmd 
och denna vinter bllfver nog hård för 
många, för det ar Inte arbete att fil 
här I västern, ty allt ligger nere. och 

i kä ledo vi en oersättlig förlust genom 
Kalry Glvn. Sa.k mr r>lis, fritnfälle TVt har varit frå-

-o) kvastkäpparNy inkallelse af värnpliktigs 
Enligt den plan som fastställts af * Oe-sa undantag beröra visserligen t > 

lundtförsvarsdepartementet for en den "stora" tra varuexporten. men lid 
mlHtär- tillverkningen har dock bllfvlt en gan 

ska betydande Industri, och exporten 
daraf tar fur sin räkning ett Ingalun 
>hi obetydligt tonnage i anspråk

*
och lögnens häxa faller ned och dor 
när sanningsgnistan tänder Husets 

tackla

TIM pubiic achool truwtee I Slntaluta. 
A»ak . har bl a. valts W W Ailln

A fl iden domare W. A. Russell. K C . 
;udge of probate for Weetmoreland, 

Nem'nar ingen tor «tadsval*n p* Ny Bn*d i elM hem 1 flhedlac. N B . för 
'irsdag-n höllo» | Torooto och tre an liden måndag af hjärtslag Han var

51 år gammal

fortgående inryckning Jill 
tjänstgöring for äldre årsklasser af 
de värnpliktiga ägde senaste inkallel
sen rum den 15 och IS december, en 
ligt hvad en nu utfärdad generalorder 
g^r vid handen. Denna order afser 
årsklassen 1906. ______• -. .

och läsarinnor
Shell Lake. d. 5 dec 1914

O. N B
Lars Thureen.

é-m mtå<U'r 1 Ontario 1 onsdag*
KRIGET.ran om att bygga upp en kyrka här. 

en svensk, förstås, men det fear bar# 
rarit bråk och ledsamheter rjied den. 
Först hlef det en sammanstötning med 
en Islnndare. så att nu går nog en del 
och tittar argt på 
Grundstenen till kyrkan blef lagd ner 
den förra våren, méh detTiar inte korn- 
mlt någon byggmästare Sn? 
väl se. när någon kommer 
betet kan upptagas

Får nu sluta, för jag är rä 
persknrgen God jul och gi 
till alla S CV T:s läsare

Till president af Imperial Bänk of i Fyra nya brigadgeneraler har <’a- 
' anada efter framlidne senator Jaff nada i dagarna fält Co! R W-Jtuther- 
rng bar utseets mr FVloc Howland

MINNE TILL GUSTAF ADOLF OCH | 
HANS HJaLTAR

(Forts, fr sid. 1.1
half sektionschefer vid irängförban- 
den. plutöfi- öeh Iroppchefer. tnipp 
och patrullförare samt sjukvårdskor- 
praler o<'h ofversjukvaktare vid sjuk- 
vårdskompaniema vid forplägnads 
kompanierna <xh hvilka icke enligt 
utfärdade gen«-ralorder nu undergått 
särskild reservbefälsutbildning. skola 
med stöd af par 2S värnplikt slagen 
inkallas till krigstjänstgöring Inryck 
ningsdag blir den 4 Januari 
Norskt spritförbud rdr

'

1; X R X TT DANS Aford. kommenderande officer I Halifax
D«n andr, kontingenten fr«n Cna-j-ol Henry Smith I Ottawa, col. T Ben . Stör,t Iblan* hjal.nr 

« .r-lfner alt utköra en rull.tnnölk I „n. (Xtawa, orh col W R Hodkln,. I! minne.
Ix.nd(H. ha wnamnta till denna ran* . ,dt«te dmtt utat elktnga »tan,.

Juetice Middleton 1 Torontn b,. ! Hös rar din tanke, lugnt var ditt 
j vlljade 1 måndaga ett mandaniu» mot ; »Inne,
. pmrlneeo» liålaorårdanamnd. t ringan i Högljudt vl ira ditt härliga namn 
| de den att dfrerväga ataden Ottawa»

Bondetågets försvarsförbunds till 
gångar. «

Orosshandl J. G FTykberg "har i 
enlighet med beslut af Bondetågets 
försvarsförbund såsom »åfva till land- 
stormsbefälets kamratfond öfverläm- 
nat en summa l rnndt tal af 10.000 
kr. utgörande det numera^ upidösta 
förbundets samtliga tillgångar 

Landstormsutbildningen.
Chefen for femte arméfördelningen, 

generallöjtnant Malm. framhåller i 
en rapport till krigsministern, att han 
fä.tt del bestämda intrycket, att den i 
den nya värnpliktslagen, föreskrifna 
tjänstgöringen en gång under land- 
stormstlden Icke kan skänka behofllg 
stadga ät truppförhanden med mindre 
än att den kompletteras med obligato
riska ärliga landstormshefälsofnlngar 

Kommendantskifte.
Det i pressan redan bebådade kom 

mendantsklftet ä Xlfsborgs fästning 
kommer nu att ske. sedan k m:t i 
konselj till öfverste vid kustartilleriet 
och chef for Karlskrona kustartilleri 
regemente utnämnt nuvarande kom 
men (fan ten A fästningen öfverstelöjt- 
nant S T R. Bolling och till dennes 
efterträdare furordnat kapten J A 
Edström, hvllken samtidigt utnämnts 
till major vid kustartilleriet 

Nya exportförbud.
K. m:t har utfärdat exportförbud att 

gälla från och med den 9 december 
1914 dels för väfda filter af ull, äfven 
fållade och kantäde, dels ock för \e 
getablllska garfnings.uunvn och garf

pris for ditt af«•
PROF. orh MUS. K. A. WIRTH

308 Kensington block.
(Hornet 1‘ortage * Smith i 

Ingång från Smith St
PRIVAT DANSSKOLA 

Tel. Maln 4582.
Nybörjares klass måndag och fre

dag kl. S e. m.
Full kurs pä 10 lektioner tim

me långai
Damer $1 oo. Herrar $3.00
Modarna danser $1 50 per lektion. 

4 lektioner $5.00.
Privata lektioner i vals och Two* 

step $5.00 per 6 lektioner
Privata lektioner alla tider.

den stackaren.amAdivUlou, f-nllgt senaste beslut
föracorde 1 lördags kväll V I) | 

■t/kegoynes general Btore 1 Whlte- 
wu-si. SgAk Förlusten beraknas till j 
IN.M4

Mr.

vi få 
t ar-

M- O. Mmson, president af Rorvik i Nattenplan 
►lab ("ompen7 1 Prlm e Rupert. B C. i

Fast ocb beslutsamt du trotsade faror. 
Snabb som ett lejon i hetaste strid. 
Xrllg du högg uti Gerdenands skaror. 
Med seger vid Lfitxen. där ändar din

pap- 
t årDSdefalf. öfrerstlojtnant William E. 

| D Brion. f U parlamentsledamot, af- 
; led förllden verka i sitt hem i Shanty 

Bay. Ont R4 år ganmijsl Mr O Brien 
var i flera år framstående I Dominion- 

! politiken

hemkom I tisdags f v efter en längre 
»ffärsreetä 1 östern 

Fem ira obligationer pi $500,000 
med 5 proc for New e-runewlrk för
klarad e# nyligen till salu, Inom 12 da
gar voro de sålda

armön och
flottan.

I väras hemställde stortinget till re
geringen att sprit forbud mälte utfar 
das för armön och flottan. Detta mot
togs med missnöje af officers- och un
derofficerskårerna. hvilka uppfattade 
framställningen som ett misstroende
votum mot deras nykterhet. Regerin
gen har hittills Icke gjort något åt 
framställningen, men nu meddelar 
krigsministern, att förbudet Inom den 
närmaste framtiden kommer att ge
nomföras.

tid

FRÄN WROXTON, S
icke för flärd eller guld eller silfver 
Lät dessa fäder sitt manliga blod. 
Endast rättvisan var priset, du sökte 
Bland fastade höjder och brusande 

fiod

Till Öfveretlöjtnant har befordrats Ärade red. af S. C. T.!
Sänder härmed $1 såsom < 

drag törMnr A A. Wikman. 
och hr^as att många vill 
hjälp efter förmåga for att r 
bllfva t stånd att taga upp f 
den värda doktorn Man kai 
utan med den största grån 
om en sådan händelse. Me 
skall man vända sig till såd 
tänkta doktorer på en plats, 
har -något att välja af orh ■ 
så godt rykte, så jag tyckei 
både genom tidningar och an: 
hafva så god reda på Hopr 
ligt. att alla som möjligt 
hjälpa denna sak: kanske d 
stone kunde bllfva en varfilm 
annat, ffir någon annan hjä

I tjuguett distrikt med lirens* i On- . 
•»glo komma de röstberättigade att! 
éim 4 januari beetåmspa om bortts* 
/aadet af trettionio llcense

major Grieabarh från Edmonton, Alta., 
sr>ni återvänd t från Sallsbury, där 
han var don andre kommenderande of
ficeren I katalleH. il visionen Han kom-1 

Det ir si godt som afgjordt. atr mer att taga befälet öfver 49de batal i LjunKelden bli*trar. åskan hon rullar 
tTank Utfor. MP frtr Haldlmand. j Jonen, som kommer art mobiliseras Jorden hon bäfVar 1 skred.
Oat. akall efterträda framlidne Hon iför att s.mdas ull Europa Kämparna strida 1 skräre.eisens buller,

| Solen förmörkas, himlen är vred

$ pt Ji Frankl
t*I ToseWilliam Gibson som senator IEn bra plats. Wm A. Orr från Wlng 

Notre I>ame ham. Ont., sorn i flera år varit tid- 
.bun h. i-o af Kenoras. Ont . vackra ningsrapportor i New York 
nu» bygnader. nedbrann på julaftonen 
Förlust“n beräknas till $30.000

Frivilliga värnpliktsöfclingar.
Uppe 1 Hälsingland har man enligt 

"Stockholms Dagblad" påbörjat en rö
relse för ökande af Sveriges krigsbe- 
redskap En komité lär redan vara 
tillsatt för arbetets vidare planlägg
ning. Det förslag, det här ar fräga om, 
gär ut på att genom systematiskt ord
nade ofningar erhålla lämpliga reser
ver åt infanteriet. Meningen är att sö
ka föra ihop den vapenföra delen af 
ungdomen mellan 16—20 år. Vidare 
de från värnpliktstjänsten frikallade. 
hvilka ej kunna betrakta» såsom allt
för oförmögna att deltaga l lindrigare 
ofningar samt dessutom alla f. d. värn-
pllktige. »om efter tjänstetiden» »In. , ämneseitrakter af alla slag 
äro i besittning af nöjaktig vigör och ! * 
lust att på ledig tid repetera och ut j 
vidga sina militära kunskaper. Dessa j A 
ynglingar och män skulle sockenvis | ”
sammansluta sig i föreningar, i syfte 
att efter fastställd kursplan och 1 en
lighet med bestämmelserna l exercis
reglementet för Infanteriet på bestäm
da tider nvarje vecka bedrifva mili
tära ofningar för att därigenom för- 
värfva eller utvidga sin exercis-, skjut 
och marschfärdighet.

Ryktena om oordningar i Boden.
Kommendanten i Boden, generalma

jor Bergeii7-aun, har af "Svenska Mor
gonbladet" tillfrågats angående de på
stådda oordningarna bland manskapet.
Den anbefallda undersökningen var 
ännu icke slutförd. Beträffande St.
D:s påstående, y4tt kommendanten 
skulle ha underl&tlt ingripa, trots er
hållen rapport om insubordinatious- 
brott, förklarade han emellertid detta 

‘påstående vara fullkomligt oriktigt 
Ingenting hade, sade generalen, i laga 
ordnlpfg anmälts för mig, som jag Inte 
beifrat. Skvaller och prat lyssnar jag 
infie*HH. Så långt undersökningen hit
tills fortskridit hos de olika rege-

Nedbrunnen kyrka. Konst
närlig 
upp
stoppar*

Sänd mig hufvudena på 
edert stora villebråd att 
uppstoppas. Uppköpare af 
stort villebråd, hufvuden, 
elgtänder, råa pälsar och 
skinn.

Eftersänd fri illustrerad 
broschyr.
179 Fort Street, VVinnipeg.

Tel. Main 5185.

Modiga kämpar uppifrån Norden 
i Härligt pröfvade Sveriges stål.

Listiga snaror bli sopade från jorden, 
I Segrande Svea uppnådde sitt mål.

John Knutson. 
Watervtlle. Quebec.

I
nämnts till privatsekreterare för gu
vernör C. S Wbitman 1 New York stat 

Ett liberalt möte I Woodstock. N B . Mr Orr är 31 år gammal, 
förlldt-n lördag nominerade Robert L.

I
1

C»r nere iter I Ca nada. Från Prlnc e 
Albert, Sask., meddelas, att William 
Varrlere, den liberale kandidaten i 
I.** 1‘as, Man., som vid senaste provins- 

i val försvann, på ett mystiskt sätt någ 
i ra dagar före valet, anländt till Prlnce 

Albert Han har öppnat en pälsaffär 
där i staden

tSlms till kandidat for Carleton county 
1 valet, »nm hålles den 7 januari 

Flera hiftiga eldsvådor narjsde 1 
fredag# 1 Montreal Åtta familjer i en 
hyreskasern blefvo hemlösa Den ma
teriella förlusten beräknas till $100,-

BRA GJORDT. I
iStrassburg. Sask . dec 10 1914 

Red. af S. C. T
Som jag nu observerat é adressrem

san, att tidningen är kvitterad till jan.
Amerikanare skjutna af canadenel- 1919, så sänder jag härmed $5.00 till 

•ka soldater. Tvä amerikanska med er 
borgare. Walter Smith och 
Dorarh, bosatta i Buffalo, New York, 
voro 1 måndags ute och jagade änder j
på olofltg tid på Nlagara floden Inöm ; Hjärtligt tack, mr. Nordquist! Om 
canadenslskt omfåde. En provinspolis ålls våra prenumeranter handlade 
såg dem och uppmanade dem att Icke | NI, skulle Svenska Canada-Tidningens 
skjuta mer Då de icke lydde honom, j framtid vara ganska ljus, och skulle 
tillkallade han några soldater, som pa 1 dess ägare bllfva istånd att gifva stör- 
trullerade på gränsen. Sedan dessa I rp valuta för prenumerationsafgiften 
uppmanat de två amerlkaname att un hittills skett. Ännu en gång: hjärt- 
komma 1 land. men ej bllfvlt åtlydda, ligt tack! — Red
sköto de på dem. Smith dödades ögon -------------------------—----------
bttekligen och Doroch 
svårt sårad

tor
IMen hur var det det stc 

numret af S. C. T.? Var det 
att red måste stoppa tldn 
prenumeranter, aom ej vill bt 
Hvad har det då bllfvlt af dei 
patriotismen, som ej värde 
att få hafva en svensk tldnlr 
vårt adoptivland, när vi ej hn 
ga ntt välja på, som 1 vårt g$ 
Sverige.

Svenska vänner och vänlnt 
oss understödja vår S. C. T., i 
Icke blott kan existera, utan 
bättras. Tillönskar eder all; 
jul och ett godt nytt år.

OM

IMihtirmyndiflheterna 1 Emerson. 
Man . har beslagtagit en massa vapen 
oeii amunltlon. tillhörig tyskar och 
österrikare Fyra personer ha arreste
rats

11

I ♦

Med tacksamhet.('has
P. M. Nordquist.

Ålderman Clarke 1 Edmonton. AJ$a , 
anklagad för att hafva varit i samråd 
med några brottslingar, förklarades 
• torsdags skyldig att stå till rätta in
för öfverdomatolen

Undertecknad håller en serie evan
geliska möten 1 missionskyrkan i Nor- 
•leay. Sask , med början nyårsdagen.

- Alls skandinaver 1 trakten hälsas val-

Stor stöld. J Cameron och D S

sa
EDER ANDRA ORDER AF

lUNioa

KOLl rTl

Mrs. P. W<
Häller edert brånslefö rråd pä att taga »lut 
andra order hos
°<;h drag fördel af dlre kt frän grufviiu till-konsumenten 
sen 1 vagnslaster Rådfråga edra grannar och skrlf l<lag

J M Florell. Flacera <-der
FRÅN NORTHWOOD, SASKblef mycket FRÅN SHELL LAKE, ?

<**epbell. provinsuthetalare for rege 
rlBgeo. blefro l tisdags f v rånade 
l>4 $117 ! ett hotell I Oal! Lake. Sask 
►‘yra misstänkta personer hafva nu 
arrfsetf rats

pri
Manson. Man. Mrs. T Proctor och Herr rt>d af s c T 

ham henik-ommo 1 torsdägs från en 3 Som det pynes något från denna 
månaders visit till Ltlllsfleld. Minn | P,als 1 edt‘r ärade tidning aå får jag 

Mr A B. Hemlngson och miss Anlel be °m plats för n^ra rader i "Fria 
Mayor Oliver I Port Arthur. Ont . Tidqulst förenades genom vigsel af °rd V1 ha nu det härligaste vädei, 

aoefnerades för återval till mayor för P*ator C. Thunberg den 23 dennes — ! v* *can dn8ka oss. VI har fått påtaga 
Purt Arthur Fyra andra kandidater August Ekman har kommit åter till ! 088 sorgefloret. ty vl ha mist några 
n.imtaHrades, nämllgefl M C Camp vårt samhälle, efter 3 års verksamhet a^ vära bästa grandar. Mr O. Ångman 
befl. J P Mooney. J M Neeltn och * Lipton. Miss Agnes Frondall har med familJ har gått till R. C. Vl ha 
I Dtx Fraser genomgått en lycklig

F*afortlndetickor få icke tillverkas Moosomin sjukhus, och väntas snart I ,amllJ hit. mr John Hanson Han köp- 
• ("anada efter den 1 Januari 1915. då komma hem. —- Miss Alice Tidqulst 1 te af *nsnian Så förlusten blef ej så 
Mr»ei hårom. s<.rn antogs 1 senaste från W'lnnlpeg år hemma hls sin fa stor för oss.

parlament, träder 1 kraft Försåljnln ! der öfver Julen. — Svenska församlin Jag undrar hvllken skall upptaga 
af dylika tändstickor Jkr dock | F*n hade en fäst juldagskväll l kyrkan. PO*ttåget från Northwood till Perclval

Programmet var godt och omväxlande ' nu framdeles. Den förutvarande har 
med undantag af några tillägg af fä upphört med sitt jobb. 
stens ledare. Att upptaga och afgöra 0m dessa rader blir synliga 1 edra | 
affärsfrågor. som säkerligen hörer till 8Palter- 8Å får JaK »Muta med många | 
kyrkostämmor, anses opassande vid hälsningar till redaktlbnen och alla I ra skräp dä'.”

Vän 1 tidningens läsare och läsarinnor. I 'Hvad är det då. som egentligen fat 
Lar» Young.

Ja, nu är jag åter hemmi 
homestead, efter sommaren! 
denmödor. Och jag år glad i 
va. att där finna en lugn pla

rf-

« CaTuUO rucfwiLLUM sivmiMIMMBi

The14
Öfvertrumfad.

A. Kalson: — Det är allt 
ligt ändå tockena höga bc- 
här 1 Värmland.

Norrlänningen: 
gosse, edra berg. det är för 
1 Norrland.

Värmlänni . K.
ck-

1 ; ju den trösten, att vl fick en annanoperation
Nä fc

DR. PETGR’8ilar

KURIKOMedicin pi landet.
Kyrkoherden: ?

i “Nå, hur är det med din far?" 
Lille Lasse:
"Tackar som frågar, dä* ä’ fälle ba-

fortgå till d«»n 1 jan. 1916
« en eldsvåda, som förstörde tre 

hygnader I Dalhousle. N . B., förllden 
dag. blef en gammal kvinna miss 
Aaa McDonald tnnebränd Mm, Joseph 
Wtnrheeer afled af förskräckelse vid 
samma tillfälle

är ett läkemedel, som bestått profvet af mer an hundra års 
ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplifvar bela 
systemet samt gifver förnyad kraft åt lifsorganen.

Det tillredes af helsogifvande rötter och örter och innehål
ler intet» som icke är välgörande. I fall af La Grippe, rheumatism, 
mag-, lefver- och njurlidande har det icke sin make som medicin.

Den kan icke erhållas å apoteken, utan tillhandahålles all
mänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent finnes i 
edert grannskap, så skrif till dc ende tillverkarne och egarne.

DORSEYen söndagsskol- och julfäst 
Viken tas honom?"

"Dä* ä* gikten, som sitter 1 bena." 
"Begagnar han inte någonting för 

den då?"
Mölkflask täckareLac du Bonnet. Man. Den svenskaEn hlmdeakt. Rev J P Scott 1 To- 

rooto blef förllden kväll skjuten och lutherska församlingen härstådes fira 
svårt aårail af en missionär vid namn de en. atorartad Julfest förllden sön-

FRÅN WELDON. SASK.
En fullkomlig mjölkskyddare

Håller mjölken söt och ren

Skyddar den för flugor, damm, 
smuts, bakterier. Den är enkelheten 
själf och kan placeras på flaskan eller 
tagas bort på ett ögonblick. Pris 15c. 
Sänd silfver och ett två cents frimär
ke för porto.

r "Jo-o, han begagnar käpp."Harry Aahcr Aaher, aom genast arre- dag. tredjedag Jul Konferensens pre-: D. 10 dec. 1914,.
-ttermdea, uppgår, att han ville hämnas sldent. pastor L. P Bergström, från Aktieagarne i The Farmers Marhine 
•sneda* Scott skadat hans arbete Wtnnlpeg besökte ose vid tillfället och Co • Watrous. Sask., hade sitt möte l 

Tre goesar drunkna. Tre goeaar skötte om det hela. Klockan 3 e m. Weldon Idag, hvarvid den ärade presl- 
drmnknade vid Acadla. X S . förllden hölla högmässogudstjänst med predl- denten af The Farmers Co. var när- 
vecka Trå. som voro soner till Frank kan öfver juldagens evangelium öf-1 varande ock förde ordet för kompanl- 
Rmrell. voro 1 en ålder mellan 12 och ver 150 personer bevistade gudstjän et tiar- Han har lurat många farmare 
7 år. och George, adopterad »on till ■ sten Sedan den var Öfver, börjades nindt 1 Wel don. och kanhända han 
Jodaon »^meker. var 5 år gammal l>e söndagsskolans Julfest. Förtiosju barn har kunnat narra flera, om Icke mr

voro närvarande och dc stycken de p B Nilson från Minnesota hade af 
föredrogo. voro väl lnöfvade af eön- s*öjat honom. Mr P. B. Nelson sade 
dagsakolans föreståndare, mr StarPn tB1 aktieägarne blandt annat: "1 nor- 
och är församlingen ytterst tacksam akar »Uer skandinaver, den man som 
till honom och hans medhjälpare I sön »Bter har i kväll år en skamfläck på 

kyrkan Rar : dagsakolan: mrs 8 H Sundqulst och TÅr oation <x*h det ar vår plikt som 
ne* von» endast trå och ett halft år j mfs* Anna Sundin för det arbete de hederliga norskar att vi få denne man 
ock tre månader gamla respektive nedlagt 1 söndagsskolan. Barnen sjön- »tratfad. för han har aldrig kunnat va-

DR PETER FAHRNEY & SONS CO.,
19—25 So. Hoyne Avc^ CHICAGO, ILL

Vira lasares uppmärksamhet nanieoea pa, att Dr. Peters Kurlke, det 
ofvannimnda läkemedlet, nu levereras alldeles tullfritt i Canada. Detta be
tyder en stor inbesparing.*-

O. CARLiSON,rikade komma ned I en vak
fnnebrlnda barn. Två bara till mr 

oe* mrs Alexander Nleman 1 Beause 
h>w. Man blefro på Juldagen Inne- 
bnsnda. då deras hem brann ned. me
dan föråldrarna voro

Östliga exkursioner
Den 1 december till den 31 sta

Acamaoian]
XfACinc/
\ sanarÄV#

(cAMAOIANj
\PACinC/

xz

823 1st SL,
Till agenter $10.00 per hundra.

Edmonton, Alta.

I I Företa klassens rundtrippsafgifter 
från Winnipeg tillII Naturalise-

Afekedade. GeneraImanager H J go fyra sånger 1 programmet, hvilka v* årlig. Det visar hans rekord Ifrån
Glasbit* ocb assistent manager A O de kunde utantill, och pastor Berg Minnesota och Winnipeg " VI varnar
Heat af publlc Utilities ronimitisfon ström, som skötte orgeln, sjöng äfven *,la farmare att kopa aktier 1
blefvo I lördag» på egen begäran af trå vackra solosånger, samt höll ett detta bolag så länge som denne man
skedad» De äro anklagade för att särdeles ansldende tal till barnen så president för Farmers company. ty 
hafva hjälpt en tysk reserv t» t ur lan-! vål »om till alla de närvarande. Hand- ‘lå fJLr fartname ej en cent tillbaka. 
de<. »edan kriget bröt ut

( $40 00I EXPRESS
TÅG
DAGLIGEN

TOROaNTO TERRITORIUM

MONTREAL territorium$45.002lI ringspapper
5 $59.30

$63.45
8:10 TILL TORONTO '

OCH MONTREAL
21.10 TILL TORONTO HALIFAX TERRITORIUM

Motsvarande afgifter från andrå punkter och till alla stationer l

ONTARIO. QUEBEC OCH Kl STPROVINSERNA.
Uppehåll öster om Fort William.
Standard eofvagnar, turistsofvagnar o. restaurationsvagnar pi alla t ig.

För vidare upplysning, biljetter och eofvagnsre*ervatloner. hån- 
rand eder till ('anadian Pacific bil jettagent eller till

WINNIPEG T1CKET OFFICES
Hörnet Main orh Portage, Tel. Maln 870—371. Depot, Tel. Maln 5500. 
City Ticket Office öppet kullar kl. M till kl. 82

♦ ST. JOHN TERRITORIUMHvad orsaken var.
Miss Agda D jan son har en starkt 

urrlngad klädnlng medan miss Olga 
Pettsons går upp till halsen, hrilket 
kommer miss D jan sons mamma att 
kompllmentera miss Pettson 

"Jag önskar du vore lik miss Pett- 
»oo, min dotter. Urringade kladnin- 
gar verka aå oblygt..."

“Å. mamma, om jag hade en fal vår
ta på halsen som Olga har, »kalle jag 
också vara så där modest '

Itlanden N' K Johanson hade anskaffat Eller något värde för sina penningar. 
En deputation med representanter och' pyntat en Täcker julgran anm t Her ar bortkastade pungar , Det är 

'räe Bdn-fleton, Calgary Medicine fiai bjöd alla barnen på apelsiner, äpplen hvad vl farmare I Weldon varnar vå- 
--h ledhhrtdge uppvaktade 1 onsdag» ■ orh karameller, a* alt Ingenting fatta t» bröder-farmare och många andra
pveeleqmtaisler Slf!r.n tv putathwn des for att gvra Julstämningen fett ____________________________________ __
• »mh-.tl att något måste gerxs fur att ständig. Pastor Rergsrrt-m framtar "
afhjalpa den stora arbecshuhetee. De församlingens tarksamher till mr Qch försäkrade, att en sådan trefllg julfest 

aåg,r. »ft regeringen hörde arrmnge i mrs Johanson för deras frikostiga gåf hade aldrig hållits förut, oen etr så stor 
m oia vit tån på 8150,000 b>r detta va orh deras ständiga Intresse och samling af landsmån har aldrig varit 
aadamål Pf*mlermlntstem svarade, deltagande för församlingens väl -Al-1 ramlad på en gång 1 Lar dn Bonnet. 
W kabinettet skulle diskutera frågan la voro glada och uppmuntrade samt

utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 1 
papper måste ske personli- I 
gen. Upplysningar lämnas, * 
om ni tillskrifver

J. A. HAMBERG.
Svenska Canada Tidningen.

325 Logan ave_ Winnipeg
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WINNIPEG CASM PRICES.Bshåttn.ngen af den teatarfösraUii rårm i-eoer ett godt mytt år* — J P garoe förefalls något barnsligs,

i det år storartat, nar ett par makar 
Frie Winmpeg P*tr.«rtic Fynd har kanna ftrm sitt guldbrvilop I glådje 

of mr Tbos H Johnson mottagit föl o£h lycka Möjligheten att kanna gora 
iande bref

fred mellan folken och på det kraft! 
gaste protesterat mot kriget, detta 
kterfall till barbariet

VI f-jrdoma det kapitalistiska sam ;
samt

och synnerligen dess mest fördårfllgn 
institution: 
stadse varit och ån nu år den hemska 
demon, aom förvandlar människor 
från fridsamma varelser Ull de grym
maste och mest förvildade odjur som 
' xistera på jorden

Sjeldgäipsföreeiateii Norden |NS 4 . 
t Rejected 
1 Feed 
1 FUx — 

i»H 1 ^ 1 
117%

Svenska dramatiska akti Zetlensal!
påi asarfsmmm •• skåpet t af den 11 december, appgk-k Dec 3Sth. 1S14

Ull $*1,86. och har des a» Wbeat —
I No 1 Northern 

No 2 Northern 
No. 3 Northern 

i Na 4 
Na 6 
Na «
Feed

detta beror på ett hälsosamt Hf, och 
Wtnnlpeg Dec 24th IS14. \ hemligheten af denna välsignelse lig

ger 1 ett rent och kraftigt Mod

i er la sonat» UH mr O. L Ström. halissy»temet I sin helhet. W C.
den fond.har kand£V No 2 W

Ull förmån tor kjalpbehöfvnnde sven Tbos H Johnson. Eaq.
ill Mc Arthur BuLöing.

miittarismen. hvilkenSM 1 yn„______ t I- A
§«, Td »fry 111.

113••d- »gar I Wtnalpeg Redovisningen skalle 
har det varit

Dr Peters Kuriko bar anseende »om 
! ett blodrenande och hälsogifvande bo
temedel. och detta anseende sträcker

IMV
Wtnnlpeg Man.ha Uxnnats torr.

M. fBsse fl- ra eerrr Drar Slromöjligt att förrän ne få allt klart
Ett trcfUft sam k v åm hölls bos mr» !!! FISK ! !!RE Manltobn Patriot i- Kund

EHEfctSt Jasper ave„ Elmwood. 1 ^ 10 ■cknowledge r««lp of j genomtränger systemet, nflåga- 
j då ett If fl vänner ock bekanta upj^ <*be<iee for SH7.06. belng proceed» of nMT *]!* orenllgbeter er blodet och 

» m» nå- vaktade henne med anledning af ben » Scandlnavian Concert held ln tbts skÅnker värme och kraft åt rlrkulatlo- 
»»n. ne» medlemskap 1 goodtemplsrorden. «tjr on the ith Instant for the beneflt 

h varvid bon blef föremål för en vac of the Fond.

»ig of ver mer ån ett århundrade Ku M%I No. 1 rejected seeds 
Vi uttala äfven såsom vårt högsta ; Na 2 rejected seeds 

hopp och önskan, att då det nu pågå No 3 rejected seeds
endet krigets åskor och vapen gny No. 1 smutty ...........
tystnat, och de lemlåstades och döen No. 2 smutty 
des dödskval och klagoljud forstum No. 3 smutty 
mats. att mänskligheten då tillsist 
måtte hafva iårt sig att inse det för-t No. 2 C W 
ned rande och vanvettiga I att million No. 3 C W 
tals människor sammandrabba på Extra No. 1 feed 
slagfälten och anställa massmord på

114 Behofver ni fisk, färsk eller 
saltad, sand eder beställning till 
oss- Vi sanda C. O. D. Prislista 
sändes på begäran. Skrif till
THE RORVIK F1SH CO, Ltd. 

Prince Rupert, R C.

Lam» *• SM
T. O. «f k — 111la

1»7» •
olikhet med andra färdiglags deMl k NUI *

hl H» —J.M a uåmm.
nen
mediciner aåljes den Icke af apoteka 
re. Den kan fås direkt från tillverkar 
ne eller genom af dem tillsatta lokal
agenter Finnes ingen agent i ert 
grannskap så skrif till Dr. Peter Fabr- 
ney 4b Son» Co, 19—25 So Hoyne 
A ve.. Chicago. III.

114
111

: ker hyllning. Mr* Lindberg har Ull- 1 am dlrected by the Commlttee to 
| hört orden 1 25 år. Mwsik och lekar' express to you thetr appreciatloe of 
kring julgranen pågtngo till inpå små f thls geoerou» donation 

| timmarna Tal bollos af flera med
| lemmar både från ETf drot t ningen och ’ given, by means of whlch provision

can be made fori loved onee left be-

107
Ms*» MU Oats —

Logen “Framtidens Hopp” The prarticai ald thns voluntarily

M*e l.rsiiu kL tne å Ml
Amt M. IM Framtidens Hopp — V. Johnson

Nyår*,i.s. Logen Kramtidens Hopp bind. wlll aasuredly Impert ronfldeuce
; and courage to our eoidiers at- the

OOvOO 004•t »f Bar le y —
Harm ed fästes våra läsares upp- broder och likar, på komando af makt Nö. 3 

märksamhet på. att Dr Peters Kuriko lystna och af storhetsvansinne lidande —___ 
numera levereras 1 .Canada fri från al barbarer med härskare makt och 
la tallomkostnader Detta betyder en 
stor inbesparing | kostnaden

Svenska luth. Zionskyrkan. hornet 
af Ix>gan ave och Fountain st . V. J 
Ten ga ald. pastor, bostad psst intill 
kyrkan. 372 Logan ave. Högmässo
gudstjänst hvarje söndag kl. 10:30 
f m.. aftonsång kl. 7 e. ra. Söndags
skola kl 12 m. 1 kyrkan och kl. 2.30 
e m i 500 Talbot ave.. JSlmwood. God 
körsång vid hvarje gudstjänst. Zions- 
kyrkan bar under julhögtiden - varit 
ovänligt fint prydd och gudstjänsterna 
och festerna mycket tilldragande. På 
juldagsimrrgonen predikade pastorer
na L. Bergström och V J. Teng 
wald, den förre vid ottesången ochvden 
senare vid högmässan. Båda gudstjän
sterna hade samman bundits och bör
jade i arla morgonstund. Båda pasto 
rerna utförde altartjänsten vid den 
högtidliga gudstjänsten. Sällan hafva 
vi hort mässan sjungas så väl Xfven 
manskören och Sån Rarbröderna och 
kyrkans sångkör förhöjde högtiden 
med mycket anslående samt för till 
{ llet särdeles passande och storsla
gen sång På juldagskvallen bolls en 
ovanligt lyckad och allmänt omtyckt 
sondag-skolfest. Bnc&en utförde ett 
program utomordentligt väl. Kyrkan 
var vid båda dessa högtider väl fylld 
med hogtidsfirande skaror. På morgo
nen erhöll pastor Tengwald ett vac 
kort jyloffer. Forliden söndag firades 
på f. m Herrens nattvard med en an
senlig skara nattvarusgister. Vid sam
ma tillfälle intogos 31 nya medlemmar 
i församlingen: af dessa voro 21 kom 
munikanter och 10 barn. I morgon, 
den 31 dec.. firas genom arrangering 
af UngdpmsfÖrenlngen årsafslutntngs- 
fest med nyärsvaka. yesten tager sin 
början med ett omväxlande program 
kl. 9 pA kvällen. Vid detta tillfälle upp
träder den i vida kretsar välkända ar 
Läten å violin fru Olga Nickle I sin 
kyrka för sista gången före sin afflvtt 
ning till I,os Angeles. Cal. Efter pro
grammet seneras förfriskningar till 
alla besökande. Fram mot midnatt hål
les högtidlig andakt. — På nyårsdagen- 
hAll -s högmässogudstjänst kl. 10:30 
f m .-I nder'första veckan af det nya 
året hållas följande högtidsstunder 
och möten, till hvllka allmänheten ln 
b jude - tisdags- och onsdagskvällen 
kl. S bon*: - och uppbyggelsemöten. ons
dagen trettondagen kl. S e. m. guds
tjänst, då julljusen åter tändas; un
der torsdagen hålles kvinnoförentn 
gens möte 1 prästgården kl. 2 e. m. 
öch ungdomsmöte på samma ställp kl.
8 på kvällen. — Lan,dsmän. som önska 
erhålla fri undervisning 1 engflska 
språket, behagade anmäla sig 1 sven
ska lutherska prästgården, 372 Logan 
ave.. må idagskvällen den 4 jan

Social stisk protestresolution mot 
kriget! Skand. Socialdemokratiska 
föreningen antog på mötet förra sön
dagen följande protestresolution mot 
kriget och utilitarismen:

“Skand. Socialdem. föreningen i 
Winnipeg, Man., vill härmed på det 
kraftigaste protestera emot, och ut
tala sin djupaste afsky och motvilja 
för det vansinniga och blodiga krig 
som nu rasar mellan Europas kristna 
nationer, och uttala vi vår förbannelse Evenings 
nfver dem som vållat detsamma 

VI stalla oss solidariska med alla 
fredsälskande människor i alla länder 
ich endorst-ra det internationella so 
ialistpartiets ställning, isynnerhet 

därför att det ^Jltid i civilisationens 
och humanitetens namn verkat för

«M k »sr)*

C. H. Nilson<4AtIM I.O.GT, håller »In sedvanliga nyårs 
; v»k» torsdagen den 31 dec Ett kort ■ front 
tempelroote kommer att hållas först 1 J 

! vanlig tid kl. 8.30 e m b varefter den
Skandinariaka Socialdemokrati- 

eka Fören ingea i Winnipeg
mMm l e ock l e K>n<la*en b*ar>»
mAosd kl 3 - xti , på Andersons (bfé, 
I.ixxie st Politiskt intttaséfad# perv>
ner vinns inträde <

Your truly. •
i Signed > Cha» F Roland.

na titlar DAM och HERRSKRADDARE 
. 325 Log an »v- 

Telefon Oariy 1310
Vi uttala tiUsist den öfvertygelsen jUsej 

att socialismen trots det blods och 
elddop som den nu miste genomgå. 
efter striden skall blifva mänsklight- MMr 
tens räddning och den mäktiga bära 
ren af en ny och bättre civilisation. 'H

Med glödande entusiasm höja vi fl 
därför vårt rop:

I^fve frihetens och fredens Ideal!
I> fve broderskapskänslan som sam 

maniankar bela världens arbetarska

o
treflign nyårsvakan tager sin b«»rjan I

PfögRraTmét Ixrstår af tal. deklj»
HUSHALLSHJÄLP ^
-som kan erhållas af 
alla huepiodrar

Logen Strmdberg af Vasa Orden af- 
matioo, duett, sång. nyårsrevy samt j håller jul fast onstlageu den 6 Januari 

j en fin nyårstablå Intrade till vakan I kl. 8.15 e. m. å Isländska G<x»dtemp- 
. ndaet 2'. cent* Kaffe och smörgås iarhallen Denna fast lofvar att blifva 
servera* gratis V'l van ta att alla good- ] synnerligen angenäm, såsom jo alltid 

Programkoral- i denna loges faster varit. Vr det rik- 
; baltiga program mel må framhållas: 

‘från den 31 de- till den 4 f«-br 191S Besökande. Mr O P Oslund. Ryley, Tal. deklamation, solosång, musik. 
Ångaren Bergensfjord anlande tUl Alberta, afiade på Julaftonen l>esok å , korsång af St enska Sångarbröderna. 

New York I toradags morse den 24 > denna tidnings kontor Mr Oelnnd ha

iuu.V Wuuupag
OOOOCOOÖOÖÖÖOOÖÖOC.

o5fåryfj&?zJf

WINNIPEG _J
Manitobas leg*elatur prfmogera* t An

AAAi
templare Infinna sig

För Importerade Varor, ► 
OROCERIES och PROVISIONS » 

b«ok

Fernissa, Husfärg. 
Emalj

Gor mindre arbete och 
ljusare hem.

►

idana af Svenska folkdansarna samt 
••last but not least” den urkomiska 
och skrattretande pjäsen “Anderson. 
Petterson <x h Lundstr»*m ", som fraro- 
föres af det svenska aniatörsällskapet. 
hvllket nu flera gånger på ett för- 

j träffligt sätt roat den svenska publi
ken här i staden. l>en rymljga hallen 

| kommer att dekoreras på ett synner- 
; ligen vackert och originellt sätt. Ht 
1 ter programmet serveras god t kaffe 
och dito finfint hembakadt bröd. Och 
Ull sist få de, som så önska, dansa af 
hjartans lust. lnträdesaf giften har

P. Nelson;Lefve den internationella socialis

Ned med kriget och krigsmoralen' 1 
Ned med dem som bära religionens 

hycklarekåpa och samtidigt direkt el
ler Indirekt understödja och upprätt Piskar, skåp stolar och »ila eiag» 
hålla det bestående samhällssystemets t‘on,orl" ®,a hrmm,»bler rrparvrat Fhr^nd

nntar i mellan vn$K«r i kontor eller krm 
utfhrae. — Möbler packas for skeppaiag 
Ta!. Sher 2733

Möbler repareras. Fhttae roltmr i ock app 
stoppas, 
finiskias".

decwmber de följt sin familj, som var på vag till 
Julferierna togo i staden* folkskolor ! ht »ren t a Staterna, till Winnipeg

►

Den Skandinavisk» Orocsry ► 
affama. ►-

»io början forliden fredag Nusta ter 
min börjar den 4 januari.

Oen som försummar ätt besöka

— Mr A Anderson från Vytiite 
mouth. Msn . afiade 1 måndags besök

D. GEORGE Telefon
St. John 319 iIhiffenn 

Ave.
OHS. 1 Ägg och smör uppköpa» ► 

till dagens högsta pnser -

å denna tidnings kontor. Mr. A var 
Ktrindbcrg* Julfast den 6 Jan å I* inne | 6taden 1 <xh för affärer 
ländska Goodteniplarbailen. går mist* j Mr. Erhard 1 horell från Wadena, alla skandligheter<mi mycket

t
j Sask . afiade forliden lördag besok å 

Ber att härmed få på det hjärtlig» denna tidnings kontor Mr Thorell 
Htv tillönska ti:i:n* r «*< h l>ekanta LTT 1 Vir jun*- i staden för ;itt Ju-a in*-<l :<in J 
OODT NYTT Alf Winnlp*-g. d 28 det

A. I,arson, (mötets ordf.)
A Dahlquist, (sekr.)

Mötet antog denna resolution mot
vwv mv vvvv wvv vm mvKrsnsk polciin* och ' ksrdwoed 

i 369 Sfcerbrooks St 
Winnipeg.broder, mr Haral i Thorell i Norwood en röst (mr. Bjärkhaugs) som imskade 

den ännu mera ytterligg^ende. Xfven- Abingdon Hotel1914 A. Alto Skidklubben håller sitt nästa möte ä
"Anderson, Peterson och Lund denna tidnings kontor fredagen den 1 satts så lågt som 50c. för ätt ingen 

»“<* »ö*» »"» w mnipcKs januari kl 2 >■ m viktiKa »aknr kon ,;f ,,konomleka skal ska), behofva un- 
avnnakar ul.«<la*i-n *» 6 Jan. & Ja- ; ma au bchandUa. Sondam-n d-a .1 ja | hmTa l)et är att hoppas, *tt latindata

riuart afhålles proflmgdlopning på 10 
Mr. Holmberg frän Sask ■ • wan till ! - mil Samling sk* vid Re»Iw«."d

ledes blef det pålagt undertecknad Koffertar, väskor, hushållssaker leve- 
att få <len publicerad i skandinaviska 
tidningar i Winnipeg.

Nästa möte, som afhålles s»nWwgen

7—9—11 Abingdon Squaie,
New Vork. N. Y.

Ledande hotell för skandina
viska resanden med alla modar- • 
mt förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de fram
stå ångbätslinjerna.

Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

reras eller förvaras.
ISA HEL BAGGAGE A 
TRANSFER STORAGE■ ivKidtemplar hallen p«\ Tretton dagen 

rvlles till sista plats Aftonen garan
teras att blifva en af de angenämaste. 
Kom man kan tillbringa 1 Winnipeg. Se 

I annonsen 1 dagens nummer!
En svensk tandläkare. Vi harva no 

jet att for våra läsare presentera vår 
landsman, tandläkare dr. Philip A. 

| Eckman. D.» S .L.D.S.. hvilkens an
nons synes ä annan plats 1 dagens 
nummer. Dr. Eckman är en af de 
svensk amerikaner, som gor det sven
ska namnet heder. Dr. Eckman föddes 

I är 1880 i Granite Falls. Minn. Hans 
föräldrar kommo från Gottland i Sve- 
rlge. I Granite Falls genomgick han 
folk- och hogskolan samt låg tvä år 

boniplelwk*». pa juldast-n vUad. v((| univ,,r„|tHet , M|,mesota och gick 
del alg. att den långa dppnlngatlden s(i(|an ^ Northweatem Vni-
på julaftonen icke varit utan verkan.
1 det icke mindre än 41 personer stodo 
tilltalade för fylleri på juldagsmorgo 
nen. Fyllertfallen ha annars betydligt 
minskats, sedan barerna stängdes k!

den 3 januari 1915 är regulärt halfårs- Lägsta priser.har legat på General boephnl några ! bron kl 9 f m. I februari afhålles stor j 
ver kor, där han måste genoi å op* skidstamma bär I staden Utom st åen 
ratlon 1 ena benet Han ar nu ; å bätt . de. som önska närmare upplysningar,

j torde hän vanda sig till mr A. Rehn-

möte. då det kommer att bli val på ny Tel. Garry 1098. 
styrelse samt revisions- och årsbe-

83 Isabel Street.

| G. NOBLE,
LASSMED.

rättelse Och om tlwn tillåter blir 
det diskuterat en aktuell fråga som 
inledts af kamrat Bjärkhaug Dess Dörrexpert. 
utom kommer föreningen att traktera 
sina medlemmar på kaffe. Tid och i 
plats kl. 3 e m., Andersons CafC. Tel. Garry 2040. 237 Notre Dame ave

rings vägen
Vigda ,« pastor V. J. T.r.gwald i "cg. lx.gan ave . Winnipeg Skld

klubt>en sänder en hjärtlig hälsning | 
j till skidklubben i Edmonton med tack 
for vänliga önskningar

Specialist på Yale-låe 
K assaekåpekombi nationer. 

Rakhyflar slipas.
Winnipeg l>en 23 der mr. Oscar Berg 
och miss Edith Seaholm.
<le* mr Gu*t»f Ad<»lf < öson <*< h ra Is k 

Jenny There*la Carlson
Femtio cents är Ii ke för my«> et, när 

det gäller en sådan treflig och gedi
gen aftonunderhållning som den. hvli- 
ken logen Strindberg at Vasa Orden 
kommer att glfva den « Jan ä Island 
ska goodtemplarhallen.

Den 29;

Barerna öppna. På julaftonen bad*- 
alla hotell i staden, med undantag af1 
sju af de bästa, sina barer oppna till 
kl 11 e. m. i trots af förordningen ; 
från regeringen att stunga dem kl. 7 
e. m. Det är deras mening att hålla

Lizzie St. — C. E.
bAAAAA*AAAAAAA**åA4AAAAAår

-------- THE LIGHTFOOT TKANSFKI!
Occidental > 

Hotel, i
JSpecialitet: Möbel och pianoflyttning 

$1.26 pr timme, en man och vagn. 
$1.60 pr timme, två man och vagn. 

Kontoretelefon: Garry 5071 
Nattelefon: Garry 1227. 

Kontor: 544 Elgin ave..

►

:5BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURE” I

1
«

opi»et äfven på nyårsafton och under
BrighVs dlsease, reumatism, 
diabetes, dropsy, gallsten, för
stoppning. njur- och blåssjukdo- 
rnar och all slags nervositet ku 
reras genom vår behandling 
med Robtneona berömda brunns- 
vait*»ii. I »»••nials fail. »<>m «op 
glfvlte af låka^e hafva bitara 
af denna mrit*d Skrif eller be
sök oe» f»rh erhåll upplyeolngnr

Gmham Ave.
Tel. Maln 1560,

Winnipeg D. * N. RIPSTBIN * OO , 
Förstklassiga rum och

finaste matservering ►
Hör. af Main St. * Logan Ave 

TELEFON 1688.

Ännu en gång på minnes om det m<> 
te. som hålles I kväll, onsdag, kl 8 30 
**. m. å denna tidnings kontor for att 
dryfta frågan om en stor skandinavisk 
fäst till förmån för arbetslösa skan-

Julhelgen 1 år utmärkte sig aärskildt
för mer än vanlig välgörenhet, aom ‘ m'_ .. _ w . . , ,

. . Dödsfall. En liten två månader gam-utöfvadea. PA sjukhus o<7i barmhar- . .... _ i. .. , „ mal dotter. Elsie Florentine. till mr,
tlghetatn ra ilningar gå hr os speciella , ,, , . * #A . , och mrs J Dahlström. 443 Boyd ave.Julfester och icke ens fångarna glöm , . ,. v,. . , , . , afled hastigt på juldagen utan föredra Vädret var under juldagarna vac , . . .... gående sjukdom. Den lillas bortgång ikert, men kallt ._ , . , förorsakade naturligen foraldrarna den !

Den lekamliga och andliga spisen i . ,, , största sorg. och det var ingen gladvid \ asa logen Strindbergs stora jul-1 , , . . . ...
__ . . * | . . : jul. som dessa l år (Ingo fira. Lillafaat den 6 Jan A Isländska goodteåip ' , . _ . , .Elsie sörjes narmast af foraldrar o< h Iarhallen blir den hasta , .tre stuå syskon. Begrafningen agde •

rum 1 lördags från Bardals ltkbesörj- | 
ningsbyrå. och begrafdes barnet å 

| Brookeslde kyrkogård f*astor Zetter 
w all förrättade jordfästningen — 
Svenska Canuda 1 hlntngvn deltager i

i
!versity of Chicago 1910. Praktiserade S. S T A K A N

DEN FASHIONABLE
FÖRSTKLASSIG DAMSKRÄDDARE 

Kjolar och klädningslif till salu.
WINNIPEG.

1
1
4
5315 LOGAN AVE-

Winnipeg.

SAND OSS 10 CENTS*3»
*-

CAflAbA.vfHmfji så erhåller ni vår

SVENSKA KALENDER OCH ÅRSBOK FOR 1915.
NOW PLAYING—TH1S WEEK 

MILESTONES
144 sid or! Största, innehållsrikaste och vir 
defullaste svenska kalender i Amerika.

Inn#-håller blaotl innii 
1916. Omkring 
Ht»iieli«k» eppl*
<lr* Under. V
konsuler

rsdj,

V 8. tulltariff. rulUtindigs ;
mängd »f farsformulhr. Kokbok, upptagsmls ak te avee 
eka ojalrsttur. Tt.lstois kngsprofetia (ef vfuntligt i» 
tråese joet un). U. 8. presidenter. Alate*.- ef »odra 
npplvsnmgar m. n» . aom ef strymmesskäl ieke kuon» 
sperificerea.

Miss Hanna Hellgren, som för någ 
rn veckor »edan »nlande till Winnipeg 
från Sverige på vag till Idaho for att 
gifta sig, insjuknade i reumatisk feber 
och måste Intagas på St. Honifave hos j 
pital. Miss Hellgren ar nu något på | 
båttringsvagen

Bröllop. Tand lakar T 
»ammanvigdes den 18 december med I 
miss Emmy Kalwer från Herruami# 
burg, Tyskland Bröllopet ägde rum I 
Mtnneapolls och vigseln förrättade» 
af pastor Petrl 1 den svenska luther 
»ka kyrkan S. C T lyckönskar 

Dominion teater. Denna vecka glf-

The reigning success of England and 
America.

Kullstuadi 
20 sidor skämt ««rh

K AlmsuMk fl«r 
lustiga histurwr 

ysningsr om BveTtg-», tf. H. «n h »Ila u 
»ror, som fritt inforas i Kverig#. Kur t» 

rige. Järnvägsbiljetter inom »rrrtg*; Hvstsgr, 
i U. ti och Csri»d, Inkomstsk^iivlagen . n« 

cy Lsw (ny i, Hhe 
Ko

Mats. Wed„ New Years Day and Sat.

ALL NEXT WEEK.
Matineee Daily.

THE GREATEST OF MOTION 
PICTURE PLAYS

ANNETTE KELLERMANN

rm»ne Antilru»tl»< (ww.difte 
nkurslsgen, l.agsr om mf-dborgi-rsksp. Hr» 

Immigranter, Homestead. Senalor..vjl, « »
post under rai t eieerMr. W. Heggmark, som i cirka fyra 

månader rest genom norra Saskatche
wan. dar han representerat Svenska 
Canada Tidningen. Norröna och Swe- 
dish Canadian Sales, Ltd.. återkom i 
lördags kväll till Winnipeg Mr. Hegg 
mark. som sade sig vara ytterst nöjd 
med sin resa och hafva rönt det bästa 
mottagande både af svenskar och norr
män. befann sig 1 god kondition och 
är redo att om några veckor åter be- 
glfva sig ut på resa. Han kommer då 
att åter fortsätta sitt arbete i norra 
Saskatchewan Det är med största nö
je vi konstatera, att mr Heggmark ut
fört ett synnerligen godt arbete för 
båda tidningarna

G Moxnes

in
N E P T l! N E • S 
DAUGHTER

A Fantasy of the Deep Sea.
Philip A. Eckman.

i två ar i Förenta Staterna och tog 
examen i Winnipeg för Manitoba De- 
gree of L.D.S. 1912, af Manitoba Den
tal council. Dr. Eckman har ett först
klassigt kontor i Carlton outldlng och 
har där de mest moderna instrument 
som kunna erhållas. Dr. Eckman har 
genom sin skicklighet „l sitt yrke vun
nit inånga kunder. Hans motto är: 
"bästa arbete och behendling och be-

Svensk-Amerikansk Sångbok och Musikalbum för 1915.
Seat sale opens at Box Office Thurs- I år b» vi utgifvit lat» häftet »f en knramende »erie »f ofvunnamnd» aångbok u<h moeib 

dav Dec 30th at 10 a m album Tn^ekl i finfint pepper, storlek 7*10 tum.
day uec. juth at 1U a. m. ned för hemmet. Innehåller ord och musik ipl»no>

PRICES: • dn, Den lustige kopperelegaren. Men det gjorde mamma.
Maln floor and Balcony Kronoberg, reg. par.

floor (Reserved i ,,rH Gallerv 10c Home- 01d Kentucky. Yankee Doodle, 014 Black Jo», Old Folk» at Home. Tba Bed, Wkttcfl < Reserved) 25c. UåUery l and Bine. Battle Hymn of ths BepsbUc, Aaale Laarle. — Det vsaligs
Matinees: Adults 15c., ( hlldren 10c. ord och musik år $2.00 Vårt pris år 26 ee»U Men. till alla köpa 

Gallcry 10c. 4«1®16 »kola vi Sälja vår Sångbok for 16 cent» eller 26 cent» f.,r båda.

synnerligen elegant omslag
: De gamla du frlaka. Ack

Ftnak» rytteriets, BJÖrneborgarna» 
marscher. Fl ak ar- och Kvå»arval»ema eamt America, Home Swoe*

V ärmelar.d▼es på Dominion det vackra skådespe 
let “Pe* O' My Heart”, ett stycke som 
är fullt af kärlek <x:h romantik. den
na pjit» kommer säkerligen miss Bro- 
naugh I 1‘egs roll att gora stor lycka. 
Vanliga matincer Jämte en extra på
nyårsdagen

Stadaridet l>eslot I måndags att en 
undersökning skall hålla* angående de 
anklagelser, »om framlagt» af ålder 
man Mcl«ennan mot vissa personer, 
anställda i gaiukotnmlssariens de par 
tement Undersökningen skall ledas af

prisvt å dMi» 
re - af vår Kalen
portofritt.

*ty.

Första häftet af 
det atora verket VÄRLDSKRIGET”WEEK STARTING MON. JAN. 11th. 

Return of *MY HERO”
“THE CHOCOLATE SOLDIER” af kapt. Alexis Kuylenatjern* (Mustafa) har anlxndt från Sverige. önskar Nl en rikt .1

, lnatrerad historia *.m pågå> nde krig» önskar Ni veta ALLT < m detta krig i ratt följd från 
j draa början (mordet i harajevoj med alta lögnaktiga uppgifter uteslutna» va;ai*nd.

f**rf Ml ST A KA" ar en g..d- borgen for att läsaren får en verkligt underhållande oe» 
| léavärd frameiailning *f kriz*? Finfinaste origlnalLiustratloner komma att öfverfloda i 

arbetet. — Sänd osa I r»c for l »ta håftc-t K Iler aand oas 80, 46 eller 6De, e. * v *å »än 
daa haft. 2, 4. <> ». v fort de hitkämiea. Agenter antagas. Hög provision

8E HAB VABA ERBJUD AK DEN F-r io eenta erhållee vir K M.KNDF! I r i
VAR KALEN

låtna kunder". Vi glädjas, då sådana 
Walker teater. Denna vecka uppfö- • Hvensk-amerikaner komma till vår 

res det populära stycket "Milestones", | Ä(Ät]
»nrn Iramtorra af etl »kkkllgt enK>‘lsU Brollop,ir«d,gar. Följande betet k |
- :i,kap Htauljura matin.'er glfva» n|„Kar ,„r brollui.s årsdagar begagnas

| onsdag och lördag och en speciell ma- t Fneland 
en rounty court domare och utgifter . . ... , , ... 1
na få ej of verstiga $200 tln^ nyårsdagen. Historiskt liksom bomull; den andra, papper; den tred

Pantage. teater. Programmet denna drsmltu,kt är del,a styck,‘ af R^nn*"r : je. lader; den femte, tra; den »junde. 
geeka blir en half ttmuir längre an Mrt *torl lnlras"’ 'r d<’ lr*' akterna r,le; den tionde, tenn; «n tolfte, at- 
, an ligt pä grund at att den välkända ****** ' **mm* raro- d‘‘n ,orel * den och fint linne; den femtonde, krl-
komedin "Sat h a Llttle Queen ’ korn- *'**• dea andra 1888 och d‘‘n tredje I »tall; den tjugonde, porslin; den tjugo- 
mer att viaaa I rörliga bilder omedel ,Må wb i,om *'1r ,rar”å' ka“ I f»niU. silfver; den trettionde, perlor;
. _ . . ... åskådarna märka skillnaden t kläderhart före det verkliga varitéprogran. . .. .

. „ . . , . och möbler och äfven i de upptradanmet, som omfattar icke mindre an åtta , ^ .. .
des sätt och språk. — NasU vecka '
uppföres "Neptune’» I>aughter” I stor-1 
artade rörliga bilder med Annette Kel-

.. ...... lermann t hufvudrollt n Matlnéer gif- !
Herman i^rson. vas hvarje dag. Dessa bilder ha visats

60 Man önskas
h Amerika: den första. att lära b&rberareyrket. Endast två 

månaders lärotid Kria verktyg, och 
lön betalaa under lärotiden, 
erhålla»

rent» erhållen första häftet af ' VXRLDHKRKiKT'
DEK OCH SANGBOK eller också VAR KALENDER och 1 ST \ HÄFTET \ 
KRIGET

Garanteradt
BOTAR
SNABBT

Kor 26 rent» erhåll

ast -I. kursen fullbordat» 
Vi ha

För 35 vente fås ALLA THE ALLT PORTO FRITT

till 420 lön i verkan Skynda rekvirera' Hand silfver eller ’m«mey order tillmed $15
hundratals platser där ni kan oppna 
egen affär.BOTEMEDEL FÖR GUS BROBERG & CO_ Dept. 10 . .142 N. Clark St» Chicago, IIL

rfan på barhenre. Skrifreumatism: Hler eiter 
efter fri katalog eller. *nnu* bättre.

den fyrtionde, rubin: den femtionde, 
guld: den sjuttiofemte, diamant. Någ
ra af de först uppräknade benämnin-

Pris $1.50
Skaffa det från eder apotekare.

THE CROTO DRUG CO., 
Winnipeg.

Om ni onakar blifva skicklig bör ni 
lära å m . <r%

nummer, kanske de bästa som någon 
sin visat» på denna teater

På julaftonen utdelade en komtlt, 
bestående af hrr

INTERN A T10KAL 6ARBX* 
COLLEGE,

Alexander Ave., Winnipeg. u
1 dörr väster em Main St.

5,K Julfest ‘t,fS

mEXTRA FIN 
SPICKEN SILL

i 100 och 200 punds tunnor.
THE RORVIK FISH CO»

Limited.
PRINCE RUPERT. B. C.

S.anordnar

I? I»gen No. 259 STRINDBERG. Vasa Orden af Amerika

i den ISLXNDSKA GÖODTEMPI.AR HALLEN, 
Hörnet af Sargent och McGee Sts.

ONSDAGEN (TRETTONDAGEN) DEN 6 JAN. 1915. 
KL 8.15 e. m.

: tsStW>m och Johnson, gåfvor, som in med största framgång på alla större 1 
köpt» for den fond. som samlats f»»r platser i Förenta Staterna.

Baptistkyrkan. Söndagsskolans jul-1 
fest ,v»r Tål besökt Dekortioaorns» | 

| voro utsökt smakfulla De äldre ele-1 
I verum af st odo från presenter med den J 
förståelsen att de medel, som skulle i

s,i Symaskiner och fonografer aaljaa eller ut 
j kyra». — Delar till alla sorter» maakiner 

-j- --Asvéeds maakiner till gedtkSpapria 
Mya fingers — kontant eller låt ta vilfcir

J- B. BBTAVå

ibvålgonuide ändamål Ett tiotal sven 
•ka familjer ftugu mottaga gåfvor dels 
1 form a? matvamr dels t kontanta
pänntngar

H
M.S -

Låt oss ga rf va edra hudar och 
förvandla dem til] rockar, kap-
por. täcken, mitts etc. VI kunna garfva 
och förvandla häst- och kohudar till 
fina kappor och rockar eller rober, 
bättre än ni kan köpa dem från hand : ^ 
lande. VI kunna äfven “dress” och: 
“make up” pälsar såsom mink, mask j 
rst, bäfver och utter till finaste dam- 
kappor, muffar och kragar. VI garfva 
äfven krea t urshudar för selar etc.

Uppstoppning af djurhufvuden.
Ef t erskri f prislista.

%m$31 Sargent ave.

EFTERFRÅGAS. ------- ---------------------------------- -----
Om någon kilnner till P J Strcrtn !

bergs vistelseort, torde han hafva god- ^AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA^^ 
heten uppgifva den till mr. Harold ~ $■■■■■■■■■ ■
Smith, Vlce-CoBsul for Sweden. 329 
Assinlboine ave., Winnipeg. Man 
Strömbergs hustru, fru Anna Ström
berg. Goteborg. har tUiskriMl koosu 
lat et. sägande, att hon hört. att det 
stått i flera tidningar, att hennes man. t 
som i flera år varit bosatt 1 Winnipeg. I 
for en tid sedan skalle hafva falik 
ned från en ställning och slagit ihjäl | 
afg Sista gången han skref hem var ( .
Sm M maj 1»M. och han omtalade di.> ,. D 
att han köpt en farm. Hans adnrss var . ts. K. BKADLL i & CO^ 
då 414 Alexander ave .-Winnipeg. Mau 304 Canada BldgM

*Ärn **? “Fcket Tel. G. 2899. WINNIPEG, MAN. ! 
förtviflade och blifva tacksamma for ,
underrättelser om maken och fadern, j VWWWWWWWWWVWWV

ha anvandts till presenter, tillfaller 
Midi under det hog- m! bygnadsfonden 

tidsglädjen nådde sin höjdpunkt, drab
bades en »f våra familjer af sorg. Mr 

| och mrs J. Dalström förlorade nåmll-

Sh
SOLOSÅNG. DUETT,

SÅNG, MUSIK. TAL. DEKLAMATION, HISTORIER. Sä 
SVENSKA SÅNGARBRÖDERNA. SVENSKA 

FOLKDANSARNE, KAFFESERVERING 
M. M„ M. M.

Det hamoristiska skådespelet 
ANDERSSON, PETTERSSON OCH LUNDSTRÖM.

K0M1TERADE. S

bSäsb

ff»
CARBONPAPPE R

förgen genom doden sin lilla 8 veckor 
gamla Eiaie. Hon begrafdes I Brook- 
side kyrkogården 
dag- Torsdag kl. ld e. m. nyårsvaka. 
Kaffe serveras fritt Dop förrättas. 
Församlingens årsmöte nyårsdagen kl. 
4 Nästa söndag börjar böneveckan 
Studerande Henry Wlden är redan 
mycket omtyckt Ibland

BSSkrif maskin — Blyerts —
Stålpenna.

Skrif maskinsband för alla slags 
skrif maskiner.

maSångvfning on» 9.9.m
THE

R O B E
s.C A M R O S E 

TANNERY * Sim
S INTRÄDE 50 CENTS.i. Kom och

i! — VI vilja använda om

CAMR08E, ALT A.

■a -
af detta tUMåile att tillönska alla

1 :ma Eskilstuna 
RAKKN1FVAR ... *2.00
Finaste Barnangens 
RAKPULVER, i hviU 

porUinsfla-skor med
pntentinrät tning......... 50c.
Ramingena 1 ;ma 
RAKTVÅL i tenn 
kapslar .
THE SWKDISH CANAD- 
(AN SALES. LIMITED.

CANADA

15c.

w>NNirea

i

SVENSK A CANAD A-TIDN1N GEN. Winnipeg. Man_ Onsdagen den 30 Derember 1914.< *
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